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TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI-SOSYAL
BİLİMLER - 1 TESTİ

AYT/Türk Dili ve
Edebiyatı - Sosyal Bilimler - 1

Bu testte sırasıyla, Türk Dili ve Edebiyatı (1 - 24), Tarih - 1 (25 - 34), Coğrafya - 1 (35 - 40) alanlarına ait toplam 40 soru 
vardır.

Deneme - 1

3. 	 Mezopotamya’da	yaşamış	topluluklar	tarafından	
yapılan	resimler,	dinsel	olduğu	kadar	günlük	
olayları	da	konu	almıştır.	

	 Bu	dönem	resimlerinde,	üslup	özellikleri	katı	bir	
şematizme	bağlı	değildir.	

Bu iki cümlede ifade edilenlerin anlamca doğru bir 
biçimde birleştirilmiş hâli aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	Mezopotamya’da	yaşamış	topluluklar	tarafından	
yapılan,	hem	dinsel	hem	de	günlük	yaşamla	ilgili		
konuların	işlendiği	resimlerde	katı	bir	şematizme	
bağlı	kalınmıştır.	

B)	Mezopotamya’da	yaşamış	toplulukların	dinî	ve	
günlük	hayatı	ile	ilgili	olayları	konu	alan	resimlerde	
belli	bir	şematizm	dikkati	çekmektedir.

C)	Mezopotamya’da	yaşamış	topluluklar	tarafından	
yapılan,	hem	dinî	hem	de	güncel	olayların	konu	
edildiği	resimlerde	belli	ilkelere	bağlı	kalınmıştır.

D)	Mezopotamya’da	yaşamış	toplulukların	resimleri,	
dinsel	konular	kadar	günlük	olayları	da	içermekte,	bu	
dönem	resimlerinde	şematik	bir	yaklaşım	öne	
çıkmaktadır.

E)	Mezopotamya’da	yaşamış	topluluklar	tarafından	
yapılan,	dinî	konuların	yanında	günlük	olayları	da	
yansıtan	resimlerin	üslubunda	belli	ilkelere	sıkı	sıkıya	
bağlı	kalınmamıştır.

1. Bu	yazar;	edebiyatımızdaki	özgün	yerini,	popüler	
kültüre	----	olmadan	----	yazdığı	öykülerle	sağladı.	Kimi	
zaman	okurlara	----	görünen	bu	yapıtlar,	aslında	insan	
gerçeğine	yönelik	bir	arayışın,	dolayısıyla	bir	ümidin	
sonucudur.	

Bu parçada boş bırakılan yerlere aşağıdakilerin 
hangisi sırasıyla getirilmelidir?

A)	angaje	-	yeni	bir	teknikle	-	emsalsiz	

B)	esir	-	biçim	ve	içerik	dengesini	gözeterek	-	sıra	dışı

C)	tutsak	-	kendi	çizgisini	koruyarak	-	karamsar	gibi

D)	bağlı	-	sanatından	ödün	vermeden	-	çok	yüzeysel	

E)	sadık	-	üslubunu	bozmadan	-	huzursuz	edici

2. (I)	Türk	kültüründe	geçmişten	bu	yana	ön	plana	çıkan	
yaygın	alışkanlıklardan	biri	de	kahvedir.	(II)	Kahve,	
yemeklerden	sonra	aranan,	özellikle	kız	isteme,	misafir	
ağırlama	törenlerinde	sunulan	geleneksel	bir	içecek	
olmuştur.	(III)	“Türk	kahvesi”	olarak	dünyaya	adını	
duyuran	bu	içecek,	bir	kültür	hâline	gelmiştir.	(IV)	Hatta	
bu	içecek,	kendi	tarihini	yaratarak	bugün	de	popüler	
alışkanlıkların	klasikleri	arasında	yer	almayı	başarmıştır.	
(V)	Kahve	önce	Doğu	ülkelerinde,	sonra	da	Batı’da	hızla	
yaygınlaşarak	özel	bir	içecek	olma	niteliğini	kazanmıştır.	
(VI)	Toplumsal	değişimlere	bağlı	olarak	bazen	farklı	
niteliklerde	olsa	da	kahve	içme	alışkanlığı	dünyanın	her	
köşesinde	görülen	bir	etkinliğe	dönüşmüştür.

Bu parça iki paragrafa ayrılmak istense ikinci 
paragraf numaralanmış cümlelerin hangisiyle 
başlar?

A)	II	 B)	III	 C)	IV	 D)	V	 E)	VI

ELİT
 KARMA
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8. Birkaç	gün	daha	geçince	bahar	çimenleri	yeşermişti.	
İsfahan’da	bütün	genç	gızlar,	delikanlılar	yaylalara	
çekilmeye	başlamıştı.	O	zaman	bir	ihtiyar	kadın	geldi,	
baktı	ki	Ali	pencereden	kafasını	uzatmış,	sazın	düzenini	
vermiş,	kendi	kendine	konuşuyor.	“Ey	yavrum,	orada	
yalınız	ne	oturuyorsun,	bütün	İsfahan’ın	güzelleri,	
gençleri,	delikanlıları	hep	yaylalara	çekildi.	Sen	daha	
hâlâ	burada	ne	duruyorsun?”	dedi.	“Ah	anne,	benim	
derdimi	kimse	anlamaz	ki!	Bana	ne	çimen	ne	yayla	ne	
bağ	ne	bahçe...	Hepisi	viran	olmuş	benim	için.”	dedi.	
“Oğlum	derdin	ne?”	dedi.	“Anne,	derdim	çok	büyük!”	
dedi.	“Söyle	oğlum	derdini,	söylemeyen	derman	
bulamaz.”	deyince	Kerem	dedi	ki:

Kerem	sevdi	Aslı	Han’ı

O	da	gurbete	düştü

O	da	ne	yazık	ki

Dilden	dile	düştü

Kadın,	“Oğlum	Aslı	kim,	Kerem	kim?”	dedi.	“Ana,	Aslı	
Keşiş	kızı.	Kerem	benim.”	dedi.	“Ali	ismi	yok	artık.”	dedi.	
Bunun	üzerine	kadın	hemen	gitti.	“Müjde	padişahım!	
Oğlunun	derdini,	devasını	buldum.	Oğlun,	bir	keşiş	
kızına	sevdalanmış.”	dedi.

Bu parçayla ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A)	Kişilerden	çok,	olaylar	öne	çıkmıştır.	

B)	Mensur	ve	manzum	parçalar	içerir.

C)	Olağanüstü	ögeye	yer	verilmiştir.	

D)	Bir	halk	hikâyesinden	alınmıştır.

E)	Gözlemci	anlatıcının	bakış	açısıyla	söylenmiştir.

6. Tanrı’yı	övmek	ve	ona	yalvarmak	amacıyla	söylenen,	
tasavvufi	temaları	işleyen	ve	Türk	müziğinin	makam	ve	
usulleriyle	bestelenerek	dinî	toplantılarda	okunan	
şiirlere	ilahi	denir.	Edebiyatımızda	en	büyük	
temsilcilerinden	birinin	Yunus	Emre	olduğu	bu	tür,	
söylendiği	yere,	kesime	veya	tarikata	göre	farklı	isimler	
alır.	Söz	gelimi	Alevi	ve	Bektaşilerde	----,	Mevlevilerde	
----,	Gülşenilerde	----,	Halvetilerde	----	olarak	
isimlendirilir.

Aşağıdakilerden hangisi, bu parçada boş bırakılan 
yerlerden birine getirilemez?

A)	durak		 	 	 	B)	tapuğ

C)	nefes	 	 	 	D)	ayin

	 E)	devriye	

7. Kırılır	da	bir	gün	bütün	dişliler

Döner	şanlı	şanlı	çarkımız	bizim

Gökten	bir	el	yaşlı	gözleri	siler

Şenlenir	evimiz	barkımız	bizim

Bu dizelerde aşağıdakilerden hangisi yoktur?

A)	Ölçü		 B)	Durak	

C)	Redif	 D)	Tam	uyak	

																										E)	Söz	sanatı	

ELİT
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13. Türklerin	asker	millet	olması,	şiirlerine	de	yansımıştır.	
Bundan	dolayı	divan	edebiyatında	savaşta	koruma	
amaçlı	kullanılan	araçlara,	silahlara	ve	askerî	terimlere	
sıkça	rastlanmaktadır.

Bu parçaya göre aşağıdaki beyitlerin hangisinde 
askerlik kültürüne ait bir kavramdan 
yararlanılmamıştır? 

A) Eyledi	top	u	tüfeng	a’danun
Beden-i	kal’asını	zir	ü	zeber

B) Ben	ataram	bu	cânumı	kaşı	yayına
Atıcının	meyli	hem	kemâna	gerekdür

C) Ayağın	tozı	çıkmaz	gözlerümden
Ki	sa’atden	akar	birbirine	kum

D) Rumuzı	ab-ı	hayat	u	penahı	zulmetdür
Uracağını	ider	Hızr-veş	nihan	hançer

E) Şöyle	delmiş	idi	ok	başları	kim
Sanki	kevgir	idi	her	kâse-i	ser

14. 
Yazar Yüzyıl Eser

Nef’î 17.	yüzyıl I

Fuzûlî II Beng ü Bade

III 15.	yüzyıl Hüsrev ü Şirin

Bu tabloda numaralanmış yerlere aşağıdakilerden 
hangisi getirilmelidir?

I II III

A) Çarhname 18.	yüzyıl Ahmedî

B) Siham-ı Kaza 16.	yüzyıl Şeyhî

C) İskendername 17.	yüzyıl Ahmedî

D) Çarhname 16.	yüzyıl Şeyhî

E) Siham-ı Kaza 17.	yüzyıl Gülşehrî

12. Aşağıdaki dizelerin hangisinde ayraç içinde verilen 
söz sanatı yoktur?

A) Denizler	yolculuğa	çağırır	durur	da	beni
Gitmem	düşünerek	geri	döneceğim	günü
(Teşhis)

B) Çördükler,	cevizler,	iğdelerin
Gidin	bakalım	gölgeleri	orda	mı
(Hüsnütalil)

C) Beyaz	bir	yorganla	örtüldü	dağlar
Her	yerde	derin	bir	sessizlik	hâkim
(İstiare)

D) Durmuş	saat	gibiydi	durup	geçmeyen	zaman
Donmuş	sükût	içinde	güneş	görmeyen	cihan
(Teşbih)

E) On	bir	ay	sultanı	dünyaya	şeref	verdiği	gün
Tur-ı	Sina’ya	döner	yurdumuzun	her	tepesi
(Telmih)

ELİT
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20. Tanzimat	Dönemi’yle	birlikte	edebiyatımız,	gazeteyle	
tanışır.	Gazeteler,	hem	yeniliklerin	halka	duyurulması	
hem	de	yeni	yazınsal	türlerin	tanıtılmasında	önemli	bir	
rol	oynamıştır.	Bunlar	arasında	II.	Mahmut	Dönemi’nde	
çıkarılan	----	ilk	yerli	gazetedir.	Bu	gazeteyi	----	adındaki	
yarı	resmî	nitelikli	gazete	izler.	Tanzimat	edebiyatının	
oluşumunda	çok	önemli	bir	rol	oynayan	ve	ilk	özel	
gazete	olan	----	ise	İbrahim	Şinasi	ve	Âgah	Efendi	
birlikte	çıkarmışlardır.	

Bu parçada boş bırakılan yerlere sırasıyla 
aşağıdakilerden hangisi getirilmelidir?

A) Takvim-i Vekayi - Tasvir-i Efkâr - Tercüman-ı Ahval’i	

B) Takvim-i Vekayi - Ceride-i Havadis - Tercüman-ı 
Ahval’i

C) Tasvir-i Efkâr - Tercüman-ı Ahval - Ceride-i Havadis’i

D) Tercüman-ı Hakikat - Ceride-i Havadis - Tercüman-ı 
Ahval’i

E) Ceride-i Havadis - Takvim-i Vekayi - Tercüman-ı 
Hakikat’ı

19. Yakup	Kadri’nin	eserlerinin	başlıca	temalarını	Türk	
toplumunun	hayatı	ve	sorunları	oluşturmaktadır.	Hatta	
yazar,	bunu	kronolojik	bir	sıra	gözeterek	yapmayı	da	
ihmal	etmemiş	ve	Tanzimat	Devri’nden	Cumhuriyet’e	
kadar	Türk	cemiyetinin	çeşitli	tarihî	devirlerdeki	hayatını	
ve	meselelerini	canlandırmaya	çalışmıştır.	----	Abdülaziz	
Dönemi’nin	varlıklı	ailelerinin	konak	yaşamını,	Münire	ve	
Cemil	arasındaki	aşk	ekseninde	anlatmıştır.	----	
dikkatleri	İkinci	Meşrutiyet’in	ilk	günlerine,	İttihat	ve	
Terakki	Partisinin	siyasi	çatışmalarına	çevirir.	Yazar,	
Ahmet	Kerim	aracılığıyla	kendi	görüşlerini	açıkça	dile	
getirmekten	çekinmez.	----	Mütareke	yıllarında	
İstanbul’daki	yozlaşmayı	Necdet’in	gözünden	yansıtır.	
----	olay	örgüsü,	asli	kişi	Selma	Hanım’ın	hayatına	giren	
farklı	konumlardaki	üç	erkek	ile	olan	ilişkileri	üzerine	
şekillenmiştir.	Romanda	savaş	sonrası	kimi	
Kuvayımilliyecilerin	emekleri	karşılığında	yeni	
yönetimden	pay	istemeleri	eleştirilir.	

Aşağıdaki yapıtlardan hangisi bu parçada boş 
bırakılan yerlerden birine getirilemez?

A) Panorama’da  B) Hep O Şarkı’da

C) Hüküm Gecesi’nde	 	 D)	Ankara’da 

 E) Sodom ve Gomore’de 

18.  Dilde	o	güne	kadar	amaçlanan	sadeleşmeyi	
gerçekleştirmişler,	İstanbul	Türkçesini	esas	
almışlardır.	

	 Ulusal	kültür	ve	folkloru	el	değmemiş	bir	kaynak	
olarak	nitelemişler,	şiirlerinde	hece	ölçüsünü	
kullanarak	bu	kaynağı	işlemişlerdir.	

	 Yapıtlarında	yoksulluk,	aile	yaşamı,	yanlış	
Batılılaşma,	Anadolu	ve	Anadolu	insanının	
yaşadığı	sorunları	ele	almışlardır.	

 “Toplum	için	sanat”	anlayışını	benimseyen	bu	
sanatçılar,	yapıtlarını	halkı	uyarma	ve	
yönlendirmede	bir	araç	olarak	kullanmışlardır.	

Bazı özellikleri verilen edebî dönem veya topluluk 
aşağıdakilerden hangisidir?

A)	Servetifünun	 	 	 	 B)	Fecriati

C)	Garip	Hareketi	 	 	 	 D)	Tanzimat

	 E)	Millî	Edebiyat		

ELİT
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24. ----,	İstanbul	sokaklarının,	deniz	kıyılarının,	balıkçıların,	
martıların	ve	fakir	halk	çocuklarının	hikâyecisidir.	
Yaşadığı	çevreye	son	derece	bağlı,	alışkanlıklarında	son	
derece	ısrarlıdır.	Öyle	ki	Paris’e	ikinci	seyahatinde	orada	
on	beş	gün	bile	kalmadan	uçağa	atladığı	gibi	İstanbul’a	
dönmüştür.	Kente	olan	bu	bağlılığını	hikâyelerine	de	
yansıtmıştır.	İstanbul	halkının	her	kesiminden	insanı	bir	
fotoğraf	makinesi	doğallığı	içinde	hikâyelerinde	
yaşatmıştır.	Günlük	konuşma	diliyle	yazdığı		
hikâyelerinde	bir	şehrin	insanlarının	duygu	ve	düşünce	
sistemini	bulmak	mümkündür.	İlk	hikâyelerini	
Maupassant	etkisiyle	yazmış	olsa	da	daha	sonra	
edebiyatımızda	Çehov	tarzı	hikâyenin	en	önemli	
temsilcilerinden	olur.	Semaver, Son Kuşlar, Alemdağ’da 
Var Bir Yılan öykü	kitaplarından	bazılarıdır.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden 
hangisi getirilmelidir?

A)	Mustafa	Kutlu

B)	Haldun	Taner

C)	Memduh	Şevket	Esendal

D)	Hüseyin	Rahmi	Gürpınar

E)	Sait	Faik	Abasıyanık

25. “Talas	Savaşı	kültür	tarihi	açısından	da	önemli	
gelişmelere	yol	açmıştır.” ifadesini kullanan bir 
tarihçinin;

I.	 Türk-Arap	mücadelesinin	yerini	dostluk	ve	iş	
birliğine	bırakması,

II.	 Çinlilerin	Batı	Türkistan’da	hakimiyet	kurma	
çabalarının	başarısızlıkla	sonuçlanması,

III.	savaşta	esir	alınan	Çinliler	vasıtasıyla	Çin	dışında	
kâğıt	üretilmeye	başlanması

durumlarından hangilerini örnek göstermesi 
beklenir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	II	 C)	Yalnız	III

	 D)	I	ve	II	 E)	I,	II	ve	III	  

26. Osmanlı	Devleti’nin	Karadeniz	ve	Boğazlar’da	
hâkimiyetini	tek	taraflı	olarak	kullanması	“Boğazlar’ın	
Kapalılığı	İlkesi”	şeklinde	nitelendirilmişti.	Osmanlı	
Devleti	bu	kural	gereğince	Boğazlardan	sadece	imtiyaz	
tanıdığı	ülkelerin	ticari	gemilerinin	geçmesine	izin	
vermiştir.

Bu imtiyazlara aşağıdaki devletlerden hangisi 
diğerlerinden daha sonra sahip omuştur?

A)	Fransa	 B)	İngiltere	 C)	Hollanda

	 D)	Rusya	 E)	Venedik		ELİT
 KARMA
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31. Hz.	Ebu	Bekir,	ayrı	sahifelerde	yazılı	bulunan	sureleri	ve	
ayetleri	toplayıp	kitap	hâline	getirmek	üzere	vahiy	
kâtiplerinden	oluşan	bir	kurul	oluşturmuştur.	Bu	kurul	
tarafından	hazırlanan	kitap,	Hz.	Ömer	tarafından,	
sahabilerin	huzurunda	okunup	doğruluğu	
onaylandıktan	sonra	halifeye	teslim	edilmiştir.

Bu duruma Hz. Ebu Bekir Dönemi’nde görülen;

I.	 halife,	komutan	ve	yüksek	dereceli	memurlara	
maaş	bağlanması,

II.	 Arabistan	dışında	da	fetih	hareketlerinin	
başlaması,

III.	hafızların	bir	bölümünün	savaşlarda	şehit	olması

gelişmelerinden hangilerinin neden olduğu 
savunulabilir?

A)	Yalnız	I	 B)	Yalnız	III	 C)	I	ve	II

	 D)	I	ve	III	 E)	I,	II	ve	III	  

32. Aşağıdakilerden hangisi sonucunda, Yeni Türk 
Devleti’nde meclis hükûmeti sisteminden, kabine 
sistemine geçilerek hükûmet kurma bunalımı 
aşılmıştır?

A)	Saltanatın	kaldırılması

B)	Cumhuriyetin	ilan	edilmesi

C)	Halifeliğin	kaldırılması

D)	Kadınlara	seçme	ve	seçilme	hakkının	tanınması

E)	Erkan-ı	Harbiye	Reisliği’nin	kaldırılması	

30. Erzurum Kongeresi’nde alınan aşağıdaki kararlardan 
hangisi “ulusal	istencin	egemen	kılınmak	istendiğine” 
kanıt olarak gösterilebilir?

A)	Millî	sınırlar	içinde	vatan	bir	bütündür	bölünemez.

B)	Manda	ve	himaye	kabul	kabul	edilemez.

C)	Mebusan	Meclisinin	toplanmasına	ve	hükûmet	
işlerinin	meclisin	denetimi	altında	yürütülmesine	
çalışılacaktır.

D)	İşgal	emeli	taşımayan	devletlerin	yardımları	kabul	
edilecektir.

E)	Hristiyan	azınlıklara	siyasi	hâkimiyet	ve	sosyal	
dengemizi	bozan	ayrıcalıklar	verilemez.	
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38. Aşağıdaki	haritada	Türkiye’den	geçen	bazı	doğal	gaz	
ve	petrol	boru	hatlarının	güzergâhları	gösterilmiştir.

Buna göre, Türkiye’deki boru hatları ulaşımı ile ilgili 
aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A)	Orta	Doğu	ile	Hazar	Havzası’na	yakın	olması	boru	
hatlarının	yoğunlaşmasında	etkili	olmuştur.

B)	Boru	hatları	genelde	dağların	uzanışına	uygunluk	
göstermiştir.

C)	Bazı	petrol	rafinerilerinin	boru	hatlarıyla	bağlantısı	
bulunmaktadır.

D)	Ülkemizi	Avrupa	ile	Asya	arasında	enerji	koridoru	
haline	getirmiştir.

E)	Kuzey-güney	yönlü	hatlarda	genellikle	petrol	
taşınmaktadır.

Mersin

Kırıkkale

Aliağa

KARADENİZ
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37. Uluslararası	önem	taşıyan,	bu	nedenle	takdire	ve	
korunmaya	değer	doğal	oluşumlara,	anıtlara	ve	sitlere	
UNESCO	tarafından	Dünya	Mirası	statüsü	verilir.	Bu	
eserler	Dünya	Kültürel	ve	Doğal	Mirası	Listesi’ne	alınır.	
Her	yıl	gerçekleşen	Dünya	Miras	Komitesi	toplantıları	ile	
bu	sayı	artmaktadır.	Bu	listede	Türkiye’yi	sembolize	
eden	doğal	ve	kültürel	varlıkların	sayısı,	2021	yılında	
19’a	yükselmiştir.	Bu	varlıklardan	iki	tanesi	hem	kültürel	
hem	de	doğal	miras	tipindeki	(karma)	alanlarındandır.

Buna göre aşağıdakilerden hangisi, Türkiye’nin 
Dünya Mirası Listesi’nde yer alan hem kültürel hem 
de doğal tipteki (karma) varlıklarından biridir?

A)	Çatalhöyük	Neolitik	Kenti	(Konya)

B)	Selimiye	Camii	ve	Külliyesi	(Edirne)

C)	Hattuşaş	(Boğazköy)	-	Hitit	başkenti	(Çorum)

D)	Pamukkale	ve	Hierapolis	(Denizli)

E)	Divriği	Ulu	Camii	ve	Darüşşifası	(Sivas)

36. Yenilenebilir	olması,	çevre	kirliliğini	minimum	seviyede	
etkilemesi,	düşük	maliyetli	olması	bu	enerji	kaynağına	
ilgiyi	artırmıştır.	Aktif	bir	tektonik	kuşak	üzerinde	
bulunan	Türkiye'de	son	yıllarda	bu	enerjinin	kullanımına	
yönelik	önemli	yatırımlar	bulunmaktadır.

Haritada numaralandırılarak gösterilen alanların 
hangisinde, sözü edilen enerji türüne ait yatırımların 
daha fazla olması beklenir?

A)	I	 B)	II	 C)	III	 D)	IV	 E)	V	

I

II

V

IIIIV
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Soru No Konu Doğru Yanlış

1 Sözcükte Anlam

2 Parçanın İki Paragrafa Bölünmesi

3 Cümle Oluşturma

4 Parçanın Yardımcı Düşünceleri

5 Paragrafın Ana Düşüncesi

6 Tekke Edebiyatı

7 Şiirin Biçimsel Özellikleri 

8 Halk Hikâyeleri

9 Şiir

10 Düzyazı Türleri ve Sözlü Anlatım

11 Halk Edebiyatı Temsilcileri

12 Söz Sanatları

13 Divan Edebiyatı

14 Divan Edebiyatı

15 Divan Edebiyatı

16 Edebiyat Akımları

17 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

18 Milli Edebiyat Şiiri

19 Milli Edebiyat Dönemi Öyküleyici (Anlatmaya Bağlı) Metinleri

20 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

21 Servetifünun Edebiyatı (Edebiyatıcedîde)

22 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Şiiri

23 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Bilgilendirici (Öğretici) Metinleri

24 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Hikâyesi

25 Abbasi Devleti ve Türkler

26 Açık Sularda Güç Mücadelesi

27 İşgallerin Başlaması ve Millî Mücadeleye Hazırlık

28 İç Asya’da Kurulan Türk Devletleri ve Kültür Medeniyeti

29 İlk Çağ Medeniyetleri

30 İşgallerin Başlaması ve Millî Mücadeleye Hazırlık

31 İslamiyet Yayılıyor

32 Siyasi Alanda Yapılan İnkılaplar

33 Anadolu Türk Birliğini Sağlama Faaliyetleri

34 Millî Mücadelede Batı Cephesi

35 Ekstrem Doğa Olayları

36 Türkiye’de Madenler ve Enerji Kaynakları

37 Türkiye’nin Doğal ve Kültürel Mekânları, Kültürel Miras

38 Enerji Güzergâhları ve Etkileri

39 Turizm

40 Doğal Kaynak ve Arazi Kullanımının Çevresel Etkileri
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TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI-SOSYAL
BİLİMLER - 1 TESTİ

AYT/Türk Dili ve
Edebiyatı - Sosyal Bilimler - 1

Bu testte sırasıyla, Türk Dili ve Edebiyatı (1 - 24), Tarih - 1 (25 - 34), Coğrafya - 1 (35 - 40) alanlarına ait toplam 40 soru 
vardır.

Deneme - 2

1. Murakami’nin postmodern edebiyat çerçevesinde 
değerlendirebileceğimiz kurmaca yapıtları; sadeliğiyle 
öne çıkan kısa romanlardan fantastik ögelerle bezeli, 
hacmi de giderek artan romanlarına doğru uzanır. 
Metinlerarasılık romanlarının belirleyici yönüdür. Mekân 
ise çoğu zaman Japonya’dır. Karakterler Kobeli, 
Hokkaidolu, Tokyoludur. Ama bu karakterleri dünyanın 
herhangi bir metropolüne de yerleştirseniz sorun 
çıkmaz.

Bu parçada altı çizili sözle, Murakami’nin 
karakterleriyle ilgili anlatılmak istenen 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Dünyayı yakından tanıdıkları

B) Evrensel nitelikler taşıdıkları

C) Ulusal özelliklerini yitirmedikleri

D) Yaşadığı çevrede karşılaştığı kişiler oldukları

E) Çok yönlü nitelikler taşıdıkları

2. (I) Kitabın en güzel öyküsü “Güneşin Son Saatleri” 
bence. (II) Sekiz sayfalık bu öykü yer yer şiirsel bir 
havaya bürünüyor. (III) Küçük bir zaman parçasını, 
hayattan küçük bir kesiti işleyip bir konu parçacığında 
bir hayat felsefesini yansıtabiliyor. (IV) Yazlık evin satışa 
çıkarılması kararsızlığı; duygulu, duyarlı bir  
kişinin -muhtemelen bir kadının- bakış açısından 
sergileniyor. (V) En çok mutfağın, ayrıntılı ve duyarlı bir 
biçimde anlatılması okurda bu izlenimi uyandırıyor.

Bir öykünün ele alındığı bu parçadaki numaralanmış 
cümlelerle ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) I. cümlede, öznel bir karşılaştırmaya yer veriliyor.

B) II. cümlede, anlatımındaki bir nitelik dile getiriliyor.

C) III. cümlede, felsefi derinliği ile kısa sürede okuru 
etkilediği belirtiliyor.

D) IV. cümlede, içeriğine dair bir bilgi, tahmine dayalı 
olarak aktarılıyor.

E) V. cümlede, bir önceki cümlede yer alan yoruma 
ilişkin bir gerekçe öne sürülüyor.

3. Vaktiyle, Orta Asya steplerinde sert ve haşin geçen kış 
mevsiminin ardından, karların yumuşamasıyla her 
yanda boy veren lale; hiç bitmeyecekmiş gibi uzun 
süren karamsarlıktan ümide yolculuğun habercisidir. 
Bundan dolayı, Türkler için hayat ve bereket ifade etmiş 
ve baharın müjdecisi olmuştur. Türkistan’ın 
bozkırlarında yabani bir çiçek olarak görülen lale, 
Bulgar Türkleriyle İdil boyuna, Timuroğulları ile Hint’e, 
Selçuklularla İran’a ve Anadolu’ya, Osmanlılarla tüm 
Osmanlı topraklarına ve Avrupa’ya ulaşmıştır. 
Anadolu’ya yerleşen Türkler, sadece bahçelerinde lale 
yetiştirmekle kalmamış; ilk defa bu çok sevdikleri çiçeği 
mermerden kumaşa, porselenden gümüşe, resimden 
şiire kadar uygun gördükleri her yere nakşetmişlerdir. 
Cami, çeşme, mezar gibi yerlerin süslenmesinde 
kullanıldığı gibi, Türk süsleme sanatlarının bütününde 
yüzlerce üslupta yer almıştır lale. Bununla da kalmamış; 
iktisadi ve sosyal hayata yansımış, edebiyat ve sanat 
eserlerine ilham kaynağı olmuştur.

Bu parçada “lale” ile ilgili aşağıdakilerden hangisine 
değinilmemiştir?

A) Türkler için simgesel bir anlam ifade ettiğine

B) Dünyanın birçok yerine Orta Asya’dan yayıldığına

C) Türk kültüründe önemli bir yerinin olduğuna

D) Osmanlı’da olduğu gibi Avrupa’nın sosyal ve 
ekonomik hayatında derin izler bıraktığına

E) Anadolu’da süslemede ve şiirlerde yer aldığına
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6.           I.
 Karac’oğlan der, mert ile
 Sözüm yoktur namert ile
 Kahpe felek bu dert ile
 Bizi eğer, demedim mi

           II.
 Erlik günü geldiğinde 
 Yiğitlere şan görünür 
 Yığın yığın harcanmaya 
 Nice yüz bin can görünür

Yukarıda numaralanmış dörtlüklerle ilgili olarak  
aşağıdakilerden hangisi söylenebilir?

A) Ahenk uyak ve redifle sağlanmıştır. 

B) Benzer uyak örgüsüne sahiptirler. 

C) Yer aldıkları şiirlerin ilk dörtlükleridir.

D) Aynı nazım türündedirler.

E) Farklı nazım biçimleriyle oluşturulmuşlardır.

8. 19. yüzyıl halk şairidir. Hem hece hem aruzla şiirler 
yazmış, aruzla yazdıklarını bir divanda toplamıştır. 
Divan’ının yanında Sergüzeştname’si ve düzyazı 
şeklinde yazdığı Kitab-ı Hikâye-yi Garibe adlı bir eseri 
vardır. Bu hikâyeyi Trabzon valisi Hazinedarzade 
Abdullah Paşa’nın emriyle, bizzat kendisinden 
dinleyerek kaleme almıştır. Hikâye gerçek olaylardan 
yola çıkılarak oluşturulmuştur. Çünkü Osmanlı 
kaynaklarında hikâyede geçen Sadullah Bey, eşi ve 
oğlu ile ilgili dokuz belgeye ulaşılmıştır. Şair, bizzat 
dinlediği bu hikâyeye şiirler de ekleyerek onu telif bir 
eser hâline getirmiştir.

Bu parçada sözü edilen sanatçı, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Âşık Ömer

B) Kaygusuz Abdal

C) Erzurumlu Emrah

D) Bayburtlu Zihnî

E) Âşık Sümmanî

7. (I) Sagu, eski Türklerde bir kimsenin ölümünden sonra 
yapılan ve “sığır” adı verilen yas törenlerinde söylenen 
şiirlerdir. (II) Sagularda, ölen kişinin değeri, yaptığı işler, 
geride kalanların bu ölümden duyduğu acılar dile 
getirilmiştir. (III) Nazım birimi dörtlük olan ve şekil olarak 
koşuğa benzeyen sagular, hece vezniyle söylenmiştir. 
(IV) Daha çok hecenin yedili kalıbıyla söylenen bu 
şiirlerin uyak düzeni “aaab, cccb, dddb...” şeklindedir. 
(V) Sagularda ahengi sağlamak için yarım kafiye, redif, 
aliterasyon ve asonanslardan da yararlanılmıştır.

Bu parçada numaralanmış cümlelerin hangisinde 
bilgi yanlışı vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V
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13. Aşağıdaki beyitlerin hangisi ayraç içinde verilen 
ifadeyi örneklemez? 

A) Yol oldur ki toğrı vara göz oldur ki Hakk’ı göre
Er oldur alçakta dura yüceden bakan göz degül 
(kibirden uzak durma)

B) Çün sende Hakk yarattı iki gûş u bir zebân
İki işitmeyince sakın verme bir cevâb
(düşünerek konuşma)

C) Gerekmez dünyeyi bize çünki bâki bünyad değül
Bir kul bin de yaşarısa ölicek bir saat değül
(geçici dünya nimetlerine önem vermeme)

D) Bugünüm yârına kalsın diyene âkil deme
Âkil oldur kim komaz dünyâda bir nân erteye
(işini zamanında yapma)

E) Güldürmez âdemi dehr akıtmayınca göz yaş
Oğlana süt verilmez ağlamayınca kardaş
(temkinli ve dikkatli olma)

15. Bu akım, öncelikle yeni bir gerçek anlayışını gündeme 
getirir. Bu gerçek, ne realist ne natüralistlerin inandıkları 
maddi ve görünenle sınırlı bir gerçek ne de 
sembolistlerin inandıkları maddenin ardındaki gizli 
gerçektir. Hatta dış gerçek, asıl gerçeğe ulaşmada bir 
engeldir. O, başka bir yerde değil; sanatçının içinde 
veya ruhunda gizlidir. Yani nesnel değil, öznel ve 
içseldir. Bu sebeple akıma bağlı sanatçılar, dış dünyanın 
değil, sanatçının kendi iç dünyasındaki gerçeğini esas 
alır. O zaman sanatın veya sanatçının biricik amacı, 
zaman ve mekân sınırlarını aşıp “iç gerçeklik”i ifade 
etmektir.

Bu parçada söz edilen edebî akım aşağıdakilerin 
hangisidir?

A) Empresyonizm   B) Dadaizm

C) Ekspresyonizm   D) Romantizm

 E) Egzistansiyalizm 

14. Tanıştığım günden beri enginle
 Bir taşın üstünde hayale daldım
 Bulacaksın koymuş gibi elinle
 Ben nerde doğmuşsam o yerde kaldım

 Kimi esti başucumdan yel gibi
 Kimi sızdı bir toprağa sel gibi
 Yalnız ben, alçıdan bir heykel gibi
 Sonsuzluğu dinlemekten tat aldım

Bu dörtlüklerle ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Zengin ve tam uyak kullanıldığı

B) Hem ek hem kelime biçiminde redife yer verildiği

C) 11’li hece ölçüsüyle kaleme alındığı

D) Uyak örgülerinin birbirinden farklı olduğu

E) Sanatlı söyleyişlere yer verildiği
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19.  Millî Edebiyat’ın fikir babası olan yazar, edebiyatın 
biçim, içerik ve dil bakımından nasıl olması 
gerektiğini anlattığı Genç Kalemler’deki 
yazılarında, Türk edebiyatının asıl kaynağının halk 
edebiyatı ve halk kültürü olduğunu savunmuştur. 

 Türkçülüğün Esasları adlı yapıtında Türkçülük 
düşüncesini bir sisteme bağlayan yazar; Türk 
tarihi, halk bilimi, Türkçülük, Türk dili, sanat ve 
edebiyat konularında birçok makale yayımlamıştır. 

 Görüşlerini aktarmada bir araç olarak kullandığı 
şiirlerinin bir bölümünü Kızıl Elma ve Altın Işık adlı 
yapıtlarında bir araya getirmiştir.    

Bazı özellikleri verilen şair, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Ziya Gökalp 

B) Faruk Nafiz Çamlıbel 

C) Ali Canip Yöntem 

D) Mehmet Emin Yurdakul 

E) Mehmet Fuat Köprülü

20. Cumhuriyet değerlerini öğretmen tipinin sunduğu 
imkânlarla anlatmayı denemiş pek çok romancıdan söz 
edilecekse bunların başında hiç şüphesiz Reşat Nuri 
Güntekin gelir. ---- romanında, nişanlısı Kâmran’dan 
ayrılan Feride’yi, İstanbul’u terk edip Anadolu yollarında 
idealist bir öğretmen olarak görürüz. Güntekin, yalnızca 
bir hikâye anlatmakla kalmaz bu romanda; “Feride” 
aracılığıyla gelmekte olan idealist insan tipinin bir 
örneğini de verir. Aynı çabaya ---- romanında da devam 
eder yazar. Romanın merkezine birbiriyle çatışmalı iki 
dünya görüşünü oturtan Güntekin, temel tezlerini 
kanıtlamak için Ali Şahin’in kişiliğinde yine bir öğretmen 
tipine başvurur. ---- adlı yapıtında ise katı olmasına 
rağmen Cumhuriyet’in değerlerini daha da ileri taşımak 
isteyen Zehra’nın şahsında ideal bir öğretmen portresi 
çizer.

Bu parçada boş bırakılan yerlere aşağıdakilerden 
hangisi sırasıyla getirilmelidir?

A) Yeşil Gece - Acımak - Çalıkuşu

B) Çalıkuşu - Yeşil Gece - Acımak

C) Çalıkuşu - Acımak - Yeşil Gece

D) Acımak - Yeşil Gece - Çalıkuşu

E) Yeşil Gece - Çalıkuşu - Acımak

21. Romanları, genellikle aşk temelinden hareketle üçlü 
ilişkiler ve bunların ortaya koyduğu çıkmazlar üzerine 
kuruludur. Ahmet Cemil örneğinde olduğu gibi yaşanan 
hayatı değiştirmeye yönelik kurulan hayaller söz 
konusudur. Psikolojik çözümlemelerin genel olarak 
romanlara hâkim olduğu görülür. Onu önceki 
yazarlardan ayıran en önemli özellik, karakter 
oluşturma, dil ve teknikteki başarıdır. Romanlarındaki 
karakterler; hayatın içinden, eğitimli, kimi zaman hırslı, 
kimi zaman isyankâr, aşkta toplumsal kabulleri 
yıkabilen, kıskanç, bunalımlı, realist kişiler olarak 
karşımıza çıkar. Genellikle Batı medeniyetini 
benimsemiş, içine sindirmiş kişilerdir. Onları, daha 
önceki Türk yazarların romanlarındaki alafranga 
tiplerden ayıran başlıca özellik, gülünç olmamaları ve 
toplumun genel havasına yabancı olmayışlarıdır. 

Bu parçada söz edilen yazar aşağıdakilerin 
hangisidir?

A) Halit Ziya Uşaklıgil

B) Hüseyin Cahit Yalçın

C) Abdülhak Şinasi Hisar

D) Hüseyin Rahmi Gürpınar

E) Recaizade Mahmut Ekrem
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25. Hz. Muhammed; Hicret sonrası Müslümanlar arasında 
birliği sağladıktan sonra Medine’de bulunan başka 
dinden insanları dışlamak, şehirden çıkarmak veya 
onlara husumet beslemek gibi bir tutum içine 
girmemiştir. Aksine bu topluluklarla İslam Devleti’nin ilk 
yazılı anlaşması olan Medine Sözleşmesi’ni imzalamıştır.

Bu bilgilere bakılarak aşağıdakilerden hangisine 
ulaşılamaz?

A) Medine farklı inançların bir arada yaşadığı bir 
şehirdir.

B) Hz. Muhammed, vatandaşlık duygularını geliştirmeyi 
amaçlamıştır.

C) Medine Sözleşmesi ile siyasi ve sosyal birliktelik 
hedeflenmiştir. 

D) Medine Sözleşmesi ile Mekkeli müşrikler, 
Müslümanları hukuken tanımışlardır.

E) Hz. Muhammed devlet başkanı gibi hareket etmiştir.

26. “Büyük Selçuklularda bulunmayan bazı görevliler 
Türkiye Selçuklu Devleti’nde bulunmuştur.” ifadesini 
kullanan bir tarihçi;

I. Nâib-i Saltanat,

II. Atabey,

III. Kadı

görevlilerinden hangileri örnek olarak gösterebilir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

 D) I ve II E) I, II ve III 

27. Osmanlı Devleti’nde iltizam sisteminin 
yaygınlaştırılması aşağıdakilerden hangisi üzerinde 
etkili olmuştur?

A) Ordunun asker ihtiyacının taşradan karşılanması

B) Medreselerde eğitim ve öğretimin aksaması

C) Olağanüstü dönemlerde alınan vergilerin sürekli hale 
getirilmesi

D) Şehzadeler için uygulanan sancağa çıkma sisteminin 
kaldırılması

E) Âyan ve eşraf adı verilen zümrelerin devlet içerisinde 
güç kazanmasıELİT

 KARMA
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31. Mondros Ateşkes Antlaşması sonrası Batı Anadolu’nun 
Yunanlılar tarafından işgal edilmesi yapılan işgallerin 
geçici olmayacağının anlaşılmasını sağlamıştır. Bu 
durum Müdafaa-i Hukuk Cemiyetlerinin silahlı direniş 
örgütlerini oluşturmasına neden olmuştur. Kuvâ-yı 
Millîye denilen bu birliklere daha çok Mondros Ateşkes 
Antlaşması sonucu terhis olan askerler komuta 
etmekteydi. Bu birliklerin ihtiyaçları genel olarak halk 
tarafından karşılanmaktaydı.

Bu bilgilere bakılarak Kuvâ-yı Millîye ile ilgili;

I. İşgallere karşı bir tepki olarak ortaya çıkmıştır.

II. İstanbul Hükûmeti’nin direktifleriyle kurulmuştur.

III. Türk milletinin mücadele azmini göstermektedir.

yargılarından hangileri söylenebilir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve II

 D) I ve III E) I, II ve III 

32. Bir tarihçinin “Bu ilkenin büyük kazanımı, Türk milletine 
millî bir kimlik kazandırılması, birlik ve beraberlik 
düşüncesini güçlendirmesidir. Bunun en büyük kanıtı 
Millî Mücadeledir.” şeklinde tanımladığı Atatürk ilkesi 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Devletçilik  B) Milliyetçilik C) Laiklik

 D) Cumhuriyetçilik E) Halkçılık 

33. Musul Sorunu ile ilgili aşağıda verilen bilgilerden 
hangisi doğru değildir?

A) Lozan’da, konunun Türkiye ile İngiltere arasında 
yapılacak görüşmelerle çözümlenmesine karar 
verilmiştir.

B) 1924’te iki devlet arasında yapılan görüşmelerden 
sonuç alınamamıştır.

C) Milletler Cemiyeti bölgede halk oylaması yapılmasını 
kabul etmiştir.

D) Türkiye, Ankara Antlaşması ile Musul’un Irak’ta 
kalmasını kabul etmiştir.

E) Şeyh Sait İsyanı sorunun Türkiye lehine çözülmesini 
olumsuz etkilemiştir.

34. 1984 yılında Antalya’nın Elmalı ilçesinde yapılan kazılar 
sonucu bulunan Elmalı sikkeleri (Yüzyılın Definesi), o 
bölgede bulunan bütün şehir devletlerinin paralarını 
içeriyordu. Yaklaşık 1900 adet sikkenin binden fazlası 
Likya bölgesindeki şehir devletlerinin parasıydı ve 
içlerinde şimdiye kadar bilinmeyen hanedanların 
sikkeleri de vardı.

Bu metnin, aşağıdaki tarihe yardımcı bilim 
dallarından hangisinin çalışma alanına girdiği 
söylenebilir?

A) Nümizmatik B) Etnografya C) Filoloji

 D) Epigrafya E) Paleografya 
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37. Sanayileşmeyle birlikte yoğun göç alan ülkelerde dil, 
din, ırk gibi özellikleri içeren kültürel çeşitlilik göç veren 
yerlerden fazladır.

Haritada numaralandırılan alanlardan hangisinde 
sanayileşme sürecine rağmen türdeş nüfus yapısı 
nedeniyle kültürel çeşitlilik daha azdır?

A) I B) II C) III D) IV E) V 

I

II

III

IV

V

38. 

Harita gösterilen I. ülkede tarımsal üretim üzerinde 
doğadaki şartların etkisi azdır. Tarımsal alanlarda 
düzenli bir şekilde sulama yapıldığı için üretim 
miktarında büyük dalgalanmalar görülmez.

II. ülkede ise doğadaki şartların tarımsal üretim 
üzerindeki etkisi fazladır. Yağışın yetersiz olduğu 
dönemlerde sulama yapılamadığı için tarımsal üretim 
düşer. Bu nedenle üretimde yıldan yıla büyük 
dalgalanmalar görülür.

Bu ülkelerde tarımsal üretimde görülen farklılıklar, 
aşağıdakilerden hangisiyle doğrudan ilgilidir?

A) Tarıma ayrılan alanların genişliği

B) Tarımda çalışan nüfus miktarı

C) Tarımsal üretimde kullanılan yöntemler

D) Sıcaklık ve yağış koşulları

E) Toprak türleri

I

II

ELİT
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1 Söz Öbeklerinin Anlamı
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3 Parçanın Yardımcı Düşünceleri

4 Paragrafın Ana Düşüncesi

5 Paragraf Tamamlama

6 Halk Edebiyatı Şiiri

7 İslamiyet’in Kabulünden Önceki Türk Edebiyatı

8 Halk Edebiyatı Temsilcileri

9 Söz Sanatları

10 Divan Edebiyatı

11 Şiir

12 Düzyazı Türleri ve Sözlü Anlatım

13 Divan Edebiyatı

14 Şiir

15 Edebiyat Akımları

16 Divan Edebiyatı

17 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

18 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

19 Milli Edebiyat Şiiri

20 Milli Edebiyat Dönemi Öyküleyici (Anlatmaya Bağlı) Metinleri

21 Servetifünun Sanatçıları ve Eserleri

22 Cumhuriyet Dönemi Modernizmi Esas Alan Roman-Hikâye

23 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Dini Değerleri, Geleneğe Duyarlığı, Metafizik Anlayışı Öne Çıkaran Şiir

24 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Şiiri

25 İslamiyet Yayılıyor

26 Türkiye Selçukluları ve Kültür Medeniyeti

27 Osmanlı Sosyo-Ekonomik Yapısında Değışiklikler

28 Osmanlı Devleti’nde Modern Orduya Geçiş

29 Kavimler Göçü ve Avrupa Hunları

30 Gücünün Zirvesinde Osmanlı

31 İşgallerin Başlaması ve Millî Mücadeleye Hazırlık

32 Atatürk İlkeleri

33 Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası (1923-1938)

34 İnsanlığın Hafızası Tarih

35 Ekstrem Doğa Olayları

36 Dünya’daki Nüfus Politikaları

37 Şehirleşme, Sanayi ve Göç Etkileşimi, Geleceğin Dünyası

38 Ülkelerin Tarım - Ekonomi İlişkisi

39 Şehirleşme, Sanayi ve Göç Etkileşimi, Geleceğin Dünyası

40 Atıklar ve Geri Dönüşüm
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TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI - SOSYAL BİLİMLER-1 TESTİ
Bu testte sırasıyla, Türk Dili ve Edebiyatı (1-24), Sosyal Bilimler-1; Tarih (25-34), Coğrafya-1 (35-40) alanlarına ait toplam 40 soru vardır.

1. Yaşlılık dönemi; bireylerin fiziksel, bilişsel, sosyal ve 
ekonomik alanlarda kayıpların yaşandığı ve bu 
kayıpların psikolojik durumlarını olumsuz olarak 
etkilediği bir gelişim dönemidir. Modernleşme, 
teknolojideki gelişmeler ve kadının çalışma hayatına 
girmesi ile birlikte geniş aile, yerini çekirdek aileye 
bırakmıştır. Anne-baba ve çocuklardan oluşan çekirdek 
aile, kendi yaşlı ebeveynlerinden genellikle ayrı evlerde 
yaşamaktadır. Böyle olunca yaşlı ebeveynler; yalnız 
yaşamakta, yaşlılığın getirdiği sağlık sorunları, sosyal ve 
bilişsel sorunlar gibi çeşitli sorunlarla karşı karşıya 
kalmaktadırlar. Buradan yaşlılık dönemi, hep sorunlarla 
boğuşularak geçiyor gibi anlaşılmamalıdır. Her gelişim 
döneminde çeşitli alanlarda olumsuzluklar görülebilir 
ancak yaşlılık döneminde bu durumun daha fazla 
olması kaçınılmazdır.  

I. Normalde sorun gibi görülmeyen bir durumun 
yaşlılıkta farklı algılanabildiğine

II. Yaşlıların aile yapısındaki değişimlerden olumsuz 
anlamda etkilendiklerine

III. Yaşlıların yaşadığı fiziksel sıkıntıların ruhsal 
durumları üzerinde etkili olduğuna

Bu parçadan yukarıdakilerden hangilerine 
ulaşılamaz?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

 D) I ve III E) II ve III 

2. I. Fakat bunların ticari olarak aranmasına, ancak 
yeni yeni başlanmış bulunuyor. 

II. Güney Afrika’daki elmas madenleri, Myanmar’ın 
yakutları, Güney Amerika’nın zümrütleri dünyadaki 
önemli değerli madenleri oluşturuyor.

III. Oysa yer bilimciler Kuzey Amerika’nın en kuzey 
bölgelerinin de elmas, safir, zümrüt ve yakut gibi 
değerli taş yatağı olduğunu uzun süredir 
söylüyordu.

IV. Çünkü küresel ısınmanın etkisiyle, Kanada’nın 
kutup dairesi içinde kalan bölgelerindeki kar 
örtüsü yeni kalkmaya başladı.

V. Bu yüzden değerli taşlar denince akla gelen ilk 
yer, genellikle Güney yarım küre oluyor.

Yukarıdaki numaralanmış cümlelerin anlamlı bir 
bütün oluşturacak biçimde sıralanışı aşağıdakilerin 
hangisinde doğru olarak verilmiştir?

A) III - IV - I - II - V  

B) II - V - III - I - IV

C) II - III - I - V - IV  

D) II - V - I - IV - III

E) IV - II - III - I - V

ELİT
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8.                  I
 Canımı cânân eğer isterse minnet canıma
 Can nedir kim ânı kurban itmeyem cânânıma

                   II
 Bir kere sevdaya tutulmaya gör 
 Ateşlerde yandığının resmidir
 Âşık dediğin, Mecnun misali kör 
 Ne bilsin âlemde ne mevsimidir 
 Dünya bir yana, o hayal bir yana 
 Bir meşaledir pervaneyim ona 

Aşağıdakilerden hangisi farklı edebî dönemlerden 
alınmış bu şiir parçalarının ortak özelliğidir?

A) Ölçü  

B) Uyak düzeni 

C) Nazım şekli 

D) Tema 

E) Nazım birimi

9. Alegorik bir anlatıma sahip olan eserin “Münâsebet-i 
Hikâyet” başlıklı asıl hikâye bölümünde bir eşeğin 
başından geçen olaylar anlatılır. Sahibi tarafından zor 
işlerde çalıştırılan zayıf ve cılız bir eşek, kendisini semiz 
öküzlerle karşılaştırarak boynuz sevdasına tutulur. 
Eserde boynuz sahibi olmak isteyen bir eşeğin 
kulağından ve kuyruğundan olması hikâye edilir. Hikâye 
üzerinden hırslı olmanın zararları dile getirilirken insanın 
elindekilerin kıymetini bilmesi gerektiğine dair mesajlar 
verilir.

Bu parçada söz edilen eser aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Garibnâme 

B) Harnâme

C) Hayrabad 

D) Siham-ı Kaza

E) Şikâyetnâme

10. I. “Taç beyit” adı verilen bölümde şair, mahlasına 
yer verir.

II. Fahriye bölümünde kasidenin sunulacağı kişinin 
başarıları, hizmetleri, kişilik özelliklerinden övgüyle 
söz edilir.

III. İçinde bir gazelin yer aldığı bölüme, tegazzül adı 
verilir.

IV. Mesneviyle aynı uyak düzenine sahiptir.

V. Nesip bölümünde işlenen konuya göre veya 
kafiye ya da rediflerine göre isimlendirilir.

Kasideyle ilgili olarak yukarıdakilerden hangileri 
yanlıştır?

A) I ve II B) I ve III C) II ve IV

 D) III ve V E) IV ve V 

7. Aşağıdaki açıklamalardan hangisi, ayraç içindeki 
sanatçıyla ilişkilendirilemez?

A) Nesirle hamse yazan ilk sanatçıdır; Nihalistan adlı bu 
eseri, Türk edebiyatındaki ilk ve tek mensur hamse 
örneğidir. (Veysî)

B) Seyahatname adlı 10 ciltlik eserinde gezip gördüğü 
yerleri anlatan sanatçı, edebiyatımızda gezi türünün 
en yetkin örneklerinden birini vermiştir. (Evliya 
Çelebi)

C) Anadolu sahasında yazılan ilk şairler tezkiresi olan 
Heşt Behişt adlı eserin sahibidir. (Sehi Bey)

D) Dünya edebiyatında fabl türünün en seçkin 
ürünlerinden biri olan Kelile ve Dimne’yi, Farsçadan 
Türkçeye tercüme etmiştir. (Kul Mesut)

E) Farsçadan Türkçeye çevirdiği Kâbusnâme adlı 
didaktik eser, divan edebiyatında sade nesrin en 
bilinen örneğidir. (Mercimek Ahmet)
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15. Yakup Kadri’nin eserinde mekân ve zaman kadar insan 
da önemlidir. Bütün romanları sosyal hayatı takip eden 
ve onun içinde değişen insanların hikâyesi üzerine 
kurulmuştur. Kiralık Konak bu bakımdan anlamlı bir 
romandır. Aynı zamanda bir “nesil romanı” olarak üç 
neslin hikâyesinin anlatıldığı eserde, sosyal hayatın 
olguları yüzünden değişen insanlar bir arada yer alırlar. 
---- yeninin içinde direnen eskiyi temsil ederken torunu 
---- Batılılaşmanın insan üzerinde meydana getirdiği 
değişimi yansıtır. Bu anlamda bu iki karakter arasında 
dar planda bir nesil çatışması, geniş planda ise kültürel 
bir çatışma vardır. Yapıtta yazarın zihniyetini temsil eden 
---- ise sosyal hayatın endişeleri içinde duyarlıklar 
kazanan Türk insanının sembolüdür.

Bu parçada boş bırakılan yerlere aşağıdakilerden 
hangisi sırasıyla getirilmelidir? 

A) Naim Efendi - Seniha - Hakkı Celis  

B) Sami Bey - Leyla - Necdet 

C) Nazif Bey - Selma Hanım - Neşet Sabit 

D) Ahmet Kerim - Samiye - Ahmet Samim 

E) Ahmet Celal - Emine - Mehmet Ali 

16. Tanzimat Dönemi öğretici metinleri, Türk edebiyatında 
düzyazı türlerinin önem kazanmasını sağlamıştır. Bu 
metinlerin ilki, Tercüman-ı Ahval Mukaddimesi’dir. Bir 
makale niteliği taşıyan bu yazı, Batılı bir düzyazıyı 
müjdelerken yazarlık hüneri göstermek için yazılan 
süslü divan nesrinin ölüm fermanını ilan eder. Bu 
dönemde modern anlamda eleştiri türünün ilk örnekleri 
verilir. Harabat adlı divan şiiri antolojisine karşı yazılan 
Tahrib-i Harabat adlı yapıt dönemin ilk eleştiri kitabı olur. 
Bu dönemde Menfa, Ömer’in Çocukluğu adlı anı 
kitapları yazılır. Avrupa’da Bir Cevelan adlı yapıt ise Batılı 
anlamda yazılan ilk gezi yazıları arasındadır. Bu 
dönemde tarih konulu bilimsel yapıtlar, sözlükler ve 
ansiklopediler de hazırlanır.   

Bu parçadan hareketle aşağıdakilerin hangisi 
söylenemez? 

A) Sözü edilen makalenin yazarı, İbrahim Şinasi’dir. 

B) Eleştiri nitelikli Tahrib-i Harabat adlı yapıtı yazan 
Namık Kemal’dir. 

C) Tanzimat Dönemi sözlük ve ansiklopedi yazan 
yazarlar arasında öne çıkanlardan biri de Nabizade 
Nazım’dır.

D) Sözü edilen anı kitaplarından biri, Muallim Naci’ye 
aittir. 

E) Sözü edilen gezi yazısı türündeki yapıtın yazarının 
Kıssadan Hisse adında hikâyesi de vardır. 

ELİT
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20. Aşağıdakilerin hangisinde verilen bilgi, ayraç 
içindeki sanatçıya ait değildir?

A) Anadolu’yu; taşı, toprağı, köyleri, dağları, insanlarıyla 
edebiyatımıza sıcacık kelimelerle yerleştirerek 
milletin gönlünde taht kurmuş, 1946’da Adamın Biri 
adlı ilk şiir kitabını yayımlamıştır. (Cahit Külebi)

B) Cumhuriyet Dönemi’nde özellikle gezi yazısı ve 
hatıra türünün gelişmesinde öncülük etmiş, Ateş ve 
Güneş adlı eserinde I. Dünya Savaşı sırasında 
gördüklerini başarılı bir şekilde anlatmıştır. (Halide 
Edip Adıvar)

C) Çamlıca’daki Eniştemiz; ilk romanındaki Fahim Bey 
tipini hatırlatan Hacı Vamık Bey’in hayatı çevresinde 
kurulmuş, klasik bir romandan çok, parçalar hâlinde 
hatıralardan meydana gelen bir eserdir. (Abdülhak 
Şinasi Hisar) 

D) Hastalıkla boğuştuğu çocukluk ve ilk gençlik 
yıllarının izlerini taşıdığı için otobiyografik özellikler 
taşıyan Dokuzuncu Hariciye Koğuşu adlı romanında 
bilinç akışı tekniğini ustaca kullanır. (Peyami Safa)

E) İlk şiir kitabı Havaya Çizilen Dünya’dan sonra 
yayımlanan ikinci kitabı Çocuk ve Allah, edebî 
kişiliğini bulma yolunda büyük bir aşama kaydettiği 
ilk önemli eseridir. (Fazıl Hüsnü Dağlarca) 

19. 1935’te önemli ölçüde Nazım Hikmet etkisinde kaldığı 
şiirlerinden oluşan Güneşi Yakanların Selamı adlı ilk şiir 
kitabını yayımlar. İlk şiirlerinde kırsala ve doğaya açıldığı 
görülür. Galile Denizi, onun şiirinde bir dönemi kapayıp 
yeni bir dönemi açan karakteriyle ayırıcı öneme sahiptir. 
Bundan sonraki yapıtları İkinci Yeni’den, divan şiirinden 
düzyazı şiirlere; aforizmalardan harfleri, nesneleri ve 
semtleri sevmeye dek genişleyen çok kollu bir şiir 
ırmağının ürünleridir. Zamanla sürrealist şiirin serbest 
yazı, otomatik şiir anlayışından etkilenmiş; imge ve 
çağrışımlara dayalı bir şiir dili kurarak tamamen 
anlamsızlığa yönelmiştir.

Bu parçada sözü edilen İkinci Yeni şairi 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Ece Ayhan

B) İlhan Berk

C) Turgut Uyar

D) Edip Cansever

E) Cemal Süreya

ELİT
 KARMA



II. OTURUM (AYT) DENEME - 1

Diğer sayfaya geçiniz.

10TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI - SOSYAL BİLİMLER - 1

23. Servetifünun’un şiir alanındaki iki büyük isminden biri 
olarak bilinir. Şiir üzerine sarf ettiği çabayı nesirde de 
göstermiş; düzyazıyı edebî hâle getirmek için çalışmış, 
bu yoğun uğraşların sonunda kendine has bir düzyazı 
üslubu kurmayı başarmıştır. Sanat hakkında yazdıkları 
gerçek bir sanatçının görüşleridir. Sanat eserini 
didaktizmden uzak tutmaya çalışır. Şiirlerinde resim 
kadar musiki de önemli yer tutar. Paris’te 
parnasyenlerden tablo gibi şiir yazma yöntemini, 
sembolistlerden musikiyi taklit eden şiir tarzını öğrenir. 
Şiirlerinde hayatın ızdıraplarını süslü bir tablo ve zevkle 
dinlenen bir musiki hâline getirir. Cenazesinin karlı bir 
günde toprağa verilmesi, mezarı başında herkese 
Elhân-ı Şitâ adlı ünlü şiirini hatırlatmıştır.

Bu parçada sözü edilen şair aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Tevfik Fikret

B) Muallim Naci

C) Süleyman Nazif

D) Cenap Şahabettin

E) Hüseyin Siret Özsever

24.  17. yüzyılda yaşamış olan sanatçı, bütün 
şiirlerinde hece ölçüsünü kullanmıştır.

 Anadolu Alevilerinin üç büyük şairi arasında yer 
alır.

 Şiirlerinde çoğunlukla Allah, Hz. Peygamber, Hz. 
Ali ve On İki İmam’a bağlılık konularını işlemiştir.

 Sade bir dille yazdığı nefes ve demeleriyle tanınan 
şairin Sarı Tamburam şiiri, Yunus Emre’nin Dertli 
Dolap şiirini hatırlatır.

Bazı özellikleri verilen halk şairi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Kaygusuz Abdal

B) Öksüz Dede

C) Aziz Mahmut Hüdayi

D) Hacı Bayram Veli

E) Pir Sultan Abdal

ELİT
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31. Kanuni Dönemi’nde düzenlenen Hint Deniz Seferleri 
sonucunda; Arap Yarımadası, Kızıl Deniz ve Basra 
Körfezi’nin denetimi Osmanlı’ya geçmiş, Yemen, Eritre, 
Sudan sahilleri ve Habeşistan’ın bir kısmı ele 
geçirilmiştir.

Buna göre Hint Deniz Seferlerinin;

I. kutsal yerlerin güvenliğinin sağlanması,

II. yeni vergi alanlarının oluşturulması,

III. Hindistan’da İslamiyet’in yayılması

durumlarından hangileri üzerinde etkili olduğu 
savunulabilir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

 D) I ve II E) I, II ve III 

32. 1815 Viyana Kongresi’nde;

I. Metternich Sistemi,

II. Şark Meselesi,

III. Grek Projesi

politikalarından hangileri gündeme gelmiştir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve II

 D) I ve III E) I, II ve III 

30. Otuz Yıl Savaşları (1618-1648) aşağıdakilerden 
hangisi üzerinde etkili olmamıştır?

A) Fransa’nın Avrupa siyasetinde ön plana çıkması

B) Kutsal Roma İmparatorluğu’nun parçalanması

C) İnanç özgürlüğü doğrultusunda gelişmeler 
yaşanması

D) Hollanda ve İsviçre’nin bağımsız olması

E) Augsburg (Ogsburg) Antlaşması’nın imzalanması

29. Temsil Heyeti, Batı Cephesi Umum Kuvay-ı Millîye 
komutanlığına aşağıdakilerden hangisi atayarak ilk 
kez yürütme yetkisini kullanmıştır?

A) İsmet İnönü  B) Ali Fuat Paşa

C) Refet Bey  D) Fevzi Çakmak

                           E) Kazım Karabekir

ELİT
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37. Endonezya ve Hindistan Dünya’nın en fazla nüfusa 
sahip ülkeleri arasında yer alır. Nüfus artış hızı yüksek 
olan bu ülkeler, nüfus artış hızını azaltmak için çeşitli 
politikalar izlemiştir.

Aşağıdaki grafiklerde iki ülkenin 2020 yılına ait nüfus 
piramitleri verilmiştir.

Piramitler incelendiğinde;

I. Endonezya nüfus politikalarında istediği başarıya 
ulaşmıştır.

II. Hindistan nüfus politikalarında istediği politikalara 
tam olarak ulaşamamıştır.

III. Her iki ülke de nüfus politikalarında başarısız 
olmuştur.

yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

 D) I ve II E) II ve III 
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38. Bangladeş, Himalayaların güneyinde Hint 
Okyanusu’nun kuzeyinde yer alan bir Asya ülkesidir. 
Ülke, yaz mevsiminde okyanus üzerinden gelen muson 
rüzgârları nedeniyle her yıl bol miktarda yağış alır. 
Ülkenin büyük bir kısmını Ganj ve Brahmaputra 
Nehri’nin aşağı kolu ile Meghna nehirlerinin deltasında 
oluşan alüvyonlu ovalar meydana getirir. Bu nehirler 
birleşerek Bengal Körfezinde bir delta içinde akarlar. 
Ovaların büyük bir kısmının denizden yüksekliği 9 
metreyi geçmez. Bu nedenle her yıl yağışlı mevsimlerde 
nehirlerin kabarmasıyla ovalar sel ve taşkın altında kalır. 
Bu sel ve taşkınların en büyüğü 1974 yılında meydana 
gelmiş, ülkenin % 70’i sular altında kalmış, 2 bine yakın 
insan yaşamını yitirmiş, yüz binlerce insan evsiz kalmış, 
gıda ve beslenme sorunu ortaya çıkmıştır.

Bu parçada, Bangladeş’te sel ve taşkınların sık 
aralıklarla görülmesinde;

I. muson ikliminin etkili olması,

II. tarım arazilerinin ve yerleşmelerin büyük bir 
kısmının delta ovasında yer alması,

III. bitki örtüsünün tahrip edilmesi,

IV. nüfus artış hızının yüksek olması

durumlarından hangilerinin etkisinden söz 
edimiştir?

A) I ve II B) I ve III C) II ve III

 D) II ve IV E) III ve IV 

ELİT
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1. Limana bakan penceresinden denizi seyreden dedem 
hastaneden çıkmak için dakika sayıyordu. Doktorun 
birazdan gelip kendine bakacağını, ona göre 
hastaneden çıkacağımız saatin belli olacağını söyledim. 
Bir taraftan da hastaneden çıkış işlemlerine bakan 
babamı bekliyorduk. Çıkış işlemlerini bitiremeyen 
babam, bana “Sen dedeni rahatlatmaya bak, ben bir 
şekilde işlemleri yarım saate bitireceğim.” dedi.

Bu parçada “bakmak” sözcüğü aşağıdaki 
anlamlardan hangisine karşılık gelecek şekilde 
kullanılmamıştır?

A) Hastayı muayene etmek 

B) Bir şeyin yüzü bir yöne doğru olmak 

C) Bir işi yapma görevini üstlenmek

D) Gözetmek, korumak

E) Uğraşmak, meşgul olmak

2. (I) Kübizm akımının kurucusu olan Pablo Picasso, uzun 
yaşamı boyunca eserleriyle modern sanata yeni bir 
vizyon kazandırmıştır. (II) Onun sanat hayatı çok küçük 
yaşlarda başlamış, henüz 16 yaşındayken 1897 yılında 
gerçekçi bir resim anlayışını ustalıkla yansıttığı ünlü 
tablosu Bilim ve Merhamet ile Madrid’deki Ulusal Güzel 
Sanatlar Sergisi’nde onur ödülü almıştır. (III) Picasso 
ünlü bir ressam olmanın yanı sıra heykel, seramik ve 
tiyatro tasarımlarıyla döneminde dikkat çekmiştir. (IV) İlk 
kişisel sergisini 1900 yılında Els Quatre Gats’ta açan 
sanatçı, aynı yıl Dünya Fuarı’nı görmek için Paris’e 
gitmiş ve bu şehirde Louvre Müze’sinde gerçekleşen 
sergiye Son Anlar ve Ağlayan Kız adlı tabloları ile 
katılmıştır. (V) 1901-1904 yılları arası, Picasso için 
yaşadığı maddi zorluklar ve arkadaşı Casagemas’ın 
intiharı ile oldukça sıkıntılı geçmiştir. 

Picasso’nun ele alındığı bu parçadaki numaralanmış 
cümlelerle ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) I.de, bir saptama yapılmaktadır.

B) II.de, olumlu bir eleştiride bulunulmaktadır.

C) III., bir önceki yargıya gerekçe oluşturmaktadır.

D) IV.de, eserlerini birden fazla etkinlikte sergilediğine 
değinilmektedir.

E) V.de, yaşamının olumsuz bir dönemi ve nedeni 
belirtilmektedir.
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6.                21 Mayıs 1950 
Bugün karar verdim. Artık heyecanlarımı, kalbimi 
tıkayan çarpıntıları bir kenara itelemeli; yeniden 
yazılarıma dönmeliyim. Bu, gönlümün yanaşmadığı bir 
düşüncedir. Ama hatırlanması bile beni üzüntüler 
üzüntüsüne sürükleyen birtakım olaylardan sonra gene 
de bu yolu tutmamak ömrüm boyunca yapmaktan 
kendimi alıkoyamadığım yanlışlarıma bir tanesini daha 
katmak olurdu. Şu anda bile bunu tamamen imkânsız 
kıldığımı söyleyemem. Doğrusu iki yılı tutan günler 
içinde bellediklerimi bana hiçbir bilim kitabı veremezdi. 
Öğrendim ama bu hiç de ucuza mal olmadı.

Bu parçayla ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Bir günlükten alınmıştır.

B) Samimi bir duyarlılıkla yazılmıştır.

C) Kanıtlanabilir yargılar ağır basmaktadır.

D) Yazarın iç dünyasına ışık tutmaktadır.

E) Birinci kişili anlatımdan yararlanılmıştır.

7.                  I
 Dokunur hatıra kendisin bilmez
 Asilzadelerden hiç kemlik gelmez
 Sen eyilik et de o zayi olmaz
 Darılıp da başa kakıcı olma

                   II
 Yüz bin deve gelir gider katarım
 Nerde akşam olur orda yatarım
 Her ne ister isem alır satarım
 Kimse karışamaz, ihtiyarım var

 I. Hece ölçüsüyle oluşturulması

II. Tam kafiyenin kullanılması

III. Didaktik şiir örneği olması

IV. Düz uyak düzeniyle oluşturulması

 V. Ulamaya yer verilmesi

Yukarıdakilerden hangileri, numaralanmış 
dörtlüklerin ortak özelliklerinden değildir?

A) I ve II B) Yalnız II C) II ve III

                     D) III ve V                    E) Yalnız V 

8. Aşağıdaki dizelerin hangisinde kullanılan uyak 
çeşidi diğerlerinden farklıdır?

A) Bir kalbim var ki benim, sevdiğinden burkulur
Kahredenden ziyade, sevilenden korkulur

B) Poyraz gibi yükseklerden esersin
Bir söz desem belki bana küsersin

C) Bir cümbüştür kopsa da gece yakamozlarda
Münzevi balıklarız aynı kavanozlarda

D) Halka halka kâkülünden dağ dağ oldu gönül
Hoş gelip divanelik dağ üstü bağ oldu gönül

E) Yansın o yıldızlar bitinceye kadar
En derin uykular, en tatlı uykular
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13.  Binin üzerinde şiiri olan şair, âşık edebiyatının en 
fazla şiir yazan temsilcilerindendir.

 Divan şairleri etkisinde naat, gazel vs. yazan şairin 
şiir dili, öteki halk şairlerine göre ağırdır.

 Âşıklar arasında “aruzla şiir yazma geleneğini” 
başlatan şair olarak kabul edilir.

 105 şairin adını andığı ve Divan’ında yer alan 
manzum “Şairname”si, Türk edebiyatındaki ilk 
“şairname” özelliği taşımaktadır.

Bazı özellikleri verilen halk şairi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Âşık Ömer

B) Kayıkçı Kul Mustafa

C) Köroğlu

D) Gevheri

E) Ercişli Emrah

12. Bakın şu kuşlara, ayrılmak istiyorlar mı?
 Bütün cihan kavuşurken...
 
 Bu dizelerde geçen, “cihan” sözcüğünde, aşağıdaki 

açıklamalardan hangisine uygun bir söz sanatı 
vardır?

A) Bir sözü benzetme amacı gütmeksizin başka bir söz 
yerine kullanma

B) Bir durumu, gerçekte olduğundan daha üstün 
gösterme

C) Birden çok anlamı bulunan bir sözcüğü uzak 
anlamıyla kullanma

D) İnsanlara özgü bir niteliği cansız varlıklara aktarma

E) Bir olguyu, gerçek nedeninin dışında, hoşa giden bir 
nedene bağlama 

14. Türk toplumunun yenilenme ve Batılılaşma süreci, 
Tanzimat’ın ilanıyla başlamıştır. İbrahim Şinasi, bu 
dönemin ilk ve en önemli yazarlarından biridir. 
Fransa’ya giderek orada uzun süre kalan Şinasi, Batı 
uygarlık, sanat ve edebiyatı hakkında geniş ölçüde bilgi 
sahibi olmuştur. Ülkeye dönüşünde, Türk edebiyatının 
Batılı bir anlayışa bürünmesi için önemli çabalar 
göstermiştir. Şinasi’nin edebiyatımızdaki bu öncü 
rolünde “----”, önemli bir kilometre taşıdır. 

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden 
hangisi getirilirse bir bilgi yanlışı ortaya çıkar? 

A) noktalama işaretlerini ilk kez kullanması 

B) Batı edebiyatından ilk şiir çevirilerini yapması 

C) ilk yerli tiyatro olan Şair Evlenmesi’ni kaleme alması 

D) çıkardığı ilk özel gazete olan Tercüman-ı Ahval’de ilk 
makaleyi yazması 

E) Moliere’in kimi oyunlarını çevirerek ve adapte ederek 
halka tiyatro sevgisi aşılaması
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17. Yazar, romantik unsurlarla örülü ilk kalem 
tecrübelerinden sonra realist ekole geçer ve eserlerini 
bu edebî ekolün prensiplerine bağlı kalarak yazmaya 
çalışır. Ön sözünde realizmin savunmasını yaptığı ve 
roman diye nitelendirdiği bu yapıtını realist-natüralist 
anlayışla kaleme alır. Konusunu basit tutarak gerçeğe 
bağlı kaldığı gibi dönemde yaygın olan romantik ve 
mübalağalı ifadeler taşıyan eserlere karşı da bir tavır 
sergiler. Türk edebiyatının Anadolu’ya açılışında ve köy 
hayatını ele alışta önemli bir safhayı teşkil eden bu eser, 
gerçekçi köy edebiyatına da bir başlangıç kabul edilir. 
Eserde, eşini tifo hastalığından kaybeden ve kızıyla 
yaşayan bir köylünün yaşadığı ekonomik sorunlara 
dikkat çekilmiştir. Yapıtta yöresel söyleyişlere yer 
verilmesi ve nesnel anlatım, yazarın natüralizmden 
etkilendiğini göstermektedir.  

Bu parçada sözü edilen yapıt ve yazarı, 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Küçük Paşa - Ebubekir Hazım Tepeyran 

B) Muhadarat - Fatma Aliye Hanım 

C) Turfanda mı yoksa Turfa mı - Mizancı Murat 

D) Hüseyin Fellah - Ahmet Mithat Efendi 

E) Karabibik - Nabizade Nazım

19. Onun mizacını anlamak için, hayalseverliğinden söz 
etmemiz gerekir. İçinde yaşadığı gerçek evren yani 
İstanbul, maddi manevi oylumuyla onu sıkmaktadır. Bu 
yüzden ya romantik doğanın koynunda ya hayal 
âleminde ya da uzak dünyaların bir yanında kendine 
sığınaklar arar. Sis adlı şiirinde İstanbul’u kişileştirir, 
onunla sıkıntılarını paylaşır. Ne var ki bu paylaşım daha 
çok tek taraflı bir serzeniştir. Bu kırgınlığı ve serzenişi 
dönemin yönetiminedir aslında. Yaşadığı olgular 
karşısında yılgın, ümitsiz, çaresiz ve yalnızdır. Bu ruh 
hâli, yoğun bir imge alanı yaratmaya elverişli ortamlar 
sunmuştur kendisine. O aynı zamanda bir düşünce ve 
eylem adamıdır. 1901’den sonra toplumsal konulara 
yönelmiş, bir bakıma geleceğin toplumcu şiirini 
müjdelemiştir.

Bu parçada sözü edilen şair aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Namık Kemal B) Tevfik Fikret

C) Cenap Şahabettin D) Süleyman Nazif

 E) Mehmet Âkif Ersoy 

18. I. Hz. Muhammet’i övmek için kaleme aldığı Su 
Kasidesi, önemli bir naat örneğidir.

II. Türkçe divanı yanında Arapça ve Farsça divanları 
bulunan sanatçı, Türkçe şiirlerinde Azeri şivesini 
kullanmıştır.

III. Kendisine bağlanan maaşı alamadığı için yazdığı 
Şikâyetnâme adlı mektubu, hiciv türünün başarılı 
örneklerindendir.

IV. Gazel ve kaside şairi olarak ön plana çıkmış, 
mesnevi türünde eser vermemiştir.

V. Mizanü’l-Evzan adlı eserinde aruz ölçüsü ve 
kullanımıyla ilgili derli toplu bilgiler vermiştir.

Fuzûlî’yle ilgili olarak yukarıdakilerden hangileri 
yanlıştır?

A) I ve II B) I ve III C) II ve V

 D) III ve IV E) IV ve V 

ELİT
 KARMA



AYT/Türk Dili ve
Edebiyatı - Sosyal Bilimler - 1

Diğer sayfaya geçiniz.10

Deneme - 1

Ya
n

ıt
 Y

a
yı

n
la

rı

23. Aşağıdaki konuşmalar, Millî Edebiyat Dönemi 
hikâyesiyle ilgili olarak bir konferanstan alınmıştır: 

I. Konuşmacı  
 — Tanzimat Dönemi’nde bir kalem tecrübesi olarak 

görülen hikâye, Millî Edebiyat Dönemi’nde bağımsız bir 
tür hâline gelmiştir. Özellikle kısa hikâyenin kurucusu 
olan yazarımız, hikâyenin sevilmesinde rol oynamıştır. 
Onun Pembe İncili Kaftan adlı hikâyesi, Millî Edebiyat’ın 
mikro düzeyde temsili gibidir.  

II. Konuşmacı:  
 — Bu dönemde Memleket Hikâyeleri adlı yapıtıyla 

hikâyeyi Anadolu’ya açan yazarımız da hikâyeye katkı 
sağlamış; Türkçenin sağlam bir düzyazı dili hâline 
gelmesinde önemli bir rol oynamıştır. 

III. Konuşmacı:
 — Bu dönem hikâyeciler, daha çok Kurtuluş Savaşı ve 

öncesini ele almıştır. Nitekim yazarın görevli olarak 
gittiği bölgelerdeki izlenimlerine dayanan Millî Savaş 
Hikâyeleri, bizzat bu savaşa dair gerçekçi gözlemler 
içermektedir.

IV. Konuşmacı:
 — Bu dönemde sembolik bir dille yazılan Dağa Çıkan 

Kurt’u unutmayalım. Bu yapıt, alegorik hikâyeler 
arasında son derece başarılı bir anlatımla yazılmıştır. 

Bu diyalogdan hareketle aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez? 

A) Hiçbir konuşmacı, Reşat Nuri Güntekin’den söz 
etmemiştir. 

B) I. konuşmacının sözü ettiği hikâyeci, Ömer 
Seyfettin’dir. 

C) II. konuşmacı, Refik Halit Karay’dan söz etmektedir. 

D) III. konuşmacının sözünü ettiği yapıt, Aka Gündüz’e 
aittir. 

E) IV. konuşmacının sözünü ettiği yapıtın yazarının 
yapıtlarından biri de Handan’dır. 

24. Eserlerinde genellikle yalnız, bunalımlı, kendine ve 
topluma yabancılaşmış insanları konu edinir. 
Romanlarında modern anlatım tekniklerini kullanmadaki 
ustalığıyla ve bireyin iç dünyasını başarılı bir şekilde 
yansıtmadaki başarısıyla dikkat çeker. 1959’da 
yayımlanan ilk romanı Aylak Adam’da toplumsal 
değerleri küçümseyen, büyük şehirdeki tedirgin aydının 
amaçsız yaşamını ve giderek kendine yabancılaşmasını 
anlatır. Romanın başkahramanı C. çağdaş bireyi bütün 
trajedisiyle yansıtır. Herhangi bir işte çalışmayan, 
yaşamını babasından kalan mülklerin geliriyle sürdüren 
yalnız, bunalımlı ve çevresine yabancılaşmış bir kişidir. 
Yazar, onun iç dünyasını başarıyla yansıtırken modern 
psikolojiden; modernizm akımında sık kullanılan iç 
konuşma, geriye dönüş gibi tekniklerden yararlanır.

Bu parçada sözü edilen yazar, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Yusuf Atılgan

B) Selim İleri

C) Adalet Ağaoğlu

D) Oğuz Atay

E) Bilge Karasu
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32. Beyza Öğretmen, tarih dersinde öğrencilerine Birinci 
Büyük Millet Meclisi Dönemi’nde yapılan çalışmaları 
göstermek için 1921’de çıkarılmaya başlanan gazeteyi 
sormuştur.

Öğrencilerin aşağıdakilerden hangisini cevap olarak 
vermesi beklenir?

A) Yeni Gün  B) Tasvir-i Efkar

C) Takvim-i Vekayi  D) Ceride-i Resmiye

                     E) Hâkimiyet-i Millîye

30. Atatürk “Uygarlık yolunda başarı, yenileşmeye bağlıdır. 
Sosyal yaşamda, ekonomik yaşamda, bilim ve teknoloji 
alanında başarılı olmak için tek gelişme ve ilerleme yolu 
budur. Hayat ve yaşayışa hâkim olan hükümlerin zaman 
ile değişme, gelişme ve yenilenmesi zorunludur.” 
demiştir.

Atatürk’ün bu sözlerinin, aşağıdaki ilkelerden 
hangisi hakkındaki görüşlerini içerdiği 
savunulabilir?

A) Cumhuriyetçilik B) Milliyetçilik

C) Halkçılık D) İnkılapçılık

                                  E) Laiklik

31. Orta Çağ’da Avrupa’da toplumunun temelini köylüler 
oluştururdu. Üst sınıfların refahı onun emeğine bağlıydı. 
Toprağın sahibi olan ve malikânede yaşayan lordlar, 
köylü ve ailesinin de sahibiydi. Kral, lord ve 
vassallarından malikâne sayısı oranında asker ve vergi 
toplardı.

Bu bilgiden hareketle Orta Çağ’da Avrupa ile ilgili 
olarak;

I. İnsanlar arasındaki ekonomik ve toplumsal 
eşitsizlik görünür hâle gelmiştir.

II. Çok uluslu toplumsal yapılar oluşmuştur.

III. Temel geçim kaynağı tarımdır.

yargılarından hangilerine ulaşılabilir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve II

 D) I ve III E) II ve III  

29. Türkiye ile aşağıdaki devletlerden hangisi arasında 
rejim ihracı ve sınırların güvenliği konusunda zaman 
zaman sorunlar yaşanmasına rağmen Atatürk 
Dönemi’nde her iki ülke arasındaki güvene dayalı 
ilişkiler devam etmiştir?

A) Yunanistan B) İran C) Ermenistan

 D) Suriye E) SSCB 
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38. OPEC (Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü), 1960 yılında 
Bağdat’ta petrol ihraç eden ülkelerin birleşerek 
kurdukları bir örgüttür. Örgüte üye ülkeler dünya petrol 
ihracatının büyük bir kısmını ellerinde tutar. Dünyada 
petrol fiyatlarının belirlenmesinde OPEC’in etkisi 
fazladır. Bazı ülkelerin ihracatında petrol ve petrol 
ürünlerinin payı fazla olmasına rağmen örgüte üye 
değildir.

Aşağıdakilerden hangisi bu tür ülkelere örnek olarak 
gösterilebilir?

A) Azerbaycan - Rusya

B) Irak - Suudî Arabistan

C) Nijerya - Cezayir

D) Kuveyt - Venezuela

E) Birleşik Arap Emirlikleri - Endonezya

36. Günümüzde dünyadaki bütün şehirlerin ortaya çıkışı ve 
gelişmesinde bir ya da birden fazla işlev etkili olmuştur. 
Bütün işlevler bir şehirde aynı etkiye sahip olamaz.  
Bunlardan biri ya da bir kaçı ön plana çıkabilir.

Aşağıdakilerden hangisi liman fonksiyonu ön planda 
olan şehirlerin ortak özelliklerinden biri değildir?

A) Hinterlandının geniş olması

B) Haliç ve watt tipi kıyılara sahip olması

C) Ticari faaliyetlerin yaygın olması

D) Ulaşım koşullarının gelişmiş olması

E) Önemli koy veya körfezlere sahip olması

37. Yer şekillerinin engebeli olması ve sıradağların kesintisiz 
uzanması, ulaşım olanaklarını zorlaştırmaktadır. Bu 
durum, doğal engellerin tünel, köprü ve viyadük gibi 
yapılarla aşılmasını zorunlu kılar. Beşerî yapıların 
artması yol yapım giderlerinin artmasına yol açar.

Haritada numaralandırılarak gösterilen alanlardan 
hangilerinde sözü edilen durumdan dolayı yol yapım 
giderleri daha fazladır?

A) I ve II B) I ve III C) II ve III

 D) II ve IV E) III ve IV 

IV

III

II

I
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1. Ben bir şair olarak değişmekten korkarım, bir türlü göze 
alamam bunu. Sanki kendi elimle doğal olandan, 
toprağımdan koparılacakmışım gibi gelir bana. Yapay 
bir konuma, sentetik bir güzelliğe geçeceğimi sanırım. 
Akşam beyaz yatıp sabah siyah kalkamam. Bununla 
birlikte şiirim gelişsin isterim. Kendine özgü sesi, bakışı 
derinlerde saklı tutarak yeni açılımlar yapayım. Yani, kök 
aynı kök olarak kalsın ama taze sürgünler, dallar 
fışkırsın ağacımdan.  

Bu parçada konuşan şair, altı çizili sözle 
aşağıdakilerden hangisini anlatmak istemiştir?

A) Güçlü şiir akımlarına karşı mesafeli durduğunu 

B) Şiirinde kendi kültürel kodlarına dair ayrıntılara yer 
verdiğini 

C) Şiirini oluşturan temel nitelikleri korumakla birlikte 
yeniliklere açık olduğunu

D) Şiirlerindeki yenilikleri anlamanın yoğun bir çaba ve 
özveri gerektirdiğine inandığını 

E) Şiirlerinde kendi dünya görüşünün savunuculuğunu 
yaptığını 

3. I. Mektup; kişilerin duygularını kendi ağızlarından  
ayrıntılı ve içten bir şekilde ifade etmesine olanak 
sağlamaktadır.  

II. 1960’lı yıllardan sonra yazılan çoğu romanda 
yazarlar, yapıtlarında çoklu anlatıcıya yer vermek 
ve kahramanlarının duygularını kendi ağızlarından 
aktararak yapıta doğallık katmak için mektuptan 
bir anlatım tekniği olarak yararlanmaktadır.  

Numaralanmış I. cümle ile ilgili aşağıdakilerden 
hangisi söylenebilir?

A) II. cümledeki örneğin hangi genellemeyle ilgili 
olduğu belirtilmiştir. 

B) II. cümledeki bilgilerle ilgili tutarsızlıklar ortaya 
konmuştur. 

C) II. cümlede ortaya konan durumun koşulu 
belirtilmektedir.

D) II. cümledeki açıklamanın yanlış ve çelişkili yönleri 
düzeltilmiştir. 

E) II. cümlede belirtilen durumun gerekçesi 
açıklanmaktadır.

2. I. Derinin altına doğru ilerleyen ve labrum adı verilen 
bu iğneler, kimyasal algılayıcıları sayesinde 
bulduğu damarı delerek kan emmeye başlar.

II. Ancak labrum oldukça esnek, kontrol edilebilen 
bir yapıdır ve girdiği dokuda dönüşler yaparak 
damar arar.  

III. Pipete de benzetilebilecek labrumun, işlevi 
düşünüldüğünde sert bir yapıda olduğu hayal 
edilebilir.  

IV. Labrumun dönerek çalışması sayesinde sivrisinek, 
hortumunu sürekli farklı bölümlere sokarak 
araştırma yapmak yerine, daha az sayıda deneme 
ile hedefini kolayca bulabilir.

V. Dişi sivrisineklerin proboscis adı verilen gelişmiş 
yapıdaki hortumlarında deriyi delmek, kan 
damarlarını bulmak ve kanı emmek için 
kullandıkları iğne benzeri yapılar bulunur.

Yukarıdaki numaralanmış cümlelerden anlamlı bir 
paragraf oluşturulduğunda hangisi baştan dördüncü 
olur?

A) I B) II C) III D) IV E) V
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6. Aşağıdaki dizelerin hangisinde ayraç içinde verilen 
söz sanatı yoktur?

A) Merhaba, hoş geldin ey rûh-i revanim merhaba
Ey şeker-Ieb yâr-i şirin lamekanım merhaba
(Nida)

B) Beyaz bir tül perde yavaş yavaş
Kapladı ovayı baştan başa
(İstiare)

C) Güller kızarır utancından o gonca gül gülünce
Sümbül bükülür kıskancından kâkül bükülünce
(Hüsnütalil)

D) Zaman o gül gibi gül görmemiş zaman olalı
Gülün güzelliği dillerde destan olalı
(Cinas)

E) Bana kara diyen dilber
Gözlerin kara değil mi
(İstifham)

7. Romanda, kahramanlarını ağırbaşlı ama romantik ve 
çocukluklarını yaşamadan büyüyüvermişliğin çocuksu 
sevinçlerini barındıran insanlar olarak canlandırmış 
yazar. Onları geçirdikleri değişim içerisinde yakalamaya 
çalışmış, böylelikle olayları göğüslerken yaşadıkları 
sıkıntılı durumların duygusal etkisini artırmış. Yazarın 
diğer romanlarında olduğu gibi bu romanında da 
olaydan çok, durum anlatıları yer alıyor. Bu tercihindeki 
amacını “Zamanın ardından koşmak, bir zamanı 
tümüyle verebilmek, insanları o zaman içinde 
verebilmektir.” sözüyle açıklayan yazarı, doğrusunu 
söylemek gerekirse edebî açıdan tarihsel önemine denk 
düşecek denli başarılı bulamıyorum bu eserinde.

Bu parçada aşağıdaki yazı türlerinden hangisine ait 
özellikler ağır basmaktadır?

A) Sohbet   B) Deneme 

C) Eleştiri   D) Anı 

                           E) Makale 

8. Bana bir şimşek çak
 Kötü bir tuzaktayım
 Bilmem ne yapsak
 Aklımda fikrimde onlar
 Yaşlı ve genç
 Erkek ve kadın
 Korkularıma tutsak

Bu dizelerle ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Serbest şiire özgü nitelikler taşır.

B) Didaktik nitelikler ön plandadır.

C) Sade bir dil kullanılmıştır.

D) Söz sanatına yer verilmiştir.

E) Sözcüklerin çağrışım gücünden yararlanılmıştır.
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12.  II. Meşrutiyet Dönemi’nde ortaya çıkmış bir edebî 
oluşumdur.

 Edebiyat tarihimizde ilk kez, yapmak istediklerini 
bildiriyle ortaya koydular.

 Toplumsal konulardan uzak durup edebiyatın 
bireysel ve saygıdeğer bir çaba olduğunu 
söylediler.

 Aruz ölçüsünü kullanarak yazdıkları şiirlerde ağır 
ve kapalı bir dil kullandılar. 

Bazı özellikleri verilen edebî topluluk 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Yeni Lisan   B) Servetifünun

C) Garip Hareketi   D) Yedi Meşale

 E) Fecriati 

13. İnşanlar arasında fark gözetmeyen bir anlayışa sahiptir.  
“Evreni Sevmek ki” adlı şiirinde geçen “İnsanı insan 
diye sevmişim, hep severim” dizesi Yunus Emre’nin, 
“Yaradılanı severim / Yaradan’dan ötürü” anlayışını 
benimsediğini gösterir. Bütün insanlara hoşgörü ile 
yaklaşır. Şiirlerinde mutluluk, barış özlemi ve heyecan 
dolu duygular vardır; savaş ve şiddet gibi olumsuz 
kavramlara yer vermemiştir. Şiirinin merkezinde insan 
vardır. Doğa unsurlarını sembolik olarak kullanır. 
Sevgilinin güzelliğini doğanın güzellikleri ile birleştirir 
çoğu şiirinde. Doğa unsurlarını kullanarak sevgiliye olan 
aşkını dile getirdiği “Serenad” adlı şiirinde bu, açık bir 
şekilde görülür. Baudelaire sembolizminden etkilenerek 
Türkçede yeni bir şiir dili ve yapısı oluşturmaya çalışır. 
Batı şiirinden aldığı bazı biçimsel unsurları halk şiirimizin 
hece ölçüsü ve uyak gibi ahenk unsurlarıyla birleştirir.

Bu parçada sözü edilen şair, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Kemalettin Kamu

B) Cahit Sıtkı Tarancı

C) Ahmet Muhip Dıranas

D) Fazıl Hüsnü Dağlarca

E) Ahmet Hamdi Tanpınar

14. Cebbaroğlu Mehemmed adlı şiirinin 1945 yılında bir 
yarışmada ikinci olmasıyla edebiyat çevrelerinde 
tanınmaya başlar. Kendine özgü bir söz dizimi, vurucu 
benzetmelerle zenginleşmiş bir üslubu vardır.  
Şiirlerinde toplumcu kimliğinin yanı sıra bireyin duygu 
dünyasını da yansıtır. Sisler Bulvarı, Ben Sana 
Mecburum, Elde Var Hüzün gibi şiirlerinin yanı sıra 
Sokaktaki Adam, Kurtlar Sofrası, Sırtlan Payı, 
Dersaadet’te Sabah Ezanları gibi romanlarıyla da 
edebiyatımızda kendine özgü bir yer edinmiştir. Şiir ve 
romanın yanı sıra sinema eleştirisi, senaryo, anı, eleştiri 
ve deneme de yazar. Şoför Nebahat, Kartallar Yüksek 
Uçar gibi senaryolarıyla adından söz ettirir. 1950’li 
yıllarda Mavi dergisi çevresinde gelişen Mavi 
Hareketi’nin önde gelen ismidir. 

Bu parçada sözü edilen sanatçı aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Aziz Nesin

B) Attilâ İlhan

C) Rıfat Ilgaz

D) Ahmet Oktay

E) Ferit Edgü
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18. Kafiye örgüsü “aa / ba / ca / da…” biçiminde olan 

gazelin ilk beytine “makta”, en güzel beytine de “şah 

beyit” denir. Beyitleri arasında konu bütünlüğü olanlara 

“yekâhenk gazel” denirken bütün beyitleri aynı biçimsel 

söyleyiş güzelliğine sahip gazellere “yekâvâz gazel” adı 

verilir.

Bu parçada numaralanmış sözlerin hangisinde bir 
bilgi yanlışı vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

I

II

III

IV

V

19. Türkçe ve Farsça olmak üzere iki divan sahibi olan 
şairin hiciv türünde yazdığı kasideleri ünlüdür. Bu 
kasidelerinde babasından başlayarak devletin çeşitli 
kademelerindeki paşaları, dönemin bazı şairlerini 
hicvetmiş; sonra bunları bir eserinde toplamıştır. 
Şiirlerinde hicvin en yüksek seviyesine çıkarak sövgüye 
varan bir üslup kullanmıştır. Şiirlerini oldukça gür sesli 
mısralarla söylemiştir. Aynı zamanda bu mısralarda 
kuvvetli bir ses ve söz uyumu söz konusudur.

Bu parçada söz edilen şair, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Nef’i  B) Bağdatlı Ruhî

C) Şeyhî  D) Bakî

 E) Taşlıcalı Yahya 

20. Millî Edebiyat’ın temelleri, 1911 yılında Selanik’te 

çıkarılmaya başlanan Genç Kalemler dergisinde atılır. 

Bu dergi etrafında bir araya gelen Ziya Gökalp, Ömer 

Seyfettin ve Ahmet Hikmet Müftüoğlu, Millî Edebiyat’ın 

düşünsel altyapısını hazırlar. Bu dergide imzasız olarak 

yayımlanan Yeni Lisan makalesi, dilde İstanbul 

Türkçesini temel alan bir yaklaşımla Millî Edebiyat’ın dil 

anlayışını ortaya koymuştur.    

Bu parçada numaralanmış bölümlerin hangisinde bir 
bilgi yanlışı vardır?

A) I  B) II  C) III  D) IV  E) V 

I

II

III IV

V
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23. Bibliyografyalar, belli bir konuyla ya da dönemle ilgili 
eserlerin tümünü kapsayan ya da en iyilerini seçerek 
sıralayan, o eserlerin yazarlarını, yayın tarihlerini, 
türlerini vb. belirten kılavuz kaynak kitaplardır. Türk 
edebiyatında yazılan en meşhur bibliyografya eseri, 17. 
yüzyılda kaleme alınmıştır. Kitapta eserler alfabetik 
sıraya göre düzenlenmiş; müelliflerin ölüm tarihleri, 
eserlerin telif tarihleri, eserlerin başlangıç cümleleri, bab 
ve fasılları hakkında da bilgiler verilmiştir. Aşağıda 
eserden bir alıntıya yer verilmiştir:

 Usûlü’l-Fıkh: Nazım tarzında bin beyitten ibarettir. 
Muhammed b. Abdillah b. Sa’îd b. Ahmed b. Ali es- 
Selmânî tarafından yazıldı. Nazım ve nesri ustaca 
kullanabilen bir edip, tarihçi ve tıp sahasında da 
uzmandı. Fas’ta vefat etti.

 Şerhu Muhtasari’l-Muntehâ: Muhammed b.Muhammed 
b. İbrahim İbn Ebi’l-Kâsım es-Sefâkusi tarafından 
yazıldı. Fakih, usülcü, aruzcu ve diğer ilimlerde de 
ma’rifet sahibiydi. Halep’te vefat etti.

Bu parçada söz edilen eser ve yazarı aşağıdakilerin 
hangisinde doğru olarak verilmiştir?

A) Keşfü’z-Zünun - Kâtip Çelebi

B) Mir’atü’l-Memalik - Seydi Ali Reis

C) Mecalisü’n-Nefais - Ali Şir Nevayi

D) Hadîkatü’s-Süedâ - Fuzûlî

E) Kâbusnâme - Mercimek Ahmet

24. Rabia’nın hayatı yeni bir düzene giriyordu. Günler hep 
birbirine benziyor; o, saatlerini mutfağın üstündeki 
odada musikisine hasrediyordu. Pembe, yemek 
pişirirken onun ekseri hicazkârdan tutturduğu şarkıları 
işitiyordu. Hep neşeli ve canlı şarkılardı. Tevfik gideli 
daha henüz iki ay olmamıştı. Rabia’ya gelince o, 
hayatında açılan yeni yolda eski azmiyle, eski 
başarısıyla yürümeye karar vermişti. Vehbi Efendi, 
haftada iki defa geliyordu. İlk fırsatta kendisinin 
bırakmaya karar verdiği talebeden birkaçını ona terk 
edecekti. Peregrini de ders verdiği ailelere onu alaturka 
musikisi hocası olarak tavsiye ediyordu. Fakat bu 
havadisi Rabia, Vehbi Dede’den almıştı. Çünkü 
Peregrini, o akşamdan sonra gelmemişti. 

Bu parçada bir bölümü verilen romanın yazarıyla 
ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A) Yapıtlarında Doğu ve Batı’yı doğru anlayan, güçlü ve 
iradeli kadınları ele almıştır.  

B) Heyula, Raik’in Annesi, Seviye Talip, Handan adlı ilk 
romanlarında duygusal konulara yer vermiş; zamanla 
toplumsal sorunlara yönelmiştir. 

C) Başarılı mensur şiirler yazan sanatçı, bunları  
Erenlerin Bağından ve Okun Ucundan adlı 
yapıtlarında bir araya getirmiştir. 

D) Kurtuluş Savaşı öncesi ve sonrasında aktif şekilde 
Millî Mücadele içinde yer almış, bu dönemki anılarını 
Türk’ün Ateşle İmtihanı adlı yapıtında toplamıştır.  

E) Türk edebiyatının ilk ideolojik romanlarından biri 
sayılan Yeni Turan’da idealist bir partinin 
programlarından söz etmiştir.  
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32. XIX. yüzyılda Osmanlı Devleti’nde görülen aşağıdaki 
gelişmelerden hangisiyle memurların mülkiyet hakkı 
güvence altına alınmıştır?

A) İltizam Sistemi’nin kaldırılmasıyla

B) Senediittifak’ın imzalanmasıyla

C) Müsadere uygulamasının kaldırılmasıyla

D) Düyunuumumiye İdaresi’nin kurulmasıyla

E) Cizye Vergisi’nin kaldırılmasıyla

29. Devletçilik; devletin gerekli gördüğü ekonomik, sosyal, 
kültürel vb. alanlara yatırım yapması, vatandaşların 
gelişmesi ve yücelmesi için gerekli çalışmaları 
yapmasıdır.

Buna göre devletçilik ilkesinin aşağıdaki ilkelerden 
hangisiyle doğrudan ilişkili olduğu savunulabilir?

A) İnkılapçılık  B) Halkçılık

C) Milliyetçilik  D) Laiklik

                         E) Cumhuriyetçilik

30.  İtalya’nın Anadolu’da işgal ettiği yerlerden 
çekilmeye başlaması

 İngiltere’nin TBMM ile ilişki kurabilmek için Malta’da 
tutuklu bulunan Türkleri serbest bırakması

Millî Mücadele Dönemi’nde yaşanan yukarıdaki 
gelişmeler, aşağıdakilerden hangisinin sonuçları 
arasında yer alır?

A) I. İnönü Savaşı’nın

B) Büyük Taarruz’un

C) Sakarya Savaşı’nın

D) II. İnönü Savaşı’nın

E) Kütahya-Eskişehir Savaşlarının

31. Millî Mücadele Dönemi’nde, “Türklerin Ermenilere 
karşı herhangi bir şekilde soykırım hazırlığında 
bulunmadıkları ve bölgede hiçbir zaman Ermeni 
nüfusunun çoğunlukta olmadığı” aşağıdakilerin 
hangisiyle ortaya konulmuştur?

A) General Harbord Raporuyla

B) Wilson Prensipleriyle

C) Samsun Raporuyla

D) Misakımilli Kararlarıyla

E) Amiral Bristol Raporuyla
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38. Aşağıdaki tabloda Bağımsız Devletler Topluluğu, Grup 
20 (G-20) ve Avrupa Birliği üyesi olan ülkeler 
işaretlenmiştir.

Bağımsız Devletler 
Topluluğu

Grup 20 
(G-20)

Avrupa 
Birliği

K 

L  

M  

Bu ülkeler, aşağıdakilerden hangisinde doğru olarak 
verilmiştir?

K L M

A) Japonya Çin ABD

B) Rusya İngiltere Kanada

C) Çin Almanya Rusya

D) ABD Japonya İngiltere

E) Kanada İtalya Çin

37. Türkiye’de bölgesel kalkınma projeleriyle gelişmişlik 
seviyesi düşük olan kırsal bölgelerin kalkındırılması 
amaçlanmıştır. Ancak kırsal kesimlerdeki bazı koşullar 
verim düşüklüğüne neden olmaktadır.

Aşağıdakilerden hangisi, bu koşullar arasında yer 
almaz?

A) Ulaşım ve alt yapı koşullarının gelişmemiş olması

B) Çeşitli nedenlerden dolayı bazı kır yerleşmelerinin 
seyrek ve dağınık halde bulunması

C) İş gücünün ucuz olması

D) Seyrek nüfuslu bazı kırsal yerleşmelerin ekonomik 
potansiyelinin düşük olması

E) Kış şartlarının uzun ve çetin geçmesi

ELİT
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Soru No Konu Doğru Yanlış

1 Sözcükte Anlam

2 Paragrafın Yapısı

3 Cümlede Anlam

4 Parçanın Yardımcı Düşünceleri

5 Paragrafın Ana Düşüncesi

6 Söz Sanatları

7 Düzyazı Türleri ve Sözlü Anlatım

8 Şiir

9 İslamiyet’in Kabulünden Önceki Türk Edebiyatı

10 Tekke Edebiyatı Temsilcileri

11 Halk Edebiyatı Şiiri

12 Fecriati Topluluğu

13 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Şiiri

14 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Şiiri

15 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

16 Edebiyat Akımları

17 Şiirde Ahenk (Ses ve Ritim)

18 Divan Edebiyatı

19 Divan Edebiyatı

20 Milli Edebiyat Şiiri

21 Cumhuriyet Dönemi Modernizmi Esas Alan Roman-Hikâye

22 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

23 Divan Edebiyatı

24 Milli Edebiyat Dönemi Öyküleyici (Anlatmaya Bağlı) Metinleri

25 XVIII. Yüzyıl Siyasi Ortamında Osmanlı Devleti

26 Oğuzlar ve Büyük Selçuklular

27 İç Asya’da Kurulan Türk Devletleri ve Kültür Medeniyeti

28 XIX. Yüzyılda Sosyal Hayattaki Değişimler

29 Atatürk İlkeleri

30 Millî Mücadelede Batı Cephesi

31 İşgallerin Başlaması ve Millî Mücadeleye Hazırlık

32 Osmanlı Devleti’nde Demokratikleşme Süreci

33 İlk Çağ Medeniyetleri

34 İslamiyet Yayılıyor

35 Ekstrem Doğa Olayları

36 Şehirlerin Tarihsel Gelişimi, Fonksiyonu ve Etki Alanları

37 Türkiye’nin Bölgesel Kalkınma Projeleri

38 Uluslararası Örgütler

39 Kıtaların ve Okyanusların Önemindeki Değişimler

40 Çevre Sorunları ve Türleri
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2. (I)	Gazetecinin	haber	yazarken	ya	da	haberi	aktarırken	
gerçekliğe	ilişkin	hangi	ögelere	bağlı	kalacağı	ya	da	
hangi	ögeleri	seçeceği,	haberin	yazılmasıyla	ilgili	
önemli	bir	tercihtir.	(II)	Her	ne	kadar	nesnel	bir	dile	
sahipmiş	gibi	görünse	de	haberde	o	haberi	yazan	
kişinin	bakış	açısından	izler	olacaktır.	(III)	Haberin	dili	ve	
haberin	hitap	ettiği	kitlenin	algı	düzeyi	de	haberin	
içeriğini	önemli	ölçüde	etkilemektedir.	(IV)	Ayıca	haber	
dili,	haberin	üretildiği	toplumsal	yapının	kültürel	
normlarından	ya	da	dünya	görüşünden	ayrı	tutulamaz.	
(V)	Haber,	bir	yandan	yaşananları	aktarırken	bir	yandan	
da	içinde	doğduğu	sosyal	dokunun	temel	özelliklerini	
görünür	kılar.	(VI)	Bir	haberde	neden-sonuç	ilişkilerini	
doğru	şekilde	kurmak,	o	haberin	seslendiği	kitlenin	
alışkanlıklarını,	kültürel	özelliklerini	yakından	bilmekle	
mümkündür.	

Bu parçada numaralanmış cümlelerden hangileri 
aynı düşünceyi aktarmaktadır?

A)	I	ve	II	 B)	I	ve	III	 C)	II	ve	IV

	 D)	IV	ve	V	 E)	V	ve	VI	

3. Resmî	tarih	anlayışına	savaş	açarak	insanlara	yeni	
teklifler	sunan	postmodern	tarih	anlayışı;	tarihî	olayları,	
tek	bir	sebebe	dayandırmadan	farklı	düşüncelere	ve	
yorumlara	açık	bir	şekilde	değerlendirir.	Bu	anlayışta	
mutlak	gerçek	yoktur.	Postmodern	tarih;	gözden	
kaçırılmış,	yok	sayılmış	ayrıntıların	peşindedir.	Büyük	
isimlerden	ziyade,	arka	planda	kalmış	ve	vesikalara	
dayalı	tarih	anlayışı	tarafından	gölgede	bırakılmış	kişiler	
önem	kazanır.	Postmodern	tarihçilik,	tarihî	anlatılara	sıkı	
sıkıya	bağlanmanın,	tek	ve	tartışılamaz	gerçekliğin	bu	
metinlerde	aranmasının	karşısındadır.		

I.	 Olaylar	arasındaki	neden-sonuç	ilişkisine	dair	
farklı	bakış	açıları	getirdiği		

II.	 Gerçeği,	doğru	yöntemlerle	ve	tam	olarak	ortaya	
koymayı	amaçladığı	

III.	Tarihî	olaylarda	geri	planda	kalan	kişi	ve	ayrıntıları	
gün	yüzüne	çıkardığı	

IV.	Hâkim	tarihçilik	anlayışıyla	çatıştığı	

Bu parçadan hareketle postmodern tarih anlayışıyla 
ilgili olarak yukarıdakilerden hangileri söylenemez?

A)	Yalnız	II	 B)	I	ve	III	 C)	II	ve	IV

	 D)	III	ve	IV	 E)	Yalnız	IV	

1. Onun	hakkında	öteden	beri	söylenegelen	ne	varsa	
doğru	çıkmıştı.	O	hep	gözüne,	gönlüne	hoş	gelen	
şeylerin	peşindeydi.	Hayatta	mütemadiyen yenilik 
peşinde	koşuyordu.	Fakat	eline	geçen	her	yeni	şeyi	
çarçabuk	yıpratıyordu.	

Bu parçada altı çizili sözcüğün cümleye kattığı 
anlam aşağıdakilerin hangisinde vardır?

A)	Kitabı	ilk	okuduğunda	önemli	gördüğü	yerlerin	altını	
çiziyor,	ikincide	yalnızca	çizdiği	kısımları	okuyordu.	

B)	Bir	yandan	yeni	aldığı	eşyaları	yerleştiriyor	bir	
yandan	da	radyoda	duyduğu	şarkıyı	sürekli	olarak	
tekrar	ediyordu.	

C)	İkimiz	de	tartışmayı	sürdürmenin	anlamsız	olduğunu	
biliyorduk	ama	görüşlerimizi	inatla	savunduk.		

D)	Çocukken	fırsat	buldukça	ansiklopedileri	karıştırır,	
ülkelerle,	kültürlerle	ilgili	bilgi	edinmeye	çalışırdım.

E)	Onun	işle	ilgili	önerilerini	dikkatle	dinleyince	
fabrikanın	üretim	kapasitesini	artırmamız	gerektiğine	
karar	verdim.		
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8. Bir eleştirmenin Recaizade Mahmut Ekrem’in 
edebiyatımızdaki yerini ve önemini ele aldığı 
aşağıdaki açıklamaların hangisinde bir bilgi yanlışı 
vardır? 

A)	Eski	edebiyatı	savunanlara	karşı	Zemzeme	adlı	
yapıtının	ön	sözünde	yeni	edebiyatı	savunmuş;	
fikirleri,	Servetifünun	edebiyatının	oluşumunda	
önemli	bir	rol	oynamıştır		

B)	“Güzel	olan	her	şey	şiirin	konusudur.”	diyen	şair,	
Garam’da	aruz	ölçüsüyle	aşk,	doğa	güzellikleri,	ölüm	
gibi	konularda	yazdığı	şiirlerini	toplamıştır.	

C)	Afife Anjelik,	Genevieve	de	Barabant	efsanesinden;	
Çok Bilen Çok Yanılır	ise	Ferec Ba’de’ş-Şidde’den 
esinlenerek	yazdığı	oyunlarıdır.	

D)	Ruh	tahlillerinde	başarılı	olduğu	hikâyelerini	Saime,	
Muhsin Bey yahut Şairliğin Hazin Bir Neticesi,	Şemsa 
adlı	yapıtlarında	bir	araya	getirmiştir.	

E)	Galatasaray	Lisesi	öğretmenliği	sırasında	yazdığı	
Talim-i Edebiyat,	onun	hem	teorik	bilgisinin	derinliğini	
gösterir	hem	de	genç	yazar	ve	şairlere	yol	gösterici	
bir	kaynaktır.	

6.                    I
	 Senin	yüzün	güneş	midir	yoksa	ay	mıdır
	 Gözün	canımı	aldı,	daha	ne	söyler

                   II
	 Gizlidir	bu	aşkın	zevki	matemde
	 Ağlıyor	gibisin	güldüğün	demde

Yukarıda numaralanmış dizelerde görülen söz 
sanatları aşağıdakilerin hangisinde sırasıyla 
verilmiştir?

A)	Teşbih	-	mübalağa

B)	Tezat	-	tevriye

C)	Mübalağa	-	hüsnütalil

D)	Telmih	-	irsalimesel

E)	Tecahülüarif	-	tezat

7. Türk	romanında	baştan	sona	kurgulanmış	ilk	eserdir.	
Genç	bir	sanatçının	düş	kırıklığını	anlatmanın	yanı	sıra,	
son	dönem	Osmanlı	gencinin	bir	portresini	vererek	
daha	önceki	yazarların,	söz	gelimi	Namık	Kemal	ile	
Şemsettin	Sami’nin	sundukları	çizimi	tamamlamakta	ve	
daha	ilerilere	götürmektedir.	Genç	sanatçı	Ahmet	
Cemil’in	dostları	ve	akrabalarıyla	ilişkileri,	romanın	
temelindeki	“hayal”	ve	“gerçek”	dengesini	yansıtacak	
biçimde,	olumlu	ilişkilere	karşı	olumsuz	ilişkiler	
örgüsüyle	düzenlenmiştir.

Bu parçada sözü edilen roman, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	Hayal İçinde

B)	Mai ve Siyah

C)	Eylül

D) Araba Sevdası

E)	Sergüzeşt
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13. Hem	hece	hem	de	aruzla	yazdığı	şiirlerinden	hareketle	
iyi	bir	eğitim	gördüğü	anlaşılan	----,	17.	yüzyıl	halk	
şiirinin	gezgin	şairlerindendir.	Bursa,	İstanbul	ve	
Rumeli’de	divan	katipliği	gibi	görevlerde	bulunmuştur.	
Hece	ile	yazdığı	şiirleri	semai	ve	koşma;	aruzla	yazdığı	
şiirleri	ise	divan,	kalenderi,	gazel,	semai	ve	müstezat	
tarzındadır.	Şiirlerinin	büyük	çoğunluğunda	aşk	
temasını	işlemiştir.	Bunun	yanında	Selim	Giray	ve	IV.	
Murat	için	yazdığı	birer	mersiyesi	vardır.	Müzikle	meşgul	
olan	şairin	kendi	adını	taşıyan	bir	de	müzik	makamı	
bulunmaktadır.

Bu parçada sözü edilen halk şairi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	Âşık	Ömer

B)	Gevheri

C)	Dertli

D)	Ruhsati

E)	Kâtibi

12. Klasisizm akımıyla ilgili olarak aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır?

A)	Tiyatroyu,	özellikle	de	trajediyi	uygulama	alanı	olarak	
seçen	bu	akım,	belli	ilke	ve	kurallara	uymayı	gerekli	
kılar.

B)	Yazılan	eserlerin	her	dönemde,	her	yerde	kalıcı	ve	
evrensel	olabilmesi	amaçlanır.

C)	Akla	ve	sağduyuya	dayalı,	eğiten,	kişiyi	ve	devleti	
yücelten	bir	anlayış	söz	konusudur.

D)	Determinizm	anlayışının	ortaya	koyduğu,	doğa	
olaylarında	aynı	koşullarda	aynı	nedenler	aynı	
sonuçları	doğurur,	ilkesine	bağlı	kalınmıştır.

E)	Konunun	işleniş	biçimi	ve	anlatım	önemsendiğinden	
üslupta	mükemmellik	amaçlanmıştır.

14. 	 Neşati

	 Şeyh	Galip

	 Nailî-i	Kadim

Aşağıdakilerden hangisi, yukarıdaki şairlerin ortak 
özelliğidir?

A)	Sebkihindi	akımından	etkilenme

B)	Gazel	şairi	olarak	bilinmekle	birlikte	mesnevi	de	
yazma

C)	Hiciv	türünde	üstat	olarak	görülme

D)	Rubai	türünün	başarılı	örneklerini	verme

E)	Türkçe	söyleyişlere	önem	vererek	çağdaşlarına	göre	
sade	bir	dil	kullanma
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17. I.	 Çeşitli	konulardaki	düzyazıların	veya	mektupların	
toplandığı	yapıtların	genel	adıdır.

II.	 Bir	şairin	şiirine	başka	bir	şair	tarafından	aynı	
şekil,	vezin,	kafiye	ve	redifle	yazılan	şiirlerdir.	

III.	Başka	bir	şairin	bir	gazelinin	her	beytinin	üstüne	
aynı	vezinde	iki	mısra	eklenerek	dört	mısralı	
bentler	hâlinde	yazılan	şiirlerdir.

IV.	Edebiyatta	bazı	özel	kavram	ve	düşüncelerin	
ifadesinde	kullanılan	klişeleşmiş	söz	ve	
anlatımlara	denir.

Aşağıdaki kavramlardan hangisi, yukarı verilen 
açıklamalardan biriyle ilişkilendirilemez?

A)	Zihaf	 B)	Mazmun	 C)	Nazire

	 D)	Terbi	 E)	Münşeat	

18. XIV.	yüzyılın	ikinci	çeyreğinin	ortalarında	doğan	ve	XV.	
yüzyılın	ilk	çeyreğinin	ortalarında	vefat	eden	----,	divan	
edebiyatı	için	kurucu;	Anadolu	Türkçesi	açısından	da	
köprü	şair	olması	bakımından	çok	önemli	bir	yere	
sahiptir.	Gazel,	kaside	ve	mesnevilerindeki	sanat	
seviyesi	ve	söyleyişi	yaşadığı	çağın	öteki	şairlerinden	
üstündür.	Makedonyalı	İskender’e	ait	tarihî	rivayetleri	bir	
araya	getirdiği	mesnevisinde	Dasitan-ı Tevarih-i Müluk-ı 
Âl-i Osman	adlı	manzum	bir	Osmanlı	tarihine	yer	
vermiştir.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden 
hangisi getirilmelidir?

A)	Ahmedî	 	 	 B)	Gülşehrî

C)	Seyyit	Nesimî	 	 	 D)	Âşık	Paşa

	 E)	Şeyyad	Hamza	

19. Aşağıdaki dizelerin hangisinde redif yoktur?

A) Baktıkça	yüzünüze	aksiniz	vururdu	bana
Neşe	dolu	gözlerim	büründü	bir	dumana

B) Çekicimle	çalışmak	sanatını	buldum	ben
Memleketin	namuslu	demircisi	oldum	ben

C) Gözlerim	kapalı	kulağım	seste
Kendim	gurbet	ilde	gönlüm	heveste

D) Semaî’m	kavuştuk	bahara	yaza
Güzeller	kendini	çekerler	naza

E) Dalga	dalga	hücum	edip	pişmanlıklar
Unutuşun	o	tunç	kapısını	zorlar
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24. 

Yukarıdaki yapıtlarla açıklamalar eşleştirildiğinde 
hangi iki yapıt dışarıda kalır? 

A)	I	ve	II	 B)	I	ve	IV	 C)	II	ve	III

	 D)	III	ve	V	 E)	IV	ve	V	

Yapıt Açıklama  

I. Atabetü’l-Hakayık 

			Oğuz	Türklerinin	
olağanüstü	güçlerle,	
diğer	Türk	boylarıyla	
Rum,	Abaza	ve	
Gürcülerle	yaptıkları	
savaşlara	ait	destansı	
hikâyeleri	içeren	bir	
yapıttır.	

			Türkçenin	ilk	sözlüğü	
olmasının	yanında	
İslamiyet	öncesi	edebî	
ürünlerin	(koşuk,	sagu,	
sav,	destan)	günümüze	
ulaşmasını	sağladığı	
için	de	çok	büyük	
değere	sahiptir.	

   Karahanlı	(Hakaniye)	
Türkçesiyle	12.	yüzyılda	
yazılan	ve	didaktik	bir	
ahlak	kitabı	olan	eserin	
hem	Uygurca	hem	
Arapça	yazılmış	
nüshaları	vardır.

II. Divanü Lügati’t-Türk

III. Kutadgu Bilig

IV.
Dede Korkut 
Hikâyeleri

V. Divan-ı Hikmet

23. İlk	şiir	kitabı	Güneşi İçenlerin Türküsü	adıyla	1928	
yılında	Bakü’de	yayımlanır.	835 Satır	adlı	eseri	ise	1929	
yılında	Türkiye’de	basılan	ilk	şiir	kitabıdır.	Şiirlerine	
dünya	görüşünü	ve	ideolojisini	yansıtır.	Halk	şiiri	
geleneğinden	çağdaş	bir	tutumla	yararlanır.	Divan	ve	
halk	şiirinin	birçok	ögesini	de	şiirlerinde	ustaca	kullanır.	
Ancak	divan,	halk	ve	Batı	edebiyatı	nazım	şekillerinin	
ölçü,	kafiye,	nazım	birimi	gibi	kurallarını	dikkate	almaz;	
serbest	tarzda	şiir	yazar.	Türk	edebiyatında	toplumcu	
gerçekçi	şiir	anlayışının	önde	gelen	ismidir.	Halkın	
çektiği	sıkıntılara	ve	yoksulluğa	değinirken	şiiri,	toplumu	
sadece	yansıtan	bir	ayna	olarak	değil	aynı	zamanda	
değiştirecek	bir	araç	olarak	görür.	Şiirlerinde	geniş	
kitlelere	seslenmek	ve	onları	harekete	geçirmek	
amacına	dönük	söylevci	üslup	dikkat	çeker.	
Mayakovski’nin	etkisiyle	fütürizm	akımının	Türk	
edebiyatında	önemli	temsilcilerinden	biri	olur.

Bu parçada sözü edilen şair aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	Rıfat	Ilgaz

B)	Aziz	Nesin

C)	Nazım	Hikmet

D)	Tevfik	Fikret

E)	Ceyhun	Atuf	Kansu
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30. XVII. yüzyıl sonlarında başlayan Osmanlı-Rus 
mücadelesinin doğurduğu sonuçlar arasında 
aşağıdakilerden hangisi yer almaz?

A)	Karadeniz’in	Türk	gölü	olma	özelliğinin	sona	ermesi

B)	Rusya’da	rejim	değişikliğinin	yaşanması

C)	Kutsal	Yerler	Sorununun	ortaya	çıkması

D)	Boğazların	güvenliğinin	tehlike	altına	girmesi

E)	Osmanlı	Devleti’nin	iç	işlerinin,	uluslararası	ilişkilerde	
dış	güçlerin	müdahalesine	açık	hâle	gelmesi

29. Aşağıdakilerden hangisiyle Osmanlı Devleti’ndeki 
azınlıkların bağımsız olma süreciyle doğrudan bir 
ilişki kurulamaz?

A)	1812	Bükreş	Antlaşması

B)	1829	Edirne	Antlaşması

C)	1838	Baltalimanı	Antlaşması

D)	1878	Berlin	Antlaşması

E)	1908	II.	Meşrutiyet’in	İlanı

32. Erhan	Öğretmen,	tarih	dersinde	öğrencilerine	Millî	
Mücadele	Dönemi’nde	yapılan	hangi	savaşa	“Subay	
Savaşı”	da	denildiğini	sormuştur.

Öğrencilerin aşağıdakilerden hangisini cevap olarak 
vermesi beklenir?

A)	I.	İnönü	 B)	II.	İnönü	 C)	Sakarya

	 D)	Gediz	 E)	Kütahya-Eskişehir	

31. Aşağıda	Atatürk	Dönemi’nde	hukuk	alanında	yapılan	
inkılaplar	karışık	sırada	verilmiştir.

I.	 Şeriye	ve	Evkaf	Vekâleti’nin	kaldırılması

II.	 Devletin	dini	İslam’dır,	hükmünün	anayasadan	
çıkartılması

III.	Medeni	Kanun’un	kabul	edilmesi

IV.	Atatürk	ilkelerinin	anayasaya	konulması

V.	 Kadınlara	milletvekili	seçme	ve	seçilme	hakkı	
tanınması

Atatürk Dönemi’nde hukuk alanında yapılan bu 
inkılaplar aşağıdakilerin hangisinde kronolojik 
olarak doğru sıralanmıştır?

A)	I	-	II	-	III	-	IV	-	V		 B)	I	-	III	-	II	-	V	-	IV

C)	II	-	III	-	IV	-	I	-	V		 D)	II	-	III	-	V	-	IV	-	I

																										E)	V	-	IV	-	I	-	II	-	III
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38. I	ve	II.	Dünya	savaşlarının	neden	olduğu	can	kayıpları	
ile	siyasi,	askerî	ve	ekonomik	sorunların	tekrar	
yaşanmaması	için	başta	Birleşmiş	Milletler	olmak	üzere	
küresel	ve	bölgesel	örgütler	kurulmuştur.

Buna göre, aşağıdaki örgütlerden hangisinin kuruluş 
amacı yanlış verilmiştir?

A)	Birleşmiş	Milletler	®	II.	Dünya	Savaşı	sonrasında	
çıkabilecek	anlaşmazlıkları	çözmek

B)	Petrol	İhraç	Eden	Ülkeler	Örgütü	®	Petrol	fiyatlarını	
belirlemenin	yanı	sıra	üye	ülkelerin	petrol	
politikalarını	koordine	etmek

C)	Ekonomik	İşbirliği	ve	Kalkınma	Örgütü	®	Gelişmekte	
olan	ülkelerin	ekonomik	kalkınmalarına	katkı	
sağlamak

D)	İslam	İşbirliği	Teşkilatı	®	İslam	ülkeleri	arasında	ortak	
savunma	sistemleri	kurmak

E)	Kuzey	Atlantik	Antlaşması	Örgütü	®	Sovyetler	
Birliği’ne	karşı	ABD’nin	öncülüğünde	Avrupa’nın	
güvenliğini	sağlamak

37. Türkiye’de	hizmetlerin	yurt	geneline	ulaşımının	
sağlanması,	denetim	için	yasaların	dikkate	alınmasıyla	
işlevsel	yönetim	bölgeleri	oluşturulmuştur.	İşlevsel	
yönetim	bölgeleri	yerel	ve	merkeze	bağlı	yönetimler	
olarak	ikiye	ayrılır.	Büyükşehir	belediyeleri	yerel	
yönetimlerinin	en	önemlisidir.	2012	yılında	çıkarılan	
6360	sayılı	yasayla,	büyükşehir	belediyelerinin	
sorumluluk	alanları	il	mülki	sınırları	olarak	genişletilmiş,	
ilçelerin	tamamı	büyükşehir	belediyesinin	sorumluluk	
alanına	alınmıştır.

Haritada gösterilen il merkezlerinden hangisi, 
büyükşehir belediyesine sahip yerel yönetim 
bölgesinde yer almaz?

A)	Çanakkale	 B)	Muğla	 C)	Samsun

	 D)	Kayseri	 E)	Mardin	

Muğla

Samsun

Mardin

Kayseri

Çanakkale
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TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI-SOSYAL
BİLİMLER - 1 TESTİ

AYT/Türk Dili ve
Edebiyatı - Sosyal Bilimler - 1

Bu testte sırasıyla, Türk Dili ve Edebiyatı (1 - 24), Tarih - 1 (25 - 34), Coğrafya - 1 (35 - 40) alanlarına ait toplam 40 soru 
vardır.

Deneme - 1

1. Türküler, çağın ruhunu geçmişin bilgelikleriyle 
birleştiren zengin bir anlatıma sahiptir. Geçmişin 
bilgelikle dolu sırlarını sembolik bir söylemle günümüze 
taşıyan türküler, bize kendimiz olmayı ve kendi 
değerlerimize sahip çıkmayı öğütler. Toplumsal 
anlamda bizi yitip gitmek ve ötekileşmekten koruyan 
türküler, yaşanan toplumsal çöküşleri de belleğinde 
barındırır. Bireysel ölümleri toplumsal ruhta canlı tutan 
türküler, ait olduğu dilin ve toplumun hafızasıdır. Türk 
milleti; zaferden zafere koşarkenki yahut imkânsızlıkları 
yüzünden yaşanan mağlubiyetler sırasındaki 
duygularını, heyecanlarını, coşkularını türkülerle dile 
getirmiştir.  

Bu parçadan “türküler”le ilgili olarak aşağıdakilerden 
hangisine ulaşılabilir?

A) Oluşma evresinde mutlaka toplumu derinden 
etkileyen bir olay vardır.

B) Olumlu ve olumsuz olgular türkülerde eşit oranda yer 
alır.

C) Toplumsal tecrübe ve birikimleri, simgesel bir dille 
günümüze taşır.

D) Topluma zarar verebilecek farklı düşüncelerin 
gelişmesini engeller.

E) Didaktik bir tutumla oluşturulması toplum üzerindeki 
etkisini artırır.

2. Yazar, eserlerinde benzersiz üslubuyla oluşturduğu 
tasarımları zamanda dondurulmuş fotoğraf kareleri gibi 
kurar. Biz onları zihnimizde birleştiririz. Yazacağı 
cümleyi resim gibi gözlerimizin önünde canlandırmayı 
seven sanatçı, hayal dünyamıza da geniş alanlar açar. 
Bir hikâyenin sinematografisini belleğimizde 
biçimlendirdiğimizde olayın içine bütünüyle dâhil 
oluruz. Yalın bir dille anlattığı her şeye içtenlikle kulak 
kabartırız. Doğrudan tanımlamadan, isimlendirmeden 
metni merkezî bir fikir, düşünce, imge veya duygu 
etrafında şekillendirir. Diğer deyişle, anlatmaz, 
öğretmez, ders vermez ama mutlaka bize gösterir.  

Bu parçada sözü edilen yazar ve romanıyla ilgili 
olarak aşağıdakilerin hangisine değinilmemiştir?

A) Sade bir dil kullandığına

B) Vermek istediği mesajları dikte ettirmeden dolaylı 
yoldan aktardığına

C) Özgün bir anlatımı olduğuna

D) Yaşanmış olaylardan yola çıktığına

E) Okurun düş gücüne hitap ettiğine
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9.  Yunus Emre, Mevlana gibi şairlerin etkisinde şiirler 
yazan, mutasavvıf bir şairdir.

 Arapça ve Farsçanın revaçta olduğu, Türkçeyle 
şiir yazmanın yadırgandığı bir dönemde 
eserlerinde Türkçe sözcüklere ağırlık vermiştir.

 Dönemine göre oldukça sade bir dille yazdığı 
Garibnâme adlı eseri; dinî, tasavvufi ve öğretici 
nitelikler taşıyan önemli bir mesnevidir.

Bazı özellikleri verilen sanatçı, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Nâbî 

B) Âşık Paşa

C) Bağdatlı Ruhî 

D) Sultan Veled

E) Kadı Burhanettin

10. Aşağıdaki dizelerin hangisinde “teşbihibeliğ” (güzel 
benzetme) vardır?

A) Gökyüzü mavi bir rüya denizi
Besleyen onlardır düşlerimizi

B) Ah bu türküler, köy türküleri
Ana sütü gibi candan
Ana sütü gibi temiz

C) Islak bir yorgan gibi, sımsıkı bürüneyim
Örtün, üstüme örtün, serin karanlıkları

D) Bütün sertliği ile geldi kara kış
Damların üstünde karlar bir karış

E) Eskiden âdettir dağdan gelenler
Bağda olanları kovar demişler

8. Aşağıdaki dizelerin hangisinde zengin uyak yoktur?

A) Kopmuşuz bizler o öz varlık olan manzaradan
Bahseder gerçi duyanlar bir onulmaz yaradan

B) Som gümüşten sular üstünde, giderken ileri
Ta uzaklarda şafak bir bir açar perdeleri

C) Adatepe üstünden aştı Dumlupınar’ı
Kaçana mezar oldu Akdeniz’in suları

D) İntikam bir kasırga hırsıyla daldı yola
Zehirli ejder gibi püskürdü sağa sola

E) Vadide bir hazin nağme ürperdi
Bu ıssız dağların sen misin derdi

7. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bir bilgi yanlışı 
vardır?

A) Yaratılış Destanı’nda, Gök Tanrı’nın Eski Türk 
hakanının kızları ile evlenmesi sonucu Dokuz Oğuz 
ve On Uygur boylarının meydana gelişi anlatılır.

B) Bozkurt Destanı’nda bir baskın sırasında geriye kalan 
bir çocuğun dişi kurt tarafından büyütülmesi, 
çocuğun Türk boylarını toplaması anlatılır.

C) Satuk Buğra Han Destanı’nda ilk Müslüman Türk 
devleti Karahanlı hükümdarının efsanevi yaşamı 
anlatılır.

D) Cengiz Destanı, Cengiz Han’ın yaşamı etrafında 
oluşmuştur.

E) Battalgazi Destanı’nda Seyyit Battal Gazi’nin İslam’ı 
yayması ve kahramanlık mücadeleleri anlatılır.
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15. ----, Cumhuriyet Dönemi Türk şiirinde ilk hareket olarak 
görülür. Aslında onların yaptığı, yeni hareket 
başlatmaktan çok, edebiyat ya da şiir adına ortaya 
konanlara itiraz eden bir karşı çıkıştır. Bu karşı çıkış, Beş 
Hececiler olarak bilinen şairlere değil, onların ayak izine 
basarak yürüdüğünü iddia eden ve özellikle de hece 
vezni ile yazılan her sözün şiir olarak takdim edilmesine 
ve takdir görmesinedir. Ne var ki kendilerini anlatacak 
kadar uzun ömürlü olmayan ve savlarını destekleyecek 
ölçüde yapıtlar veremeyen bu ekip, edebiyatta çok etkili 
olamamıştır. 

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden 
hangisi getirilmelidir?

A) I. Yeniciler

B) II. Yeniciler

C) Yedi Meşaleciler

D) Hisarcılar

E) Maviciler

16. Aşağıdaki açıklamalardan hangisi ayraç içinde 
belirtilen kişiyle ilgili değildir?

A) Risaletü’n-Nushiyye adlı mesnevisi olan sanatçı, 
şiirlerinde hiçbir insanı, hiçbir dini ve mezhebi hor 
görmemiş; duygularını engin ve evrensel bir sevgiyle 
dile getirmiştir. (Yunus Emre)

B) 16. yüzyıl yeniçeri şairlerinden olan sanatçı, 
kendisiyle özdeşleşen ve Bağdat Seferi’ne katılan 
genç bir askerin kahramanlıklarını anlattığı Genç 
Osman Destanı şiiriyle tanınır. (Kayıkçı Kul Mustafa)

C) Tefvizname adını verdiği şiirinde yer alan “Mevla 
görelim neyler / Neylerse güzel eyler” dizeleri 
yüzyıllardır dilden dile dolaşmaktadır. (İbrahim Hakkı)

D) 19. yüzyıl âşıklarından olan sanatçı, “Dedim-dedi” 
tarzı koşmaları yazarak kendi adıyla anılan koşma 
geleneğini âşık edebiyatına kazandırmıştır. 
(Bayburtlu Zihni)

E) Sefil Baykuş ağıdıyla tanınan sanatçı, ağıt türüyle 
özdeşleşecek ölçüde başarılı ürünler ortaya 
koymuştur. (Kağızmanlı Hıfzı)
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20. Bir şair olarak Türk şiirinde geçmiş ve geleceğin 
buluştuğu zirvedir. Geleneksel şiir formlarını yaşanılan 
günün şiir diliyle uzlaştırarak başarılı örnekler vermiş ve 
geçmişle bugün arasındaki bu uzlaşmadan geleceğin 
şiirini kurarak çıkmıştır. Onun şiiri, modern Türkçenin 
imkânlarıyla ileriye doğru yapılmış bir hamledir. Nurullah 
Ataç’ın ifadesiyle öyle gelip geçici insanlardan değildir. 
Geçmiş yüzyılların insanlarıyla karışmış, gelecek 
yüzyılın insanlarına bizden haber götürecek bir şairdir. 
Kalıcılığı yakalamıştır, bu başarısında Paris’te tanıma 
imkânını bulduğu Fransız şiirinin önemli bir payı vardır. 
Şiir cümlesini musiki lisanı hâline getiren şair, bir şiiri 
dışında tüm şiirlerinde aruz ölçüsünü kullanarak aruzu 
Türkçeye başarıyla uygulamıştır. 

Bu parçada sözü edilen şair, aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Ahmet Haşim 

B) Yahya Kemal Beyatlı  

C) Faruk Nafiz Çamlıbel 

D) Mehmet Akif Ersoy 

E) Tevfik Fikret 

19. Geçmişi çağlar öncesine dayanan saz şairi 
geleneğimizin XX. yy.daki zirve ismidir. 7 yaşından 
sonra babasının aldığı sazla haşır neşir olur, köye gelen 
âşıkları da dinleyerek onlardan etkilenir. Cumhuriyet’in 
10. yıl dönümü sebebiyle Ankara’da düzenlenen 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı törenine katılır ve şiirlerini 
burada okur. Ardından sazıyla birlikte Türkiye’yi kent 
kent dolaşır, bazı okullarda saz öğretmenliği yapar. 
Şiirlerinde yeni ve güncel konulara değinen, kaderci 
dünya görüşünü benimseyen bir şairdir. Ayrılık, 
yalnızlık, memleket sevgisi, doğa, toprak sevgisi gibi 
temalarda sade bir dille şiirler söyler. Şiirleri Dostlar 
Beni Hatırlasın adıyla yayımlanır.

Bu parçada sözü edilen saz şairi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Âşık Feymani

B) Davut Sulari

C) Murat Çobanoğlu

D) Ali İzzet Özkan

E) Âşık Veysel Şatıroğlu
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23. Orhan Veli ile Mehmet Çınarlı’nın şiir anlayışları 
hakkında çalışma yapan bir öğrenci, iki şair arasında 
kurgusal bir konuşma tasarlar. Bu konuşmada iki şair, 
şiir üzerine görüşlerini dile getirir. 

Aşağıdakilerden hangisi bu konuşmada geçebilecek 
bir diyalogdan alınmıştır?

A) Orhan Veli: Şiirde imge son derece önemlidir, şiir 
dilin gündelik yaşamda kullanılan biçimiyle 
yetinemez. 

 Mehmet Çınarlı: Şiiri biçime sıkıştırmamalı, şiire 
gündelik yaşamın sıradan konuları ve küçük insanları 
anlatılmalıdır.

B) Orhan Veli: Bazılarının elinde şiir erozyona uğradı, 
değer kaybetti; eline kalemi alan herkes kendini şair 
sanıp saçmalamaya başladı.

 Mehmet Çınarlı: Size katılmıyorum; şiiri ulaşılmaz bir 
şey olarak görmemek, şablonlardan kurtarmak 
gerekir.

C) Orhan Veli: Şair anlamı gizlemeli, sözcüklerin 
çağrışımlarla derinleşen ve çoğalan değerine önem 
vermelidir.

 Mehmet Çınarlı: Şiir, sokağa inmeli, basitleşmeli; 
yaşama duyulan bağlılık ve sevinç şiirlere 
yansıtılmalıdır.

D) Orhan Veli: Şiirin yenileşmesi için ölçü, uyak gibi 
kalıplardan kurtulması, gelenekle bağını koparması 
gerekir.

 Mehmet Çınarlı: Size katılmıyorum, şiirde yenilik 
yapılabilir ama yenilik için geçmişi reddetmek 
gerekmez.

E) Orhan Veli: Halk şiirinden ve folklorik ögelerden 
yararlanmak şiirde yeniliği ve özgünlüğü zedeler.

 Mehmet Çınarlı: Katılıyorum; şiirde folklordan, 
konuşma dili ve halk dilinden uzaklaşılmalıdır.

24. Tiyatroyu faydalı bir eğlence olarak gören Namık 
Kemal, yapıtlarıyla halkı uyarmayı ve eğitmeyi 
amaçlamıştır. Victor Hugo’dan etkilendiği oyunlarında   
vatan sevgisi, aşk ve sosyal sorunlar vb. konuları 
işlemiş; geniş halk kitlelerini peşinden sürüklemiştir. 
Aynı zamanda edebiyatımızda sahnelenen ilk yapıt olan 
----, vatan sevgisini İslam Bey ve Zekiye’nin aşkı 
ekseninde ve Osmanlıcılık ideali doğrultusunda ele 
almıştır. ---- taşrada zalim bir Sancak Bey’i olan Kaplan 
Paşa’nın halka çektirdiği eziyetler karşısında, yılmadan 
yapılan mücadeleyi destanlaştırmıştır. ---- Hernani’den 
etkilenerek Ata ve Şefika arasındaki aşkı anlatmıştır. Beş 
perdelik bir dram olan ---- Hint Padişahı’nın kızı 
Behrever’le Vezir’in oğlu Mirza Hüsrev arasında 
yaşanan aşkı ele almıştır. 

Aşağıdakilerden hangisi bu parçada boş bırakılan 
yerlerden birine getirilemez? 

A) Vatan yahut Silistre’de 

B) Gülnihal’de  

C) Akif Bey’de 

D) Kara Bela’da

E) Zavallı Çocuk’ta
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29. Bir tarih öğretmeni, İslamiyet Yayılıyor konusunu 
anlatırken şu bilgiyi vermiştir: “İslam tarihinde ilk düzenli 
ordu ve ordugâh şehirleri bu dönemde kurulmuştur. 
Askerî ikta sisteminin temelleri atılarak fethedilen 
topraklar daha verimli kullanılmaya başlanmıştır.”

Öğretmenin, hakkında bilgi verdiği halife 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Hz. Ali   B) Hz. Ömer

C) Hz. Ebu Bekir   D) Hz. Osman

                              E) Muaviye

30. Orta Asya’da kurulan Türk devletlerinin 
sosyoekonomik ilişkilerinde belirleyici olan temel 
unsur aşağıdakilerden hangisi olmuştur?

A) Ülüş ilkesi

B) İkili teşkilat anlayışı

C) Boy teşkilatı

D) Konargöçer hayat tarzı

E) Kut anlayışı

32. Atatürk, Türkiye’de ağırlıklı olarak 1930’larda 
uygulamaya konulan aşağıdaki ilkelerden hangisi 
İçin, “Türkiye’nin ihtiyaçlarından doğmuş ve Türkiye’ye 
has bir sistemdir.” demiştir?

A) Halkçılık  B) Laiklik

C) Devletçilik  D) İnkılapçılık

                              E) Cumhuriyetçilik

31. Millî Mücadele Dönemi’nde düzenli ordunun kazandığı 
askerî zaferler TBMM’nin uluslararası alanda siyasi 
itibarının artmasını sağlamıştır. 

Aşağıdaki savaşlardan hangisi bu yargıyı 
desteklemez?

A) I. İnönü Savaşı 

B) II. İnönü Savaşı

C) Sakarya Savaşı

D) Kütahya-Eskişehir Savaşları

E) Büyük Taarruz
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36. Türkiye Cumhuriyeti’nin en büyük yatırımlarından 
biri olarak değerlendiren Güneydoğu Anadolu 
Projesi’nde sulama ve enerji üretimine ağırlık 
verilmesinde,

I. buharlaşma şiddetinin fazla olması,

II. yer şekillerinin engebesinin az olması,

III. baraj yapımına elverişli akarsuların bulunması,

IV. mera alanlarının geniş yer kaplaması

durumlarından hangileri etkili olmuştur?

A) I ve II B) I ve III C) II ve III

 D) II ve IV E) III ve IV 

37. Bazı şehirler, zaman içerisinde değişen ve gelişen 
işlevsel özellikleriyle günümüzde küresel bir güce 
sahiptir. Ancak ülkelerin ekonomik gücü de şehirlerin 
fonksiyonel özelliklerinin belirginleşmesinde önemli bir 
etki yapmaktadır.

Bu etki haritada numaralandırılmış yerlerden 
hangilerindeki şehirlerde daha belirgindir?

A) I ve II B) I ve III C) II ve IV

  D) III ve V E) IV ve V 

I

II
V

III

IV

38. Büyük Sahra Çölü’nün güneyinde bulunan Afrika kültür 
bölgesinde yerel kültürler büyük ölçüde korunmuş 
olarak varlığını sürdürmektedir. Bu bölgede 2000’den 
fazla etnik topluluk, 1000’den fazla dil konuşmaktadır. 

Bu bölgedeki yerel kültürlerin günümüzde 
değişmeden varlığını sürdürmesi,

I. teknoloji kullanımının az olması,

II. çöl ve yağmur ormanları gibi koşullar nedeniyle 
izole olması,

III. tarımsal faaliyetlerin yaygın olması,

IV. kıta dışına göçlerin fazla olması

durumlarından hangileriyle açıklanabilir?

A) I ve II B) I ve III C) II ve III

  D) II ve IV E) III ve IV 
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Diğer sayfaya geçiniz.2

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI-SOSYAL
BİLİMLER - 1 TESTİ

AYT/Türk Dili ve
Edebiyatı - Sosyal Bilimler - 1

Bu testte sırasıyla, Türk Dili ve Edebiyatı (1 - 24), Tarih - 1 (25 - 34), Coğrafya - 1 (35 - 40) alanlarına ait toplam 40 soru 
vardır.

Deneme - 1

1.  rahat: İnsanda üzüntü, sıkıntı, tedirginlik olmama 
durumu, huzur. 

 saklamak: Kaybolmaması, görünmemesi için gizli 
bir yere koymak.

 değer: Bir şeyin para ile ölçülebilen karşılığı, 
bedel, kıymet.

Aşağıdakilerin hangisinde “rahat, saklamak, değer” 
sözcükleri belirtilen anlamlarını karşılayacak şekilde 
kullanılmıştır?

A) Rahat bir ortama geçince değer verdiği bu 
arkadaşına içinde sakladığı kızgınlığı açık etmeye 
karar verdi. 

B) Değeri yüksek eşyalarını güvenli bir kasada 
sakladığından geceleri rahat bir biçimde 
uyuyabiliyordu.

C) Kültürel değerlerimize sahip çıkmaya karar veren 
yazar, saklandığı o rahat fanusundan çıkıp toplumla 
yüzleşti.

D) Bankaların kredi oranları düşünce emlakçılardan 
sakladığınız evinizi hak ettiği değeriyle daha rahat 
satarsınız.

E) Rahat günlerimde herkesten saklayarak biriktirdiğim 
paramı kaybedince zor günümde imdadıma yetişen 
arkadaşlarım, bana dostluğun değerini bir kez daha 
göstermiş oldu.

2. I. yazarlar ne yazık ki hem kendilerinin hem de

II. kolaycılık, taklitçilik ve tekdüzeliğin başını alıp 
gittiği 

III. okurun gelişimini farkında olmadan baltalıyorlar 

IV. hiçbir yenilik ortaya konmadan oluşturdukları 
yapıtlarıyla 

V. son dönem yazın dünyamızda anlatım 
bakımından 

Yukarıdaki numaralanmış sözler kullanılarak anlamlı 
bir cümle oluşturulduğunda hangi söz baştan 
dördüncü olur?

A) I B) II C) III D) IV E) V
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7. Aşağıdaki dizelerden hangisi ayraç içindeki 
kavramla ilişkilendirilemez?

A) Tabip sen sorma derdimi
Benim derdim dermansızdır
El vurup açma yâremi
Yaralarım merhemsizdir
(Çapraz uyak)

B) Aramazdık gece mehtâbı yüzün parlarken
Bir uzak yıldıza benzerdi güneş sen varken
(Tunç uyak)

C) Bahçemde açılmaz seni görmezse çiçekler
Sahil seni, rüzgâr seni, akşam seni bekler
(Zengin uyak)

D) Siz, ağaçlar, elbet beni bildiniz
Ben sizden ayrılmış yürür bir dalım
Ey çamlar, köknarlar, ey yeşil deniz
Ben kendi kendini sürür bir dalım
(6+5 durak düzeni)

E) Benim sözüm çürük değil, sağ gibi
Çürük sözler erir, akar yağ gibi
Üzerinden kervan geçer dağ gibi
Yokuşluyum sanma beni düzlüyüm
(Kelime hâlinde redif)

6. Adım at ileri geriye bakma
 Bir sağlam iş tut da elden bırakma
 Saçma sapan sözler hep delip takma
 Allah’ın yardımı çalışanlara

Bu dizelerde, aşağıdaki şiir türlerinden hangisine 
özgü nitelikler ağır basmaktadır?

A) Satirik 

B) Pastoral

C) Didaktik

D) Lirik 

E) Epik 

5. Firavunların ülkesi olan tarihteki Mısır; Afrika kıtasının 
kuzeyinde, Akdeniz’e kıyısı olan bir ülkedir. Tarihte ilk 
uygarlıkların kurulduğu ve geliştiği Doğu Akdeniz’de 
bulunan bu ülkede eski çağlarda kültür ve sanat 
oldukça gelişmiştir. Bunlardan biri de resim sanatıdır. 
Mısırlılar, başta mezarlar olmak üzere çeşitli mimari 
eserlerde duvar resimlerine önem vermişlerdir. Yaş sıva 
üzerine madeni boyalarla yapılan bu resimlere “fresk” 
denir. Resimlerin konuları genellikle cenaze törenleridir. 
Resimlerin en önemli noktası figürlerin yapılışıdır. 
Figürlerde gövde, çeşitli bakış açılarına göre farklı farklı 
çizilmiştir. Yüz profilden, gözler önden 
görülürmüşçesine yapılmıştır. Vücutta omuzlar kalçaya 
kadar cepheden, bacaklar ise profilden verilmiştir. Mısır 
sanatı, Mısırlıların yıkılmasıyla sona ermiş ancak daha 
sonraki uygarlıkları çok etkilemiştir. Bu yüzden Yunan ve 
Roma sanatı başta olmak üzere birçok sanatta Mısır 
sanatının izlerini görmek mümkündür.

Bu parçada “Mısırlılar” ile ilgili olarak aşağıdakilerden 
hangisine ulaşılamaz? 

A) Tarih sahnesinden silindikten sonra sanatsal 
etkilerinin devam ettiğine

B) Resim sanatını değişik sahalarda icra ettiklerine

C) Resimlerin çoğunlukla ölüm teması üzerine 
yapıldığına

D) Resimdeki objelerin tek perspektiften çizilmediğine

E) Geliştirdikleri mimari teknikler sayesinde geniş bir 
alana yayıldıklarına

ELİT
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12. Aşağıdaki dizelerin hangisinde irsalimesel sanatına 
yer verilmemiştir?

A) Tok olanlar bilmez çektiğini aç kalanın
Sırtı pek kişiye karakış bile yaz görünür

B) Olur sanma gamın rızk ile eksük
Büyük başın olur ağrısı büyük

C) Ziyaretten murat olan duadır
Bugün bana ise yarın sanadır

D) Anlatsam hâlimi neler var neler
Dost beni kınarken düşmanım güler

E) Deme olmaz küçüktür büyük
Damlaya damlaya göl olur zira

11. Edebî eserde insan genellemelerine dayanan “karakter” 
ve “tip”ten bahsedilemez. Zira insan, hayatın akışı 
içinde doğumundan ölümüne kadar çeşitli durumlarla 
karşı karşıya olan bir varlıktır. Her durum karşısında bir 
seçim yapmak durumunda olan bu insan, seçiminden 
sorumludur. Onun “öz”ünü bu seçimler oluşturacaktır. 
Söz konusu seçme mecburiyeti, onu bir yığın bunalıma 
sürükler. İşte “biz” eserlerimizde bunu anlatırız. Yani bir 
insanın doğumundan ölümüne kadarki zaman dilimi 
içinde yaşadığı var olma problemini... Böyle bir eser 
karşısında okuyucunun uyanık olması gerekir. Zira 
kahramanın hangi durum karşısında nasıl bir tavır 
takınacağı veya nasıl bir tepkide bulunacağı önceden 
bilinemez, tahmin edilemez.

Bu parçada yazarın “biz” diye sözünü ettiği edebî 
akım aşağıdakilerden hangisidir?

A) Sürrealizm   B) Natüralizm

C) Ekspresyonizm   D) Kübizm

 E) Egzistansiyalizm 

13. I. Halk şiirinde belli kurallara uyarak bir varlık ya da 
insan adı çıkacak biçimde düzenlenmiş manzum 
bilmecelerdir.

II. Saz şairlerinin, kendilerinin veya başkalarının 
şiirlerini derledikleri, uzunlamasına açılan, deri 
kaplı defterdir.

III. Halk ozanlarının, şiirlerinin son dörtlüğünde 
mahlas kullanmalarına verilen addır.

IV. Bektaşi pirlerinin ve mürşitlerinin, tarikata yeni 
girenlere tarikatın adabını, derecelerini öğretmek 
amacıyla yazdıkları şiirlerdir.

V. Halk şairlerinin içinde “b, p, m, v, f” dudak ve 
diş-dudak ünsüzleri bulunmadan söyledikleri 
şiirlere denir.

Halk edebiyatı ile ilgili aşağıdaki terimlerden 
hangisinin tanımı yukarıda verilmemiştir?

A) Lebdeğmez

B) Muamma

C) Cönk

D) Tapşırma

E) Devriye

ELİT
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17. 1940’lara gelindiğinde üç şair, serbest şiir olarak ifade 
dilen ölçüsüz ve uyaksız şiirleriyle Türk edebiyatında 
ses getirir. Bu üç şair, ölçü ve uyak gibi kalıplara değil, 
şairane söyleyişe yani süse ve özentiye de karşıdır. 
Konuşma dilinin yalınlığı ve sıcaklığıyla yaşama 
sevincini, günlük hayatı, küçük adamın dertlerini konu 
edinen bu şairler; şiirde espriden, şaşırtmacadan 
yararlanır. “Çalgıcılar, balıkçılar, çocuklar, sokak 
satıcıları” gibi sıradan insanları ve onların gündelik 
yaşamını anlatır. Halk söyleyişlerinden, masal ve 
tekerlemelerden yararlanarak sosyal temalı şiirler yazar.

Aşağıdakilerden hangisi bu parçada sözü edilen 
şairlerden biridir?

A) Orhan Seyfi Orhon

B) Nazım Hikmet Ran

C) Oktay Rifat Horozcu

D) Vasfi Mahir Kocatürk

E) Ahmet Muhip Dıranas

19. İnsanlık “dört unsur”un karşılıklı etkileri sayesinde 
geliştiği gibi, devlet, hâkimiyet ve toplum da dört 
unsurla yani adalet, saadet, akıl ve akıbet ile ayakta 
kalabilir düşüncesi eserin temel özünü oluşturmaktadır. 
Yazar bu dört esası eserine uygulayarak sembolik 
karakterlerden hareketle Hakaniye hâkimiyetinin teorik 
esaslarını açıklamıştır. Eserin amacı, adalet ve hakikattır. 
Adalet ve hakikate uyum göstermekten beklenilen 
amaç, yurdu saadete kavuşturmaktır. Dolayısıyla eserde 
baştan sona kadar anlatılan; kanun, akıl ve bilim, 
devletin temeli olarak adalet ve hakikati temin eden 
vasıtalardır.

Bu parçada sözü edilen eser aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Kutadgu Bilig

B) Risaletü’n-Nushiyye

C) Divan-ı Hikmet

D) Atabetü’l-Hakayık

E) Divanü Lügati’t-Türk

18. Kalem şairleri; belli bir eğitimden geçmiş olan, aruz ya 
da heceyle şiir yazabilen şairlerdir. Kentlerde yaşayan 
âşıklara da kalem şairi denir. Kalem şairleri üzerinde dil, 
anlatım, konu bakımından divan şiirinin türlü etkileri 
görülebilir. Onların şiirleri arasında koşma, varsağı, 
destan gibi özgün halk yazını türlerinin yanında az da 
olsa aruzla yazılmış divan, müstezat, gazel gibi ürünler 
de yer alır.

Bu parçaya göre aşağıdakilerden hangisinin kalem 
şairi olduğu söylenebilir?

A) Köroğlu

B) Dadaloğlu

C) Karacaoğlan

D) Erzurumlu Emrah

E) Kağızmanlı Hıfzı

ELİT
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24. 1980 sonrası Türk edebiyatının önde gelen isimlerinden 
olan ----; ilk eserlerinde köyden kente göç olgusunu, 
çarpık kentleşmenin ortaya çıkardığı sorunları, 
yoksulluğu, yaşadığı topluma yabancılaşan bireylerin iç 
dünyasını işler. Ancak bu konuları toplumcu gerçekçi 
yazarlardan farklı olarak gerçeküstücü bir bakış açısıyla 
ele alır. Yaşadıklarından damıttığı, sözlü kültürle 
harmanladığı ilk romanı Sevgili Arsız Ölüm’de köyden 
kente göçen bir ailenin yaşama tutunma çabalarını, 
korkularını, bireylerin giderek yalnızlaşmasını anlatır. 
Birçok dile çevrilen ve tiyatroya da uyarlanan roman; 
masallar, türküler, mâniler ve halk hikâyeleriyle örülü 
anlatımıyla “büyülü gerçekçilik” akımı içinde 
değerlendirilir.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden 
hangisi getirilmelidir? 

A) Pınar Kür

B) Latife Tekin

C) Orhan Pamuk

D) Bilge Karasu

E) İhsan Oktay Anar

23. Gazeteci:

— Edebiyatımızda daha önceki dönemlerde kimi 
denemeler olsa da köy temalı romanların 1950-1960 
arası dönemde yoğunlaştığı görülüyor. Ben 1950’de 
yayımlanan Bizim Köy’den başlayıp 1959’da yayımlanan 
Yarbükü’ne kadar bazı romanları okudum. Gerçekten de 
köy hayatı bütün gerçekliğiyle anlatılıyor romanlarda.

Eleştirmen:

— Haklısınız. Başka romanlar da var. Örneğin Fakir 
Baykurt’un 1959’da yayımladığı bir roman var. 
Sinemaya uyarlanan romanda Karataş köyünde Kara 
Bayram ve annesi Irazca’nın yaşadıklarını anlatır roman. 
Muhtar Cımbıldak Hüsnü’nün kayırdığı Haceli, evlerinin 
önüne ev yapmaya kalkışır; itiraz edince başlarına 
gelmedik kalmaz. 

Gazeteci: 

— Ben o romanı okumadım ama filmini izledim. Ben 
zaten köy konusunda Yaşar Kemal’in romanları dışında 
sadece üç roman okudum. Okuduklarım içinde beni en 
çok etkileyen roman hangisi diye soracak olursanız 
Bereketli Topraklar Üzerinde adlı romanı söylerim ben. 

Eleştirmen: 

 — O yıllarda Sarı Traktör, Körduman, Rahmet Yolları 
Kesti gibi, romanlar da var. O dönemi anlamak için bu 
romanları da okuman gerekir. 

Bu diyalogdan hareketle aşağıdakilerden hangisine 
ulaşılamaz?

A) Gazetecinin yayımlanış tarihini vererek okuduğunu 
söylediği yapıtlar, Mahmut Makal ve Talip Apaydın’a 
aittir.

B) Eleştirmenin sinemaya uyarlandığını söylediği roman 
Yılanların Öcü’dür.

C) Gazetecinin en çok etkilendiği köy romanı Orhan 
Kemal’e aittir.

D) Gazetecinin okuduğu köy konulu romanlardan biri 
de Teneke’dir.

E) Eleştirmenin gazeteciye önerdiği romanların hepsi, 
Kemal Tahir’e aittir.ELİT

 KARMA
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30. Yeni Çağ’da Avrupa’da burjuvazinin aristokrat sınıfa 
karşı yükselişinin hızlanmasında aşağıdakilerden 
hangisi etkili olmuştur?

A) İslam kültür ve medeniyeti ile sistemli bir temasa 
geçilmesi

B) Protestanlığın ortaya çıkması ile Papalığın, 
Hristiyanların üzerindeki dinî, politik ve ekonomik 
üstünlüğünü kaybetmesi

C) Ateşli silahların kullanımının yaygınlaşması

D) Kralların savaşlarda ihtiyaç duyduğu nakit para 
ihtiyacının tüccarlar tarafından karşılanması

E) Kırsaldan kentlere göçün artması

29. Aşağıdakilerden hangisi Birinci Büyük Millet 
Meclisi’nin ayaklanmalara karşı aldığı tedbirlerden 
biri değildir?

A) Saltanatın kaldırılması

B) Basın yayın yoluyla karşı propaganda yapılması

C) Kuvay-ı Seyyare birliklerinin oluşturulması

D) Merkez Ordusu’nun kurulması

E) İstanbul ile resmî haberleşme ve ilişkilerin kesilmesi

31. İtilaf Devletleri, Türk ordusunun I. İnönü Zaferi’ni 
kazanması üzerine Londra’da bir konferans 
toplanmasını kararlaştırdılar. Konferansa Yunanistan ile 
İstanbul Hükûmeti’ni de çağırdılar. Ancak TBMM 
Hükûmeti’nin doğrudan davet edilmedikçe konferansa 
katılmayacağını bildirmesi üzerine İtalya aracılığı ile 
TBMM’yi de davet ettiler. TBMM Hükûmeti konferanstan 
bir sonuç alınamayacağını bildiği hâlde Bekir Sami Bey 
başkanlığında bir heyet gönderdi. 

TBMM Hükûmeti’nin bu uygulamayla;

I. Türk milletinin haklı davasını ve Misakımillî’yi 
dünya kamuoyuna duyurmak,

II. Türk milletinin yasal temsilcisinin TBMM olduğunu 
göstermek,

III. “Türkler barışa yanaşmıyor, savaşı uzatıyorlar.” 
diye yapılan propagandaları çürütmek

amaçlarından hangilerini gözettiği savunulabilir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve II

 D) II ve III E) I, II ve III 

32. Aşağıdakilerin hangisi Kanuni Sultan Süleyman’ın 
Irakeyn Seferi’nin sonuçlarından biridir?

A) Halifeliğin Osmanlılara geçmesi

B) Basra-Bağdat-Halep ticaret yolunun denetiminin 
sağlanması

C) Anadolu Türk birliğinin sağlanması

D) Memlûkluların, Osmanlıların üstünlüğünü kabul 
etmesi

E) Osmanlı Devleti ile Safeviler arasında Kasr-ı Şirin 
Antlaşması’nın imzalanması

ELİT
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37. Aşağıdaki haritada bölgesel kalkınma projesi 
kapsamında yer alan bazı şehirler gösterilmiştir.

Sivas

Erzurum

Elazığ Bitlis
Hakkâri

Bu şehirlerin kalkınma sürecini geciktiren nedenler 
arasında aşağıdakilerden hangisi yer almaz?

A) Ulaşım ağının yeterince gelişmemesi

B) Doğal kaynakların yetersiz olması

C) İş imkânlarının sınırlı olması

D) Nitelikli iş gücünün göç etmesi

E) Doğal nüfus artış hızının yüksek olması

38. Aşağıdakilerden hangisi, bir ülkede;

 farklı dinlere ait tarihî değer taşıyan 
ibadethanelerin restore edilmesi,

 kırsal hayata ilişkin değerlerin görünür kılınması,

 arkeolojik alanlara ziyaretçi erişiminin 
kolaylaştırılması

faaliyetlerinin ülkeye sağladığı avantajlardan biri 
değildir? 

A) Turist sayısında belirgin bir artış sağlanması

B) Kültürel turizmin gelişmesi

C) Geleneksel yaşam biçiminin değişmesi

D) İstihdam olanaklarının artması

E) Ülkeler arasında sosyal ve politik ilişkilerin iyileşmesi

ELİT
 KARMA



ELİT KARMA KAZANIM TABLOSU Deneme - 1
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1. Genç yazar, yoğun emek ürünü olan ve son derece 
önemli konulara değindiği bu makalesinde bazı 
mefhumları yerli yerine oturmada da beklentilerin 
ötesine geçmiş.

Bu cümledeki altı çizili sözcüğü anlamca 
karşılayabilecek bir kullanım aşağıdakilerin 
hangisinde vardır?

A) Köyden kente göçün anlatıldığı romanda yoksulluk 
kavramı, değişen zamana uygun olarak yeni bir 
bakış açısıyla açıklanıyor.

B) Bu eleştirmenimiz, ele aldığı yapıtları 
değerlendirirken yansız bir tutum sergilemeye büyük 
özen gösteriyor.

C) Edebiyat dünyasındaki gelişmelerin en iyi 
görülebileceği yerler, öteden beri hep edebiyat 
dergileri olmuştur.

D) Sanatın insanları ruhsal açıdan iyileştirici etkisini fark 
eden toplumlar, sanata her geçen gün daha çok ilgi 
gösteriyor.

E) Son yıllarda yayımlanan bazı yapıtlar, çağımız 
toplumunun geldiği kültürel düzeyin oldukça 
gerisinde kalıyor.

2. (I) Afrika kökenli olan deve kuşları, genellikle geniş 
çayırlık alanlarda ve çöllerde barınır; iki üç yılda 
olgunlaşıp yumurtalayan bu kuşların kuluçka süreleri 42 
gündür. (II) Şu an yeryüzünde onların 2,7 metreyi bulan 
boyunu ve 155 kiloyu aşan ağırlığını geçmek şöyle 
dursun, onlara yaklaşan bir kuş cinsi bulunmamaktadır. 
(III) Genellikle otları, çevrelerindeki bitkilerin köklerini ve 
yapraklarını yeseler de rastladıkları böcekleri ve 
kemirgenleri de afiyetle midelerine indirmekten 
çekinmezler. (IV) Dünyanın en özel ve aynı zamanda 
koruma altında olan kuş türleri içerisinde yer alan bu 
hayvanlar, ne kadar kuş türü içerisinde yer alsa da 
kanatlarını diğer kuşlar gibi kullanamaz. (V) Bu kuşlar, 
bacakları çok kuvvetli olduğundan çok uzun mesafeleri 
çok kısa sürede katedebilirler.

Bu parçada yer alan numaralanmış cümlelerde deve 
kuşları hakkında aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) I. cümlede, yaşadıkları yer ve üreme biçimlerinden  
söz edilmiştir. 

B) II. cümlede, yaşayan en büyük kuş türü olduğuna 
değinilmiştir.

C) III. cümlede, hem etçil hem de otçul hayvanlar 
olduğuna işaret edilmiştir.

D) IV. cümlede, zamanla uçma yetilerini yitirdiklerinden 
bahsedilmiştir.

E) V. cümlede, güçlü bacakları sayesinde çok hızlı 
koşabildiklerine değinilmiştir.
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6. Hindistan, bir taraftan modernleşme sürecini tüm hızı ile 
yaşarken bir taraftan da geleneksel hayatın kodlarını 
kendinde sıkı tutuyor. Bir taraftan sokaklarda insan 
hayatı için tehlike oluşturan elektrik kabloları her yeri 
kaplarken bir taraftan otorikşaların sesleri, diğer bir 
taraftan havalimanına inen uçak sesleri Hindistan’ın 
hangi yüzüne bakmamız gerektiğini bize sorgulatıyor. 
Çok zengin bir tarihî mirasın izlerini sokaklardaki 
insanlardan, şehirlerdeki tarihî eserlerden 
hissedebiliyoruz. Şunu itiraf etmem gerekir ki Eski Delhi 
bambaşka bir dünya. Tarihî eserlerden Cuma Mescidi 
ve Kızıl Kale’yi gezdiğimizde Eski Delhi’nin çarpıcılığını 
hemen hissettik. “Halka inmek” yahut “halkı görmek” 
sanırım asıl burada mümkün. Kalabalık, korna sesleri, 
sürekli ellerinize bir şeyler tutuşturan satıcılar, hepsi ayrı 
bir karmaşanın içine sürüklüyor bizi. 

Bu parçada aşağıdaki yazı türlerinden hangisine ait 
özellikler ağır basmaktadır?

A) Haber yazısı    B) Deneme 

C) Eleştiri   D) Gezi yazısı 

 E) Makale 

7. Gümüş bir dumanla kaplandı her yer
Yer ve gök bu akşam yayla dumanı
Sürüler, çeşmeler, sarı çiçekler
Beyaz kar, yeşil çam, yayla dumanı

Bu dizelerde, aşağıdaki şiir türlerinden hangisine 
özgü nitelikler ağır basmaktadır?

A) Lirik

B) Pastoral

C) Epik

D) Didaktik

E) Dramatik

5. Sincaplar; yemek yemeyi, hareket etmeyi ve kimi 
zaman da uyuşukluk etmeyi seven hayvanlardır. Fazla 
kilolu değillerdir, sabah ve akşam saatlerinde oldukça 
hareketli olan sincaplar, enerjilerini bol vitaminli kuru 
yemişlerden alırlar. Genelde tohum ile beslenseler de 
ceviz, fındık, yer fıstığı, badem, tomurcuk, meşe 
palamudu, taze ağaç kabuğu en çok tercih ettikleri 
yiyeceklerdir. Sonbaharda olgunlaşan meşe 
palamutlarını toplayıp ileride yemek için yuvalarında 
depolarlar. Bazen de meşe palamutlarını toprağa 
gömerler. Gerçekte o kadar çok meşe palamudunu 
toprağa gömerler ki tümünün yerini anımsayamazlar. 
Dolayısıyla onları yiyemezler. Toprağa gömdükleri ve 
unuttukları meşe palamutlarının çoğu da ilkbaharda 
filizlenir. Böylece meşe ağaçları yayılıp çoğalır.

Bu parçadan hareketle aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılabilir?

A) Canlıların beslenme biçimleriyle vücut yapıları 
arasında bir bağ vardır.

B) Çok enerji harcayan canlılar, fazla besine gereksinim 
duyarlar.

C) Canlılar, coğrafi koşullara uygun bir beslenme biçimi 
geliştirir.

D) Depolama sistemini bilmeyen canlılar, nesillerini 
devam ettiremez.

E) Bazı canlılar farkında olmadan kimi türlerin yaşam 
döngüsünün sağlanmasında önemli bir rol oynar. 

ELİT
 KARMA



AYT/Türk Dili ve
Edebiyatı - Sosyal Bilimler - 1

Diğer sayfaya geçiniz.6

Deneme - 1

K
Ö

ŞE
B

İL
G

İ 
Ya

yı
n

la
rı

14. Ali Şir Nevayi ile ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A) Çağatay sahası Türk edebiyatının önemli şairlerinden 
biridir.

B) Bilinçli bir Türkçe milliyetçisi olan sanatçı, şiirlerinde  
millî unsurları kullanmaya özen göstermiştir.

C) Muhaketü’l-Lügateyn adlı eserinde Türkçeyle 
Farsçayı karşılaştırarak Türkçenin Farsçadan üstün 
bir dil olduğunu savunmuştur.

D) 83 beyitlik, didaktik bir kaside olan Çarhname adlı 
eseriyle geniş bir üne kavuşmuştur.

E) Mecalisü’n-Nefais adlı eseri, Türk edebiyatında ilk 
tezkire örneğidir.

13. Aşağıdaki açıklamalardan hangisi ayraç içinde 
verilen terimle uyuşmamaktadır?

A) Divan edebiyatında padişah çocuklarının doğum ve 
sünnet törenleriyle düğün törenlerini anlatan 
manzum vaya mensur eserlerin genel adıdır. 
(Surname)

B) Hazreti Muhammet’in doğumunu, yaşamını bir 
bütünlük içinde anlatan, mesnevi biçiminde 
oluşturulan yapıtlardır. (Naat) 

C) Bentleri birleştiren ve bentlerin sonunda yer alan 
vasıta beyti, her bendin sonunda değişir. 
(Terkibibent)

D) İran edebiyatında doğup kendine özgü 24 aruz 
kalıbıyla yazılan, tek dörtlükten oluşan nazım 
biçimidir. (Rubai)

E) Divan edebiyatında beş mesneviden oluşan eserlerin 
genel adıdır. (Hamse)

11. Halk edebiyatında 19. yüzyıl verimli bir dönemdir. Bu 
yüzyılda birçok âşık yetişmiştir. Hem şiir hem düzyazı 
türünde eserler veren, Sergüzeştname adlı eseriyle 
tanınan ----; Türkmen topluluklarının Avşar kolundan 
olan ve sadece heceyle şiirler söyleyen ----; 1877-78 
Osmanlı-Rus Savaşı’nda 93 Koçaklaması’nı söyleyen, 
Selman Bey, Latif Şah ve Sevdakâr Şah gibi hikâyeleri 
bulunan ----; hayalindeki Gülperi’yi bulmak için 
Kafkasya, İran, Afganistan gibi yöreleri dolaşan ---- bu 
şairlerdendir.

Bu parçada boş bırakılan yerlerden birine 
aşağıdakilerden hangisi getirilemez?

A) Dadaloğlu 

B) Âşık Şenlik 

C) Ercişli Emrah 

D) Bayburtlu Zihni 

E) Âşık Sümmani 

12. (I) Halk edebiyatı nazım biçimleri içinde en fazla bilinen 
ve en çok kullanılan koşma, 6+5, 4+4+3 duraklı, on 
birli hece ölçüsüyle yazılır. (II) Son dörtlüğünde şairin 
mahlasını söylediği bu nazım şekli ezgilerine göre 
Acem, Gevheri koşması; yapılarına göre yedekli, 
musammat, ayaklı, zincirleme koşma gibi isimler alır. 
(III) Çoğunlukla 5-15 dörtlükten oluşan koşmaların uyak 
örgüsü abcb, dddb, eeeb.../ abab, cccb, dddb... 
şeklindedir. (IV) Dizelerinde iç kafiye bulunan koşmalara 
musammat koşma denir. (V) Aşk, hasret, ayrılıktan 
yakınma ve doğa ile ilgili her türlü duygu ve düşüncenin 
işlendiği koşmalar; konularına göre güzelleme, 
koçaklama, taşlama, ağıt gibi adlar alır.

Bu parçada numarlanmış cümlelerin hangisinde bir 
bilgi yanlışı vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V
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18. Türk Dili ve Edebiyat Öğretmeni Tacettin Bey, 
Recaizade Mahmut Ekrem ve Muallim Naci arasında 
geçtiği varsayılan kurgusal bir konuşma hazırlar. 

Aşağıdakilerden hangisi bu kurgusal konuşmada 
gerçekleşebilecek bir diyalogdur?

A) Muallim Naci: Divan şiiri terk edilmeli, halk şiiri 
biçimleri benimsenmeli; ölçü hece olmalıdır. 

 Recaizade Mahmut Ekrem: Bu konuda size hak 
veriyorum. Hatta şiire dinamizm kazandırmak için 
“kulak için kafiye” anlayışı benimsenmelidir.  

B) Muallim Naci: Batılı şiir biçimlerini alıp kullanmada 
ve Batı’yı tanımada çok geç kaldık. Şiirimizin 
geçmişe takılıp kalması bizim de ayaklarımıza 
pranga vurgu.   

 Recaizade Mahmut Ekrem: Ben sizinle aynı görüşte 
değilim. Bence divan şiiri tüm kuralları ve biçimleriyle 
devam ettirilmeli ki bu estetik düzey korunarak 
sonsuza ulaşsın.  

C) Muallim Naci: Divan şiiri, bizim altı yüzyıllık bir 
geleneğimiz. Onu hak ettiği şekilde sürdürmeli, yeni 
bir bakışla yeniden ele almalıyız.   

 Recaizade Mahmut Ekrem: Divan şiiri önemini 
yitirdi. Batı şiirinde sese dayalı bir ahenk anlayışı var. 
Biz de göze değil, sese dayalı bir ahenk anlayışını 
benimsemeliyiz. 

D) Muallim Naci: Şiirde vatan, millet ve hürriyet gibi 
kavramlar dile getirilmeli ki insanımız uyansın. 
Gül-bülbül aşkına gazeller yazmak artık tarihe karıştı. 

 Recaizade Mahmut Ekrem: Bu görüşe hak 
veriyorum. Şiir günün şartlarına göre değişmeli. 
Güzel ne varsa girmeli şiire. 

E) Muallim Naci: Gençlere her zaman, serbest 
müstezadı ve şiirde özgürlüğü öğütlüyorum. Aksi 
durumda bizim beş yüz sene önceki şairden bir 
farkımız kalmıyor. 

 Recaizade Mahmut Ekrem: Biz aslında divan şiirini 
tam olarak anlamıyoruz. Divan şiirini gül-bülbül 
edebiyatından ibaret sanıyoruz ancak divan şiiri 
köklü bir geleneğe sahip. Biz şiirimizi bu geleneğin 
en iyi şairlerinin düzeyine çıkarmayı hedeflemeliyiz. 

19. Millî Edebiyat Dönemi romanlarında yazarlar, olayın 
çatısını çoğunlukla “ülkü değer” ve “karşı değer”i temsil 
eden kişilerin çatışması üzerine kurmuştur. “Ülkü 
değer”, yazarın temsil ettiği zihniyete sahip olumlu 
kişilerken “karşı değer”in temsilcileri, olumsuz 
nitelikleriyle öne çıkmıştır. Aşağıdaki tabloda bu dönem 
romanlarda yer alan ve karşıtlık oluşturan kimi 
kahramanlara yer verilmiştir: 

Roman Ülkü Değer Karşı Değer

Vurun Kahpeye I
Hacı Fettah 
Efendi, Kantarcı 
Hüseyin 

Yaban Ahmet Celal II 

Yeşil Gece III Eyüp Hoca

Yukarıda verilen tabloda numaralanmış yerlere 
sırasıyla aşağıdakilerin hangisinde verilenler 
getirilmelidir? 

A) Ayşe - Abdi Ağa - Öğretmen Zehra 

B) Aliye - Salih Ağa - Ali Şahin 

C) Necla - Mehmet Ali - Neşet Sabit 

D) Fikret - Şeyh Yusuf Efendi - Şevket 

E) Aliye - Sami Bey - Kâmran
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23. Hazırlıklarına 1949 yılı sonlarında başlanan Hisar dergisi 
hece şiirinin can çekişme döneminde, geleneksel sanat 
anlayışına sıkı sıkıya bağlılığıyla dikkat çeker. Dergi 
etrafında bir araya gelen şairler, “Eski şiirimizden, millî 
kültür ve edebiyatımızdan kopmadan yeni ve güzel bir 
şiir sergilemek, şiirimizi çıkmaza sokanlara ve 
yozlaştıranlara karşı çıkmak ve tavır almak!” anlayışıyla 
hareket eder. Sanatçının bağımsız, dilinin yaşayan dil, 
sanatın da millî olması gerektiğini savunur. Onlara göre 
sanatta yenilik asıldır. Ancak onların yenilik arayışı 
eskinin ret ve inkârı şeklinde yorumlanmamalıdır. Onlar 
dünden kuvvet alarak yarın da kolay kolay eskimeyecek 
bir yeniliğin peşindedir.

Aşağıdakilerden hangisi bu parçada sözü edilen 
dergi etrafında bir araya gelmiş şairlerden birisi 
değildir?

A) Ülkü Tamer

B) Mehmet Çınarlı

C) Yavuz Bülent Bâkiler

D) Munis Faik Ozansoy

E) Mustafa Necati Karaer

24. ----, kâinatta her şeyin zıddıyla birlikte bulunduğunu 
savunurlar. Onlara göre hem dış dünyada hem de 
insanın iç dünyasında daima zıtların savaşı söz 
konusudur. İyi ile kötü, güzel ile çirkin, akıl ve duygu 
hep kavga hâlindedir. İnsanın bu kavga karşısındaki 
durumu sanat eserinin konusudur. Görülüyor ki onlarda, 
tabiata hayranlık yanında derin bir içe bakış ve 
dolayısıyla kendini analiz etme arzusu vardır. Çünkü bu 
yolla insanoğlu kendisi ile hesaplaşarak en iyiyi 
bulabilir.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden 
hangisi getirilmelidir?

A) Parnasyenler   B) Realistler

C) Romantikler   D) Klasikler

 E) Natüralistler 
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30. Osmanlı ordusunun sefere çıkması sırasında veya 
kazanılan zaferler sonrasında, İstanbul’da halkın da 
katılımının sağlandığı büyük törenler düzenlenirdi.

Bu törenlerin aşağıdaki amaçlardan hangisine 
yönelik olduğu savunulabilir?

A) Ekonomik kalkınmayı sağlamaya

B) Halkın devlete bağlılığını artırmaya

C) Ticari faaliyetleri hızlandırmaya

D) Diplomatik ilişkileri geliştirmeye

E) Ordunun yönetim üzerindeki etkisini azaltmaya

29. Aşağıdakilerden hangisi I. İnönü Savaşı’nın içte ve 
dışta yol açtığı gelişmeler arasında yer almaz?

A) Moskova Antlaşması’nın imzalanması

B) İstiklal Marşı’nın kabul edilmesi

C) 1921 Anayasası’nın ilan edilmesi

D) Tekalifimilliye Emirleri’nin yayımlanması

E) Londra Konferansı’nın toplanması

31. Mondros Ateşkes Antlaşması’ndan sonra İstanbul’a 
gelen Mustafa Kemal Paşa’nın, arkadaşı Rafet 
Ferit’e söylediği “Hata ettim, İstanbul’a 
gelmemeliydim. Ne yapıp edip Anadolu’ya dönmenin 
çaresini bulmalı.” sözünün gerekçesi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) İzmir’in Yunanlar tarafından işgal edilmesi

B) Misakımilli kararlarının, Mebuslar Meclisi’nde kabul 
edilmiş olması

C) İtilaf Devletlerinin İstanbul’u denetim altına alması

D) Ankara’da TBMM’nin açılması

E) İtilaf Devletleri arasında görüş ayrılıklarının olması

32. Bir tarihçinin “Fransa’nın, I. Dünya Savaşı sonrası 
Almanya’ya karşı kendi güvenliğini sağlama çabalarının 
bir sonucudur.” şeklinde tanımladığı gelişme 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Locarno Antlaşması

B) Ankara Antlaşması

C) Litvinov Protokolü

D) Atlantik Bildirisi

E) Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO)ELİT
 KARMA
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38. Türkiye’de son yıllarda hava yolu taşımacılığında önemli 
gelişmeler olsa da henüz gelişmiş ülkeler seviyesinde 
değildir.

Aşağıdakilerden hangisi, bu sektördeki gelişimi 
hızlandıracak ve istenen düzeye yükseltecek 
çalışmalar arasında yer almaz?

A) Bu sektörde çalışan personelin nitelik ve nicelik 
bakımından iyileştirilmesi

B) Yolcu taşımacılığında yurt dışından çok yurt içi 
uçuşlara yönelinmesi

C) Büyük çaptaki uçakların iniş ve kalkış yapabileceği 
nitelikteki hava alanlarının sayısının artırılması

D) Sektördeki büyümenin daha planlı ve kurumlar arası 
koordinasyonun sağlanması şeklinde yürütülmesi

E) Coğrafi konumun sağladığı koşulların 
değerlendirilerek uluslararası hava yolu şirketleriyle 
koordineli çalışmaların yapılması

37. Bazı ülkelerde tarım sektöründe çalışan nüfus diğer 
sektörlerden az olmasına rağmen tarımdan elde edilen 
gelir fazladır.

Bu ülkelerdeki tarımsal faaliyetlerle ilgili 
aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A) İntansif tarım faaliyetlerinin yaygın olduğu

B) Tarımsal faaliyetlerin hem iç tüketime, hem de 
ihracata yönelik yapıldığı

C) Doğal koşulların etkisinin fazla olduğu

D) Makine başta olmak üzere sulama, gübreleme ve 
zirai ilaç kullanımının yaygın olduğu

E) Birim alandan alınan verimin yüksek olduğu

36. Doğal kaynaklar fiziki şartların zorluğundan dolayı 
dünyanın bazı bölgelerinde istenilen düzeyde 
değerlendirilememektedir.

Haritada numaralandırılarak gösterilen alanlardan 
hangisinde bu durum daha belirgin olarak 
görülmektedir?

A) I B) II C) III D) IV E) V

II

I

IV

V

III
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ELİT KARMA KAZANIM TABLOSU Deneme - 1

Soru No Konu Doğru Yanlış

1 Sözcükte Anlam

2 Cümlede Anlam

3 Paragraf Tamamlama

4 Parçanın Yardımcı Düşünceleri

5 Paragrafın Ana Düşüncesi

6 Düzyazı Türleri ve Sözlü Anlatım

7 Şiir

8 Söz Sanatları

9 Şiir

10 İslamî Dönemde İlk Dil ve Edebiyat Ürünleri

11 Halk Edebiyatı Temsilcileri

12 Halk Edebiyatı Nazım Biçimleri

13 Divan Edebiyatı

14 Divan Edebiyatı

15 Divan Edebiyatı

16 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

17 Servetifünun Dönemi Romanı

18 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

19 Milli Edebiyat Dönemi Öyküleyici (Anlatmaya Bağlı) Metinleri

20 Milli Edebiyat Şiiri

21 Cumhuriyet Dönemi Toplumcu Gerçekçi Roman-Hikaye

22 Cumhuriyet Dönemi Tiyatrosunun Temsilcileri ve Eserleri

23 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Şiiri

24 Edebiyat Akımları

25 İlk Çağ Medeniyetleri

26 Fetih ve Fatih

27 Oğuzlar ve Büyük Selçuklular

28 İç Asya’da Kurulan Türk Devletleri ve Kültür Medeniyeti

29 Millî Mücadelede Batı Cephesi

30 Fethedilen Yerlerde İslam Kültürünün Etkisi

31 İşgallerin Başlaması ve Millî Mücadeleye Hazırlık

32 İki Dünya Savaşı Arasındaki Dönemde Meydana Gelen Gelişmeler

33 XX. Yüzyıl Başlarında Osmanlı Devleti

34 Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası (1923-1938)

35 Ekstrem Doğa Olayları

36 Doğal Kaynak - Ekonomi İlişkisi

37 Ülkelerin Tarım - Ekonomi İlişkisi

38 Türkiye’de Ulaşım Sistemleri

39 Doğal Kaynak Potansiyelinin Ülkelerin Gelişimine Etkileri

40 Doğal Kaynak ve Arazi Kullanımının Çevresel Etkileri
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TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI-SOSYAL
BİLİMLER - 1 TESTİ

AYT/Türk Dili ve
Edebiyatı - Sosyal Bilimler - 1

Bu testte sırasıyla, Türk Dili ve Edebiyatı (1 - 24), Tarih - 1 (25 - 34), Coğrafya - 1 (35 - 40) alanlarına ait toplam 40 soru 
vardır.

Deneme - 1

1. 	 ön: Civar, yöre.

	 gün:	Dönem, zaman.

	 bakmak:	Bakışını bir şey üzerine çevirmek.

Aşağıdaki	cümlelerin	hangisinde	“ön, gün, bakmak” 
sözcükleri	belirtilen	anlamlarını	karşılayacak	şekilde	
kullanılmıştır?

A) Gün ortası çarşıda öyle kalabalık toplandı ki insanlar 
önündeki işi bırakıp orada ne olduğuna bakmaya 
gitti. 

B) Otobüs Sarısu önlerine gelince otobüsün camından, 
zamana meydan okuyan evlere bakıp yoksulluk 
içinde geçen çocukluk günlerini anımsadı.

C) Günün ilk saatlerinde kendilerine uygun bir iş 
bakmak için halin önünde toplanan insanlar, kimi 
zaman istedikleri işi bulamıyor.

D) Geçen gün toplantıda yaşına başına bakmadan 
olmayacak hareketler yapmış, insanların önünde bizi 
de mahcup etmişti.

E) Son günlerde bizim evin önünden de hiç 
tanımadığımız insanlar geçiyor, sanırım kendilerine 
kalacak bir yer bakıyorlar.

2. Çocuklarımızı, kimi zaman kendi rahatımız için kimi 
zaman da onları nasıl idare edeceğimizi bilemediğimiz 
için kültürel mekânlardan uzak tutuyoruz. Bu mekânlara 
arada bir yolu düşen çocuklar nasıl davranacaklarını 
bilemiyor, çevreye rahatsızlık verebiliyor. Onların müze, 
kütüphane, sergi, antik kent gibi kültürel mekânlarda 
çokça bulunmalarını sağlayıp sanatla ilgili sohbetler 
yaparsak hem çocuklara karşı kendi güvensizliğimizi 
yenmiş hem de sanata karşı aşinalık kazanmalarını 
sağlamış oluruz. Sınıf gezileri, izci kampları, spor 
kulüpleri gibi destekleyici faaliyetler de onların kültürel 
mekânlara uyum sağlamasını kolaylaştırır. Unutmamak 
gerekir ki bir çocuğu on yaşında ilk defa denize 
götürürseniz ondan birdenbire yüzmesini 
bekleyemezsiniz. 

Bu	parçada	asıl	anlatılmak	istenen	aşağıdakilerden	
hangisidir?

A) Çocukların katılacağı kültürel etkinlikler konusunda 
seçici olunmalıdır.

B) Ailelerin sanata karşı ilgisizlikleri çocukları sanatsal 
etkinliklerden uzaklaştırmaktadır.

C) Çocuklardaki istenmeyen davranışlar sanat yoluyla 
düzeltilebilir.

D) Çocuklar, sanat sevgisini bireysel etkinliklerden çok, 
toplu etkinliklerle kazanır.

E) Çocukların kültürel etkinliklere erken yaşlarda ve sık 
götürülmesi gerekir.
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6. Aşağıdaki	dizelerin	hangisi,	bir	manzumeden	
alınmıştır?

A) Neden sonra sarsıldı altımda demir yaylar
Gözlerimin önünden geçti kervansaraylar
Gidiyordum, gurbeti gönlümde duya duya
Ulukışla yolundan Orta Anadolu’ya

B) Derken on üç yaşlarında bir çocuk gelip öteden
Gerildi, tekmeyi indirdi öyle bir küfeye
Teker meker küfe bitâb düştü ta öteye
— Benim babam senin altında öldü, sen hâlâ
Kurumla yat sokağın ortasında böyle daha

C) Ardımda kalan yerler anlaşırken baharla
Önümüzdeki arazi örtülü şimdi karla
Bu geçit sanki yazdan kışı ayırıyordu
Burada son fırtına son dalı kırıyordu

D) İnsan, yağmur kokan bir sabaha karşı
Hatırlar bir gün bir camı açtığını
Duran bir bulutu, bir kuş uçtuğunu
Çöküp peynir ekmek yediği bir taşı
Bütün bunlar aşkın güzelliğiyledir

E) Dur yolcu! Bilmeden gelip bastığın
Bu toprak, bir devrin battığı yerdir
Eğil de kulak ver bu sessiz yığın
Bir vatan kalbinin attığı yerdir

5. Antarktika hariç her yerde yaşayabilen baykuşlar, 
kafalarını her bir yöne ayrı ayrı 135 derece döndürerek 
toplamda 270 dereceye yakın bir görüş açısına sahip 
olurlar. Birçok kuşun aksine kanatlarında türbülansı 
daha küçük akımlara bölerek sesi azaltan özel tüyleri 
vardır. Yumuşak ve kadifemsi tüyleri sayesinde 
uçtuklarını duyamazsınız. Pençeleriyle yakaladıkları 
avlarını, boyutuna göre ya tamamen yutar ya da 
parçalarına ayırırlar; avlarını kemikleriyle de yiyebilirler. 
Baykuşlar yalnızca kendilerinden çok daha büyük avları 
tüketmenin yanı sıra diğer baykuşları bile avlayabilirler. 
Eski Yunan’da, baykuş zaferin simgesiydi; sonraki 
çağlarda ölüm, kötülük ve uğursuzluğun simgesi oldu.

Bu	parçadan	“baykuşlar”la	ilgili	olarak	
aşağıdakilerden	hangisi	çıkarılamaz?

A) Haklarında gerçeği yansıtmayan bir inanışın dolduğu

B) Tarihî süreç içinde farklı kavramların sembolü olarak 
kullanıldığı

C) Sessiz bir şekilde uçabildikleri

D) Çok gelişmiş bir sindirim sistemine sahip oldukları

E) Beslenme kaynakları arasında kendi türlerinin de 
olduğu
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11. Aşağıdaki	dizelerle	ilgili	olarak	ayraç	içindeki	
açıklamalardan	hangisi	yanlıştır?	

A) Civân-merd ol işit hikmet sözünden
Koyıgör bu güherden ceyb-i câna
Sehâvet kapusın aç olma nâkes
Güleç yüzlü mülâkî ol varana
(Pendname türüne özgü nitelikler taşır.)

B) Dönmiş rûh-ı zerdine çemen âşık-ı zârun
Bir gûne dahi âlemi var köhne bahârun
Feryâdı kafeslerde ciğer-sûz hezârun
Bir gûne dahi âlemi var köhne bahârun
(Bir şarkının ilk dörtlüğüdür.)

C) Benüm şiirim gibi dürler düzilmiş gûşvâr olmış
Yaraşur şeh kulagında bu dürr-i şâhvâr olsun
(Bir kasidenin fahriye bölümünden alınmış olabilir.)

D) Âşık olanın ışk odından nişan gerek
Bağrı kebâb gözlerinün yaşı kan gerek
(Musarra beyit örneğidir.)

E) Haddeden geçmiş nezâket yâl ü bâl olmuş sana
Mey süzülmüş şîşeden ruhsâr-ı âl olmuş sana
(Hikemi tarzda yazılmış bir gazelden alınmıştır.)

13. Çamlığın başında tüter bir tütün
 Acı görmeyenin yüreği bütün
 Ziya’nın atını bazara tutun
 Gelen geçen Ziya’m ölmüş desinler

  At üstünde kuşlar gibi dönen yâr
  Kendi gidip emsalleri yanan yâr

 Uzun olur gemilerin direği
 Yanık olur anaların yüreği
 Ne ben gelin oldum ne sen güveyi
 Onun için kapanmıyor gözlerim

  At üstünde kuşlar gibi dönen yâr
  Kendi gidip emsalleri yanan yâr

Bu	şiirin	nazım	şekli	aşağıdakilerden	hangisidir?

A) Ninni

B) Mâni

C) Koşma

D) Türkü

E) Varsağı

12. I. Haspa

II. Yadigâr-ı Şebab 

III. Turfanda mı yoksa Turfa mı

IV. Şiir ve İnşa 

V. Ömer’in Çocukluğu 

Yukarıda	verilen	eserlerin	hangilerinin	ait	olduğu	
türde	Tanzimat	öncesi	yapıt	verilmiştir?

A) I ve II B) I ve III C) II ve V

 D) III ve IV E) IV ve V 
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18. II. Meşrutiyet sonrası şiirde birkaç eğilim bir arada 
bulunur. Genç Kalemler dergisi çevresinde toplanan 
şairler, sade dille ve hece ölçüsüyle ulusal konuları öne 
çıkaran şiirler yazarlar. Bu dönemde Cenge Giderken 
adlı şiirinde geçen “Ben bir Türk’üm; dinim, cinsim 
uludur.” dizesiyle hafızlarda yer eden ----, ulusçu 
duyarlığın gelişmesine katkı sağlar. Ziya Gökalp’in 
yönlendirmesiyle hece ölçüsüne geçen ----, Sanat adlı 
şiirinde bir memleket manifestosu ortaya koyar. Aynı 
dönemde ----, aruz ölçüsünü kullanarak Hasta, Küfe, 
Mahalle Kahvesi gibi manzumeler yazar. Şair bu 
manzumelerde halkın dinî, millî değerleri ve yaşama 
tarzı üzerinde durur. II. Meşrutiyet sonrası Fecriati 
Topluluğu’nda yer alan ----, saf şiirin önemli bir 
temsilcisidir. Şiirde anlam aramanın gereksiz olduğunu; 
şiirin, sözden ziyade musikiye yakın olduğunu belirterek 
şiirde sanatsallığı öne çıkarır. 

Aşağıdakilerden	hangisi	bu	parçada	boş	bırakılan	
yerlerden	birine	getirilemez?	

A) Mehmet Akif Ersoy 

B) Ahmet Haşim 

C) Yahya Kemal Beyatlı 

D) Faruk Nafiz Çamlıbel 

E) Mehmet Emin Yurdakul 

19. Aşağıdakilerden	hangisi,	Servetifünun	şiirinin	
özelliklerinden	biri	değildir?

A) Her şiire ayrı başlık vermek yerine biçime göre ortak 
isimler kullanılmış, şiirde ağırlıklı olarak toplumsal 
olaylarla mistik konular işlenmiştir.

B) Recaizade Mahmut Ekrem’le başlayan şiirin 
konusunu genişletme anlayışı sürmüş, şiirde her 
konu işlenmiştir.

C) Serbest müstezadın yanı sıra Batı edebiyatından 
alınan sone, terzarima gibi nazım şekilleri 
kullanılmıştır.

D) Aynı şiirde aruzun farklı kalıpları denenmiş; uyağın 
göze göre değil, kulağa göre olması gerektiği 
anlayışı benimsenmiştir.

E) Şiirde anlamın bir dizede bitmeyip sonraki dizelere 
taşması anlayışı benimsenmiş, şiir düzyazıya 
yaklaştırılmıştır.

17. O, hemen hemen bütün edebî ve düşünsel yapıtlarında 
Doğu ve Batı uygarlıklarını karşılaştırarak eleştiri 
süzgecinden geçirmiş; dikkate değer bir bireşim 
aramıştır. Bu amaçla roman, öykü, tiyatro gibi edebî 
nitelikteki yapıtlarında olduğu kadar, bunların dışındaki 
kitap ve yazılarında da hemen hemen her konuya 
duyduğu ilgi ve merakı okuyucuya da aşılamaya 
çalışmıştır. Romanlarında, çok kez eleştirilen ve alay 
konusu edilen, olaylar arasına sıkıştırılmış ansiklopedik 
bilgi verme tarzını ve okuyucu ile diyalog kurma 
alışkanlığını onun bu halk eğitimciliğiyle açıklamak daha 
doğru olur. Ona “Hâceievvel” unvanının verilmesi de bu 
davranışının gördüğü ilgiden dolayıdır. Tanzimat’tan 
sonra Batı’dan alınan edebî türlerin başında gelen 
romanın yaygınlaşmasını sağlayan da o olmuştur.

Bu	parçada	sözü	edilen	yazar	aşağıdakilerden	
hangisidir?	

A) Şemsettin Sami 

B) Nabizade Nazım 

C) Namık Kemal 

D) Ahmet Mithat Efendi 

E) Recaizade Mahmut Ekrem  
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23. İlk şiirlerinde İkinci Yeni şiir anlayışının izleri görülür. 
Zaman içinde kedi sesini bulur, kendi kuşağı içinde 
şiirde yapı sorununu en iyi kavramış bir şair olarak öne 
çıkar. İlk şiir kitabı İşaret Çocukları’nda görülen hikâye 
etme anlayışı, ikinci şiir kitabı Yedi Güzel Adam’ın 
destansı bir tona bürünen dili içinde belirgin hâle gelir. 
Anadolu insanının acılarını, sevgilerini dinî inançları 
çerçevesinde ele alır. Tasavvuf, hayat, ölüm, günah, 
kaygı, rahmet gibi temaları öne çıkarır. Kapalı ve içe 
dönük bir anlatımla İslami düşünceyi birleştirir. İmgeye 
yaslanan, çok anlamlı okumaya açık bir yapı kurar. Türk 
edebiyatı geleneğinde Hz. Muhammet’i övgüyle anlatan 
“naat”ın modern bir örneğini ortaya koyar.

Bu	parçada	sözü	edilen	şair,	aşağıdakilerden	
hangisidir?

A) Erdem Bayazıt

B) Sezai Karakoç

C) Cahit Zarifoğlu

D) Alaeddin Özdenören

E) Necip Fazıl Kısakürek

24. Türk edebiyatında deneme türünün geçmişi Tanzimat’a 

kadar gider. Servetifünun ve Millî Edebiyat 

dönemlerinde deneme türünün özelliklerini taşıyan bazı 

eserler verilmiştir. Ancak deneme türü, asıl gelişimini 

Cumhuriyet Dönemi’nde göstermiştir. Bu dönemde 

özellikle Suut Kemal Yetkin’in Günlerin Götürdüğü, 

Nurullah Ataç’ın Günlerin Getirdiği, Sabahattin 

Eyüboğlu’nun Mavi ve Kara, Salâh Birsel’in Boğaziçi 

Şıngır Mıngır, Ahmet Hamdi Tanpınar’ın Nesillerin Ruhu 

adlı eserleri bu türün önemli örnekleridir.

Bu	parçadaki	numaralanmış	bölümlerin	hangisinde	
bir	bilgi	yanlışı	vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

I

II

III IV

V
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30. “Mete, MÖ 174’te öldüğünde sivil ve askerî teşkilatı ile 
dış siyasette güçlü bir devlet bırakmıştır.”	ifadesini	
kullanan	bir	tarihçinin;

I. onlu sisteme dayalı bir ordunun kurulması,

II. devletin, hanedanın ortak malı olarak kabul 
edildiği veraset sisteminin uygulanması,

III. Bizans’a elçilik heyeti gönderilmesi

durumlarından	hangilerini	örnek	göstermesi	
beklenir?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

 D) I ve II E) I, II ve III 

29. “Osmanlı donanmasının temeli, daha önce sahil 
bölgelerinde kurulan beyliklerin Osmanlı hâkimiyetine 
girmesiyle teşekkül etmiştir.”	ifadesini	kullanan	bir	
tarihçinin	aşağıdaki	beyliklerden	hangisini	örnek	
vermesi	beklenemez?

A) Menteşeoğulları  B) Dulkadiroğulları

C) Candaroğulları  D) Aydınoğulları

                                E) Karesioğulları

32. Osmanlı	Devleti	aşağıdaki	sistemlerden	hangisini	
uygulamaya	koyarak,	vergi	toplamayı	mali	
bürokrasiye	gerek	duymadan	halletmiştir?

A) İltizam B) Devşirme C) Pençik

 D) Kapıkulu E) Lonca 

31. Türkiye, Montrö Boğazlar Sözleşmesi’nin 20 Temmuz 
1936’da imzalanmasıyla gayri askerî bölge uygulaması 
ve Boğazlar Komisyonu’nun kaldırılmasını temin 
ederken savaş hâlinde Boğazları kapama hakkını da 
elde etmiştir.

Buna	göre	Türkiye’nin,	Montrö	Boğazlar	
Sözleşmesi’yle;

I. iç ve dış güvenliğini sağlama,

II. bölgesel ittifaklara katılma,

III. hâkimiyet haklarını güvence altına alma

kazanımlarından	hangilerini	elde	ettiği	
savunulamaz?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve II

 D) I ve III E) II ve III 
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38. Aşağıdaki haritada, Türkiye’de rüzgâr santrallerinin 
2017 yılına göre kurulu gücü gösterilmiştir.

Haritaya	göre	aşağıdakilerden	hangisine	
ulaşılamaz?

A) Rüzgar enerjisi santrallerinin büyük bir kısmı Ege ve 
Marmara bölgelerinde yer alır.

B) Karadeniz Bölgesi kıyılarında rüzgârdan elektrik 
üreten santral yoktur.

C) İzmir ve Balıkesir’deki rüzgâr santrallerinin kurulu 
gücü daha fazladır.

D) Sanayinin geliştiği yerlerle rüzgâr santrallerinin 
bulunduğu yerler arasında tam uyumluluk söz 
konusudur.

E) Rüzgârın esme sıklığının ve şiddetinin fazla olduğu 
yerlerde santrallerin sayısı daha fazladır.

Rüzgar enerjisinin kurulu gücü (MW)

0-50 50-100 100-200 800-1200200-400 400-600 600-800

İzmir
Manisa

Balıkesir
Bursa

Afyonkarahisar

Isparta

Bilecik

Muğla

Uşak

Mersin

Hatay

Osmaniye

Sivas

Amasya
Tokat

Kayseri

Kırşehir

Aydın

Çanakkale

İstanbul

37. Orta	Doğu;

I. petrol,

II. taş kömürü,

III. doğal gaz,

IV. demir

yer	altı	kaynaklarından	hangilerinin	üretiminde	
Dünya’da	ilk	sıralarda	yer	alır?

A) I ve II B) I ve III C) II ve III

 D) II ve IV E) III ve IV 
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Soru No Konu Doğru Yanlış

1 Sözcüklerde Çok Anlamlılık

2 Paragrafın Ana Düşüncesi

3 Cümle Yorumlama

4 Paragraf Oluşturma

5 Parçanın Yardımcı Düşünceleri

6 Şiirde Ahenk (Ses ve Ritim)

7 Söz Sanatları

8 Düzyazı Türleri ve Sözlü Anlatım

9 Şiir

10 Türk Destanları

11 Divan Edebiyatı

12 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

13 Anonim Halk Edebiyatı Nazım Biçimleri

14 Halk Edebiyatı Temsilcileri

15 Divan Edebiyatı

16 Divan Edebiyatı

17 Tanzimat Dönemi Edebiyatı

18 Milli Edebiyat Şiiri

19 Servetifünun Döneminde Şiir

20 Milli Edebiyat Dönemi Öyküleyici (Anlatmaya Bağlı) Metinleri

21 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Tiyatrosu

22 Edebiyat Akımları

23 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Dini ve Milli Duyarlığı Esas Olan Roman ve Hikaye

24 Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Bilgilendirici (Öğretici) Metinleri

25 Orta Çağ’da Siyasi Yapılar

26 İlk Çağ Medeniyetleri

27 Osmanlı Devleti’nin Siyasi Varlığına Yönelık Tehditler

28 Ekonomi Alanındaki Gelişmeler

29 Denizlerde Hâkimiyet Mücadelesi

30 İç Asya’da Kurulan Türk Devletleri ve Kültür Medeniyeti

31 Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası (1923-1938)

32 Osmanlı Sosyo-Ekonomik Yapısında Değışiklikler

33 İslam Devleti’nin Kültür ve Medeniyeti

34 I. Dünya Savaşı (1914-1918)

35 Ulaşımın Yerleşme ve Ekonomiye Etkisi

36 Biyoçeşitlilik

37 Doğal Kaynak Potansiyelinin Ülkelerin Gelişimine Etkileri

38 Türkiye’de Madenler ve Enerji Kaynakları

39 İlk Uygarlıklar ve Kültür Merkezleri

40 Atıklar ve Geri Dönüşüm
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